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Değerli Eczacılar,

Üniversitemizin kuruluşunun 40. yılı aynı zamanda A.Ü. Eczacılık Fakültesinin kuruluşu-
nun 26. ve öğretime başlamasının da 25. yıldönümüdür. Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi
16 Aralık 1960 yılında kurulmuştur. İlk öğrencilerini 1961-62 öğretim yılında kaydetmiş, ilk
mezunlarını 1965 yılında vermiştir. A.Ü. Eczacılık Fakültesi ülkemizin Fakülte olarak kurulan
ilk eczacılık eğitim-öğretim kurumudur. Günümüze kadar 1700 civarında mezun verdik. Bu-
gün bu mezunlarımız ülkemizin her bölgesinde sağlık ordusunda çeşitli kademelerde görev
yapmaktadırlar.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi kuruluş yıllarında yeterli olmayan bina ve şartlarda eğitim-öğre-
tim yapmak zorunda kalmıştı. Bugün Batı'daki benzerlerine yakın şartlarda eğitim-öğretim
yapmaktayız. Gerek eğitim-öğretimde, gerekse araştırma ve yayında ileri ülkeler seviyesine
çıkabilmek için gayret gösteriyoruz.

Türkiye'de 7 Eczacılık Fakültesi vardır. Bunlardan 3'ü Ankara'da bulunmaktadır. Türkiye'-
deki eczane sayısı 9500 civarında olup eczacı sayısı da I3000'e ulaşmıştır.

Bu durumda yaklaşık 5500 kişiye bir eczane, 4100 kişiye bir eczacı düşmektedir. Bu ra-
kamlar ülkemizde bir eczacı enflasyonu olduğu iddiasını çürütmektedir. Çünkü sağlık hizmet-
lerinin ayrılmaz bir parçası olan eczacılık hizmetlerinin iyi bir şekilde yürütülmesi için bu ra-
kamlar yeterli değildir. İleri ülkelerde 2000-2500 kişiye bir eczacı düştüğünü dikkate alırsak
ülkemizde henüz 20000 eczacıya ihtiyaç olduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz.



Türkiye'de bugün için 100'ün üzerinde ilaç üretimi yapan imalathane ve fabrika bulun-
maktadır. Bu fabrikalarda oldukça ileri teknolojiler kullanılmakta ve her türlü ilaç üretilebilmek-
tedir. İlaç üretimimiz ülke ihtiyacına kafi gelmekte, hatta pek çok müstahzar ihraç edilmekte-
dir.

İlaç sanayiinde istihdam edilen eczacı sayısının artması gerekmektedir. Zira, ülkemizde
hemen hemen her ilaç üretilmekle birlikte, henüz ilaçların etken maddelerinin üretimi yeterli
düzeye çıkamamıştır. Temel Kimya Sanayii ile birlikte, ilaç etken maddesi sanayiinin de kuru-
luş dönemindeyiz. Bu konuda eczacılarımıza büyük görevler düştüğü inancındayım.

Ülkemizde bugün ileri klinik eczacılık uygulaması görülmemektedir. Ancak ileri ülkelerde
bilhassa A.B.D.'de hastanelerde eczacıların asıl görevleri kliniklerdedir. Yakın bir gelecekte
ülkemizde de klinik eczacıların yetişmesi, beklenen ve zorunlu bir gelişme olacaktır.

Dünya memleketlerinde eczacılık eğitim ve öğretimi, klasik çizgilerin dışına çıkmış, bütün
ileri batı ülkelerinde Eczane Eczacılığı, Hastane Eczacılığı, Endüstri Eczacılığı ve Eczacılık İş-
letmeciliği alanlarında eğitim ve öğretim yapılması yoluna gidilmiştir. Bu gerçeği dikkate ala-
rak memleketimiz şartlarına göre eczacılık eğitim ve öğretim programlarının da yeniden göz-
den geçirilmesi gerektiğine inanıyorum.

Üniversitemizin 40. ve Eczacılık Fakültemizin 25. yılının bütün eczacılarımıza hayırlı ve
başarılı olmasını diler, saygılar sunarım.

Prof. Dr. Tarık SOMER

Rektör



Bu yıl Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde eğitim ve öğretimin başlangıcının 25.
yılını kutluyoruz. 1986 yılı aynı zamanda Ankara Üniversitesinin kuruluşunun 40. yıldönümü-
dür. Bu iki mutlu olayı büyük bir gurur ve sevinçle yaşıyoruz.

Fakültemiz çalışanı, öğrencisi ve mezunları ile birlikte bir aiie gibidir. 25 yıllık gelişmede
bu aile fertlerinin herbirinin katkısı olmuştur. İlk 20 yıllık gelişmeyi daha önce 1981 de yayın-
ladığımız kitapta toplamıştık. Aradan geçen 5 yılda Fakültemizin geçirdiği önemli aşamayı gör-
dük ve sizlere de göstermek istedik.

Bunu gerçekleştirmek amacıyla bu kitaba bir ek hazırladık. Ayrıca eğitim ve öğretimin
başlangıcının 25. yılını kutlamak için bilimsel ve sosyal faaliyet programlan düzenledik. Bu iki
faaliyet bir araya geldiğinde çok daha büyük bir anlam kazanacaktır.

Bilindiği gibi 25. yıl kutlamalarımız içinde bir de "Meslek İçi Eğitim Programı" bulunmak-
tadır. Bu program eczacılarımıza hem eski bilgilerini tazeletme hem de yenilikleri aktarma
amacı taşımaktadır. Bu tür programları önümüzdeki yıllarda da tekrarlayacağız.

Elinizdeki kitap Fakültemizin 25 yıldaki gelişimini anlatmaktadır. Bu çalışma ile Fakülte-
mizin gelişimini anlatırken bir anlamda kendi eksiklerimizi de bulmak ve tamamlamak fırsatını
da bulduk.

25. Eğitim ve Öğretim Yılında Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi çağdaş eczacılık
eğitim ve öğretimi yapılan ülkemizde, örnek bir öğretim kurumudur. Bugüne kadar Fa-
kültemiz 2064 eczacı yetiştirmiştir. Ayrıca Fakültemizde 22 yüksek lisans 102 doktora
çalışması bitirilmiştir. Gerek eğitim ve öğretimde gerekse araştırma ve yayında batıdaki
benzerleri ile yarışacak bir durumda olan Fakültemiz ile gurur duyuyoruz. Bu gururu sizlerin
de paylaştığına inanıyorum.

Fakültemizin daha nice 25. eğitim ve öğretim yıllarına kavuşması dileklerimle hepinize
sevgiler sunuyorum.

Prof. Dr. Ural AKBULUT
DEKAN '



Bilim Dalı statüsünde olduğundan, herbaryumdaki bitkilerin teşhisinde ve sınıflandırılmasında,
maalesef duraklama olmuştur.

Son 5 yılda fakültemizce 8 kitap basılmış ve fakülte dergisinden 7 sayı yayınlanmıştır.
Ayrıca Üniversitemizin 40 ncı, Fakültemizin 25 nci yılı nedeniyle, tüm fakülte elemanlarının
katkıları ve çalışmaları ile "Eczacılıkta Yenilikler" isimli bir yayın hazırlanmıştır. Gelen yazıla-
rın kitap haline dönüştürülmesi Doç. Dr. Erendiz Atasü'nün uzun ve gayretli çalışmasıyla müm-
kün olmuştur. Kendisine hepimiz teşekkür borçluyuz.

Kitaplığımızdaki başvuru kitapları ve süreli yayınların sayısı bütçe olanakları elverdiğince
arttırılmaya çalışılmıştır. Kitaplığa i981-86 yıllarında toplam 3640 kitap alınmış ve 1986 yılı
için 10 milyon TL. ödenmiştir. Bu gün kitaplığımızda 9800 kitap (1981'de 6160) 205 yerli,
259 yabancı dergi (1981 'de 57 ve 222) bulunmaktadır.

Üniversitemiz ve fakültemiz eleman ve öğrencilerine hizmet veren mutfak ve kafeterya
bölümleri daha da geliştirilmiştir. Doyurucu tabldot öğle yemeği servisi dışında bir de alakart
yemek salonu hizmete açılmıştır, ayrıca sabah kahvaltısı da verilmektedir. Bu son kolaylık
ancak birkaç fakültece sağlanabilmektedir. Bütün bunlara ek olarak gün boyu açık olan çay
ocağı da genişletilerek kantin haline dönüştürülmüştür. :

Öğrencilerimizin staj yaptıkları Uygulama Eczanemiz 1981 yılında kurulmuştur. O zama-
nın Mediko Sosyal şimdiki (A.Ü. Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı) binasında hizmete
başlayan ve 4 eczacının görev yaptığı bu eczanede 7. ve 8. yarıyıl öğrencileri, öğretim eleman-
larının gözetim ve denetiminde olmak üzere ve ders programında yer alan saatlerde teorik
bilgilerini pekiştirmek ve uygulama fırsatı bulmaktadırlar. Bu eczanede sadece Üniversitemiz
öğrenci ve personeline ilâç verilmektedir. Eczanede kullanılan bazı preparatlar ile fakülte ve
hastanelerin siparişini oluşturan bazı ilaçlar da fakültemiz döner sermaye laboratuvarında ve
öğretim elemanları tarafından hazırlanmaktadır.

Fakültemizin açık hava spor kompleksine 1986 yazında bir tenis sahası eklenmiştir. Ta-
mamlanmak üzere olan bu alan Üniversitemizin tek tenis sahasıdır.

Eski işlevini kaybetmiş gibi görünen önemli bir tesisimiz de dil laboratuvarıdır. Son dü-
zenlemeler ile yabancı dil okutmanları Yabancı Diller Bölümü'ne bağlandığından Fakültemiz
öğrencileri ve araştırma görevlileri dil laboratuvarından eskisi kadar yararlanamamaktadırlar.

Almanağın ikinci bölümü eğitim ve öğretime ayrılmıştır. Çağdaş eczacılık öğretimini
yakından izleyen Fakültemiz, 2547 sayılı yasanın öngördüklerine en çabuk uyum sağlayan öğ-
retim kurumlarından biri olmuştur. Lisans ve lisans üstü programları uygularken önderi yine
Atatürk ve onun "Uygarlık yolunda başarı, yeniliğe bağlıdır" özdeyişi olmuştur.

Bu gün fakültemizdeki kadrolu olarak çalışan öğretim elemanlarının sayısı şöyledir (pa-
rantez içinde 1981 deki durumu verilmiştir): 4 (7) Profesör; 9 (15) doçent; 13 yardımcı doçent;
11 doktorasını vermiş, 28 (19) doktora ve yüksek lisans öğretimi devam eden araştırma görevlisi

4 (3) uzman, 5 (I) öğretim görevlisi ve (4) okutman.

Fakültemizde son beş yılda 4 dekan değişmiştir. Prof. Dr. Mekin Tanker'den sonra
Fakültemiz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Enver izgü Ağustos 1982 de Dekan olarak tayin
edilmiş, Temmuz I984'te yaş haddi nedeniyle emekli olmuştur. Kasım 1984'te göreve baş-
layan Prof. Dr. Kemal Gürüz, Karadeniz Teknik Üniversitesi'ne Rektör olarak atandığından
ancak I985'e kadar (9 ay) Fakültemizde görev yapabilmiştir. Şubat I986'da tayin edilen
dördüncü dekanımız Prof. Dr. Ural Akbulut ise Ekim 1986'dan beri A.Ü. Rektör Yardım-
cılığı görevini de yürütmektedir. Bir Kurumun ilerlemesi yöneticilerinin devamlılığı ile de
yakından ilgilidir. Bu bakımdan son beş yıl fakültemiz için şansız bir dönem olmuştur.

X.



• Öğretim elemanı kadar teknik kadroya getirilen kısıtlama ve enflasyona ayak uydurama-
yan dar bütçe ve olanaklara rağmen fakültemizde araştırmalara, gücün üstünde çaba sarfedile-
rek devam edilmiş, proje desteklemeleriyle, bir yandan ülke ekonomisine yönelik araştırmalar
yapılırken bir yandan da öğretimin daha yararlı olabilmesi için incelemeler ve çalışmalar ya-
pılmıştır. Eczacılık öğretiminde branşlaşma hazırlık çalışmaları halen devam etmektedir.

Kısıtlı kadro ve ödeneğe rağmen lisans üstü tezleri, araştırmalar, yayınlar devam etmiş-
t i r ; ancak beklenen oranda bir artış olduğu pek söylenemez. Yayınlarda görülen büyük artış
biraz da Doçentlik tezini kaldıran ve yayın sayısına daha çok önem veren yasadan sonra, araş-
tırmaların geniş kapsamlı tutulmadan bölünerek yayınlanması akımından ileri gelmektedir.

Son beş yıl içinde Fakültemiz yeni öğretim elemanları (toplam 41 kişi) ve öğretim üyeleri
(7 Doç., 13 Y. Doç.) kazanmıştır; ancak önemli sayıda öğretim elemanımız da (12 Doç.,
2 Y. Doç.; 16 Ar. Gör.) 2547 sayılı yasa gereği ya başka Üniversitelere gitmiş ya da Üniversite
dışında görev almıştır. Bu elemanlarımız, mesleğimizi ve Fakültemizi en iyi biçimde temsil et-
tiklerinden, bu kayıp bir bakıma onur vericidir, fakat yetişmiş öğretim elemanı ve araştırmacı-
ların uzaklaşması Fakültemizdeki araştırmaları genelde yavaşlatmıştır.

Son 5 yılda 31 öğretim elemanımız yurt dışına gönderilmiş (1-3-6-12 aylık), 2 yabancı
öğretim üyesi, konferans veya ders vermek üzere davet edilmiştir.

Öğretim-Eğitim kapsamında bahsedilmesi gereken bir yenilik de bu yıl ilk defa denenecek

olan Meslek İçi Eğitim Programı'dır.

Diploma ile kazanılan her meslekte, diploma sonrası meslek için yenileşme, gelişme prog-
ramları, yeniliklerin ve gelişmelerin duyurulabilmesi, çok sayıda yeni yayının derlenip topar-
lanarak özet şekilde ilgililere aktarılabilirle açısından gerekli görülmekte ve bu, birçok ülkede
düzenli programlar halinde uygulanmaktadır. Hattâ bazı ülkelerde bu eğitim ve yenileşme prog-
ramlarına katılmayan diplomalı meslek sahiplerinin, yıllık yeterli krediyi dolduramayanlar için,
meslek faaliyetleri de sınırlanabilmektedir.

Eczacılar için mes'ek içi eğitim ve yenileşme programlarını devamlı bir biçimde düzenle-
mek, ilgi derecesini belirlemek ve konuların seçimini kolaylaştırmak amacıyla Fakültemizin
25 nci yıl kutlamaları çerçevesinde kısa süreli bir "Meslekiçi Eğitim Programı - MİEP" oluş-
turulmuştur. 26 konuyu içeren ve 40 saat süren bu programda konuların işlenmesi daha çok
konunun tanıtımı ve terminolojiye yöneliktir. Programa katılanların ilgisi ölçüsünde o konu-
larda daha geniş programlar hazırlanması düşünülecektir.

Programa katılacak konuşmacılara ve dinleyicilere şimdiden başarılar dileriz.

Almanağın üçüncü bölümü mezunlarımıza ayrılmıştır. Son beş yılda olagelen fizyolojik ve
sosyal değişiklikleri belgeleyen fotoğraf ve bilgileri bir araya toplamaya çalıştık. I98l'den sonra
mezun olanlara ilişkin bilgileri ise, eski düzene göre, fotoğrafların altına yerleştirdik.

Mezunlarımızın görevlerine göre gruplandırma sistemine burada da uyduk; kurum veya
görevinde değişiklik olanları yeniden yazdık, değişmeyenleri eski yerinde bıraktık. Edinebildi-
ğimiz bilgilere göre, 703 kişiden 60'ının (53) fakültemizde çalıştığını, % 67'sinin (73) sağlık
ordusunda yer aldığını, : 4'ünün (I) başka işler yaptığını saptadık; çalışmayanların ise % 10 (9)
olduğunu gördük. (Parantez İçindeki rakamlar 1981 yılına ait değerlendir).

Değişiklik olduğunu bildiren eczacılarımızın yazışma adreslerini alfabetik olarak yeni-
den düzenledik, bildirmeyenlerinkini doğru kabul ettik.
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Almanağın bu ikinci kısmının hazırlanmasında, başta Fakültemiz Yayın Komisyonu Üyeleri
Doç. Dr. Engin Şarer ve Doç. Dr. Serpil Nebioğlu olmak üzere Doç. Dr. Kutlay Burat, Dr.
Pharm. Zeliha Koçer'in emekleri büyüktür. Bilgisayar merkezindeki elemanlarımız ile, Ana-
bilim Dallarından verilen bilgileri büyük bir sabır ve titizlikle daktilo eden E.M.B. Bölüm sek-
reteri Leman Toprak ve teknisyen Nevin Kızılgül'ün de katkıları azımsanamaz. Nihayet baskı
işlemini kısa zamanda ve titizlikle tamamlayan başta sayın Faruk Çınar olmak üzere A.Ü.
Basımevi mensuplarına teşekkürü borç bilirim.

Ankara, Kasım 1986

25. Yıl Kutlama Komisyonu
Başkanı

Prof. Dr. Nevin TANKER
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Atatürk'ün Doğumunun Yüzüncü Yılını kutladığımız 198Î yılında Ankara
Üniversitesi O'nun anısına yakışır bir kutlama programı uyguladı.

Kuruluşundan bu yana geçen 35 yıl içinde, bugün 12 Fakülte ve 4 Yüksek
Okulu ile 16 birimi, 28.000'in üzerinde öğrencisi bulunan Ankara Üniversite-
mizin en genç Fakültelerinden biri olan Eczacılık Fakültemiz de bu kutlama
programı çerçevesinde «20. Yılında Eczacılık Fakültesi»ni anlatan bir Alma-
nak hazırladı.

Eczacılık Fakültemizin 20 yıllık geçmişini böylesine bir eser ile belgele-
menin, Doğumunun Yüzüncü Yılında Atatürk'e sunulabilecek en değerli arma-
ğanlardan biri olduğuna inanıyorum.

20. Yılında Eczacılık Fakültesi Almanağı, Ankara Üniversitesi bünyesindeki
bu genç Fakültemizin, 20 yıl gibi kısa bir sürede gerek bilimsel çalışmalar
gerekse sosyal hizmetler açısından eriştiği noktayı gözler önüne sermektedir.
Fakültemizle övünüyorum.

Bu içten çabalarından ötürü tüm Eczacılık Fakültesi mensuplarını kutlar,
başarılarının devamı için en iyi dileklerimi sunarım.

Prof. Dr. Türkân AKYOL

R E K T Ö R
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Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi öğretime başlamasının 20. yılını kutlarken, bu
20 yılda nasıl bir gelişme gösterdiğini, bu sürede ATATÜRK'ün görüşleri ve uyarıları yö-
nünden bir ilerleme içinde olup olmadığını gözler önüne sermek, bir özeleştiri yapmak, ge-
lecekte daha hızlı, daha emin atılımlara hazırlanmak olanağını aradı.

Fakültemiz, 20 yılını, çalışanlar ve mezunlarıyla birlikte yaşadı. Mezunlarımızın her bi-

ri gelişmelerin birer bölümüne tanıktı. Şimdi herbiri zincirin kendinden önce ve sonraki

halkalarını da izlemek ve zaman zaman eleştirdiği, zaman zaman hoş anılarla ve takdirle

hatırladığı Fakültesini daha iyi tanımak fırsatını bulacak.

Elimizdeki bu kitap hazırlanmaya başlandığında, Fakültemizi bitirenlere yapılan duyu-
rulardan birine gelen cevapta «Eczacıların bunca sorunu varken, böyle gereksiz işlerle uğ-
raşmak niye» biçiminde bir serzeniş hatta bir suçlama vardı. Oysa ki Fakültemiz kurulla-
rının ve bu kutlama programını oluşturmak, bu kitabı derlemek için olağanüstü gayret
sarf eden 50 yi aşkın öğretim üye ve yardımcısı ile Fakültemiz mensuplarının amacı, bu
sorunlara eğilmekti. Fakültemiz arşivlerinden çıkarılan ve mezunlarından gelen bilgiler ge-
liştirilerek hazırlanan istatistikler, mezunlarımızın uğraş alanlarını daha yakından gözlemek,
Fakültemizde oluşan diploma sonrası eğitim olanaklarını duyurarak eczacıların çeşitli alanla-
ra yönlendirilmesi ve bu alanlarda uzman eczacılar olarak ülkenin sağlık hizmetlerinin daha
iyi yürütülmesinde önemli görevleri paylaşmasını sağlamak, başta SSYB ile çeşitli Bakanlık-
lar ve diğer devlet kuruluşlarının ve ilâç sanayiinin temsilcilerine, Eczacılık Fakültelerinde-
ki lisans ve uzmanlık öğretimlerinin ayrıntılarını, Fakültede çeşitli alanlarda yapılan araş-
tırmaları, yetişmiş insan gücünün nicel ve nitel karakterini tanıtarak, bu kuruluşlarla ezca-
cılar arasındaki iletişimi sağlamaktı.

Bu toplantı ve bu kitapta Fakültemiz kendi özeleştirisini de yapmak, mezunlarının uğ-

raş alanlarını daha yakından izliyerek, eğitim programlarındaki gelişimi planlamak fırsa-

tını yeniden buldu.

Türkiye'deki ilâç sanayiinin gelişmelerini, eczanede ve hastanedeki eczacının işlevlerini
sergilemekle eczacılık mesleğinin bu 3 ana sektörünün bugünkü durumu hakkında daha
doğru bilgiler edinilmesine çalışmak, bu alanlarda yapılacak yenileşmelere ışık tutmak
istendi.

Bu toplantının ve bu kitabın hazırlanmasında Fakültemiz içinden ve dışından emeği

geçenlere sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. Bu büyük emeğin boşa gitmediğine, olumlu

sonuçların en kısa zamanda alınacağına bütün kalbimle inanıyorum.

Prof. Dr. Mekin TANKER

D E K A N
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Atatürk'ün Doğumunun 100. Yılı, O'nu bir kez daha ve dikkatle anlamaya çalışmak,
O'nu tanımayan veya az tanıyanlara en iyi biçimde tanıtmak için bütün dünyanın adeta
yarışa girdiği, Türkiye için çok önemli bir yıldır. 1981 yılı, Ankara Üniversitesi Eczacılık
Fakültesi için ayrı bir önem daha taşımaktadır; çünkü Fakülte bu yıl, yirminci öğretim
yılını tamamlamıştır.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi, kuruluşundan bu yana geçtiğimiz 20 yılda neler yapmış,
hangi ilerlemeleri kaydetmiş ve hangi düzeye erişmiş... Geçmiş yılların hesabını vermek
ve bu fakültenin, Atatürk'ün istediği ve düşündüğü anlamda bir kuruluş olduğunu ka-
nıtlamak için Atatürk Yılı, en uygun zaman olarak düşünülmüştür, işte bu Almanak, yu-
karıda belirlenen soruları yanıtlamak ve bir çeşit özeleştiride bulunmak amacıyla hazır-
lanmıştır.

Geride bırakılan 20 yılı bu Almanak kapsamında incelemek için konuyu 3 bölümde iş-
lemenin daha uygun ve yararlı olacağı düşünülmüştür.

Fakültenin Kuruluş ve Gelişimi'ni içeren 1. bölümde, kadrolu bir tek öğretim üyesi
ile başlayan fakültenin, Ankara Üniversitesinin ve İ.Ü. Eczacılık Fakültesi'nin öğretime yap-
tıkları büyük katkı ile nasıl çabaladığı, sonra öğretim kadrosundaki gelişme, bina sorunu-
nun çözülmesi ve olanakların artması ile erişilen düzey açıkça izlenebilmektedir.

Bina, araç ve olanaklar kapsamında düşünülen kitaplık, dil laboratuvarı, bitki ve
hayvan denemeleri için ayrılmış alanlar, aşevi,açık hava spor alanı gibi tesisler öğrencilerin
daha rahat bir ortamda yetişmeleri, öğretimin ise daha üstün düzeyde olması anlamını ta-
şımaktadır.

Almanağın ikinci bölümü A.Ü. EczacılıkFakültesi'ndeki eğitim ve öğretime ayrılmış-
tır. Kurulduğu günden beri çağdaş eczacılık öğretimini yakından izleyen ve ülke koşulla-
rını her zaman gözönünde bulunduran Fakültemiz, gerektiğinde yönetmeliklerinde de-
ğişiklik ve yenilik yolunu seçmiş, gereksiz tutuculuktan kaçınmıştır. 1975 yılında uygu-
lamaya başlanan kredi sistemine geçiş, önemli bir atılımdır. Bu atılımda Atatürk'ün
«uygarlık yolunda başarı, yeniliğe bağlıdır» özdeyişi önderimiz olmuştur.

Kuruluş yılları olarak nitelendirilen ilk 10 yılda, zorunlu olarak, daha çok öğretime
ağırlık verilmiştir. Oysa ki Üniversite söz konusu olunca işlev kapsamında, öğretimin
yanında, doğaldır ki, araştırmanın da büyük yeri olacaktır; ayrıca bir fakülte asistan
üretmeye yönelince üniversite anlayışı başlıyor demektir. Bu iki kavram, üniversite'yi
meslek okulundan ayırıcı unsurlardır. A.Ü. Eczacılık Fakültesi, bu anlamdaki gelişmesi-
ni çok gecikmeden gösterebilmiştir; şöyle ki, 1961 - 1962 öğretim yılında öğretime başla-



yan bu fakültede yaptırılan ilk doktora tezi 1968 tarihini taşımaktadır (N. Vural); fa-
kültemiz öğrencilerinden biri ise 2 numaralı ve 1969 tarihli doktora diplomasının sahibi-
dir (N. Noyanalpan). Demek oluyor ki, 10 yılı bulmadan bu fakülte, kendinden yetişen
öğrencisine doktora tezi yani bilimsel bir araştırma yaptırabilmiştir. 1969'u izleyen yıl-
larda önce yavaş bir tempo sonra büyük bir hızla bu çalışmalar artmıştır. Doktoralarda
görülen bu artış, doçentlik tezleri ve profesörlük çalışmalarıyla birlikte, tam bir geli-
şim tablosu oluşturmaktadır. Doktorasını da fakültemizde yapmış elemanlarımızca hazır-
lanan ilk doçentlik tezleri 1972 ve 1973 yıllarındadır. 1977'ye kadar tempo yavaştır fa-
kat 1978 yılı bir patlamanın başlangıcıdır: 2 tez; bunu 1979 ve 1980'de 4 ve 2, 1981'-
de 5 doçentlik tezi izlemektedir. Çok fazla rakam vererek dikkati dağıtmamak amacıy-
la, Fakültemizde kurulduğu gündenberi ek görevle gelen öğretim üyelerimiz, uzmanlık-
larıyla yıllardır fakültenin gelişimine katkısı olan öğretim elemanlarımız, halen asistan
olanlarla bir süre çalıştıktan sonra ayrılanlar bu tabloya dahil edilmemiştir. Kendileri-
ne şükran ve saygımız sonsuzdur.

Bugün fakültemizde kadrolu olarak çalışan öğretim elemanlarının sayısı, 7 profesör,
15 doçent, doktora yapmış 27 ve henüz doktorasını tamamlamamış 19 asistan, 3 uzman,
4 okutman, 1 öğretim ve 1 araştırma görevlisi olmak üzere 77 dir.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi'nde bir yandan tez kapsamında çalışmalar (63 doktora, 15
doçentlik) yürütülürken diğer taraftan başka çalışmalara ve kitap yayınma da önem
verilmiştir. TÜBiTAK'tan alınan burs ve projeler, çalışmalarımızı daha da arttırmıştır.
Orijinal çalışmalarımızı yayınlamak üzere çıkarılan Ankara Eczacılık Fakültesi Mecmua-
sı'nda, 11 cilt içinde 156 makale yayınlanmıştır. Fakültemizde yapılan çalışmalar ayrı-
ca gerek yurt içinde ve gerekse yurt dışındaki dergilerde de yayınlanmaktadır.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi, öğrencilerin yetişmesi için kitap hazırlama ve basımına da
özen göstermiştir. Bugün fakülte olanaklarıyla basılmış 54 kitap, öğretim üyelerimizce
bastırılmış 34 yayın bulunmaktadır. Son yıllarda, ödenek yetersizliği nedeniyle ne yeni
basım yapılabilmekte ne de ikinci baskılar gerçekleştirilebilmektedir. A.Ü. Eczacılık
Fakültesi Profesörler Kurulu, öğretim kadrosundaki nicelik ve nitelik bakımından sağ-
lam gelişmesinden güç alarak ülke koşulları için zorunlu olan Yüksek Lisans (=Master)
öğretimine de eğilmiştir. Altı yıl önce başlayan bu çalışma, nihayet bu yıl sonuçlanmış
ve 1981 - 1982 öğretim yılında eczacılığın 4 alanında (Hastane eczacılığı ve klinik ecza-
cılık; Klinik analiz; Endüstri eczacılığı; Farmasötik analiz ve kalite kontrolü alanları) 39
yüksek lisans öğrencisi öğrenime başlamıştır. Eczacıları belirli alanlarda uzmanlaştırma
anlamındaki Yüksek Lisans eğitimi, ilk defa Fakültemizde ve Atatürk Yılı'nda uygulama-
ya konmuş olmaktadır.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi bir yandan kendini yetiştirme ve geliştirme çabasını sür-
dürürken bir yandan da hem uzman öğretim elemanı sıkıntısı içinde bulunan diğer öğre-
tim kurumlarına öğretim üyesi yardımında bulunmuş hem de fakülte kadrosunda olma-
yan eczacılara doktora yapma olanağı sağlamıştır. Bu 15 Dr. Pharm.'ın bir kısmı Aka-
demi'lerde öğretim görevlisi olarak çalışmakta bir kısmı da S.S.Y.B. gibi kuruluşlarda
görev yapmaktadır. •••-.•'

Fakültemiz elemanlarının çağdaş düzeyde yani Atatürk'ün istediği biçimde yetişebil-
meleri için kendilerine kısa veya uzun süreli olmak üzere yurt dışına gönderme olanak-
ları sağlamış, daha geniş çapta bir yarar umulduğu hallerde de yabancı öğretim üyele-
ri konferans ya da ders vermek veya seminer çalışması yapmak üzere fakültemize da-
vet edilmiştir. Bugüne kadar yurt dışına gönderilen asistan düzeyindeki öğretim elemanı
sayısı 38, davet edilen yabancı öğretim üyesi sayısı 33'tür.



A.Ü. Eczacılık Fakültesi kendisini hiçbir zaman eczacı yetiştirmek ve araştırma yapmak
gibi sadece iki görevle sınırlı hissetmemiştir. İster fakültemizden, ister diğer fakülte ve yük-
sek okullardan diploma almış olsun, tüm eczacıların sorunlarına çözüm aramayı ve onlara
yardımcı olup yol göstermeyi de görevleri arasında saymıştır. Bu amaçla Fakültemiz,
FABAD'ın (Farmasötik Bilim Ankara Derneği) gerek konferansları ve bülteni ile ve ge-
rekse 1979 yılında düzenlediği Klinik Eczacılık isimli semineriyle eczacılara hizmet ettiği
kanısındadır.

Öğretim elemanları, ayrıca, halk eğitimi alanında da yer almak amacıyla, Atatürk
Yılı'nda Ankara Universitesi'nin Kutlama programına katılmış, Ankara'nın bazı ilçe ve köy-
lerine giderek 15 konferans vermiştir.

Mezunlar bölümü, almanağın üçüncü bölümünü oluşturmaktadır. Burada amaçlanan
tüm mezunlarımız hakkında topladığımız bilgiyi sizlere aktarmak, arkadaşlarımızın ça-
lıştıkları kurumları öğrenerek bazı sonuçlar elde etmek ve yorum yapmaktı. Çeşitli yol-
ları deneyerek sizlerle ilişki kurmaya çalıştık, ancak katılma umduğumuzdan az oldu,
1466 mezuna karşı 838.. Meslektaşlarımızın bir kısmına elimizdeki adres yetersizliği ya
da yanlışlığı nedeniyle ulaşamadık. Bir kısmı, büyük bir olasılıkla çok meşgul olduğun-
dan cevap verecek vakit ayıramadı. Belki bir kısmı da bu uğraşı yersiz gördüğü için bil-
gi verme gereğini duymadı.

Haber aldıklarımızı sizlere bildirerek belirli ölçüdeki hizmeti yerine getirdik saya-
biliyoruz kendimizi.. Sonuç çıkarmaya gelince 838 kişiye dayanan verilere göre mezun-
larımızın % 73'ü sağlık ordusundaki yerini almış, % l'i başka işler yapıyor. Ancak
% 9'luk bir oran çalışmayanlara ait. Acaba bu işsizlik hangi nedene dayanmaktadır?
Bazı arkadaşlarımızın iş bulamadığı ve bazılarının da ekonomik güçlükler nedeniyle ec-
zane açamadıklarını biliyoruz. İlaç fabrikalarında ise kısıtlı sayıda eczacı çalıştırılmak-
tadır. Bütün bunların dışında özel nedenlerle çalışmak istemeyen arkadaşlarımız da var.
Haberleşme olanağı bulamadığımız arkadaşlarımızın % 9 oranını yükseltebileceği ola-
sılığı ise hiç arzu etmediğimiz bir durum.

Eczacının sağlık ordusunda ve onun bin parçası olan ilaç sanayiindeki gerçek yerini
mutlaka alacağını umuyoruz. Böylece eczacılıkta biraz da yapay olarak gördüğümüz iş-
sizlik sorunu da ortadan kalkacaktır.

Mezunlarımızın % 6 gibi bir kısmının akademik kariyerde yer alması (3 profesör,
16 doçent, doktora yapmış 30 assitan, 42 asistan toplam 91 mezunumuz, bunlardan
53'ü Fakültemizde görev yapmaktadır) eğitim ve öğretimimizin bilimsel yeterliliğinin
de bir kanıtıdır. S.S.Y.B.'nın çeşitli kurumlarından uzmanlık diploması almış bir çok ar-
kadaşımızın ve yurt dışında başarılı çalışmalar yapmakta olan meslektaşlarımızın varlı-
ğı da sevindirici olmuştur.

Almanağımızda Fakültemizden mezun olan tüm arkadaşlarımızın fotoğraflarının bu-
lunmasını istedik. Fotoğraf gönderemeyen veya göndermeyenlerin yerlerini boş kalma-
sına gönlümüz razı olmadı. Arvişlerimizden aldığımız fotoğrafları kullandık. Bu arkadaş-
larımız kendilerini Almanağımızda daha genç bulacaklar.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi kurulduğu günden beri öğretim elemanlarıyla öğrencilerini
ayrılmaz bir bütün olarak görmüş ve görünüşünü her fırsatta belirtmiştir. Yıllar boyu
süregelen kutlama programları, çay, balo, gezi gibi sosyal içerikli etkinlikler ve spor ça-
lışmaları bu birliği daha da kuvvetlendirmiştir. Sosyal etkinlikler bölümünde bu konula-
ra eğilinmek istenmiştir.



Almanağın son bölümünde mezunlarımızın yazışma adresleri bulunmaktadır. Bu ad-
reslerde bazı hatalar, bazı noksanlıklar bulunabilir. Ancak bu noksanlıklar bizden kay-
naklanmamaktadır.

20. Yıl Almanağımızın hazırlanışı, çok uzun, titiz ve özverili bir çalışmayı gerektir-
miştir. Özellikle Atatürk Yılı'na yaraşır şekilde bir eser ortaya çıkarabilmek için maddi
manevi bütün güç ve olanaklarımızı seferber ettik. Bütün dileğimiz eserin amacına ula-
şabilmiş olmasıdır. Eserin ortaya çıkması, başta Doç. Dr. Eriş Asil olmak üzere, Doç. Dr.
Erendiz Atasü, Doç. Dr. Bilge Şener, Doç. Dr. Bilge Uzalp, Dr. Pharm. Muallâ Yenen, Dr.
Pharm. Filiz İlisulu, Asistan Ecz. Sevgi Şar, Yüksek Lisans Öğrencisi Tülay Özcan ve öğ-
rencilerimizden Şenay Özalp ve Vesile Cihangir'in; fotoğrafları hazırlayan Doç. Dr. ilbeyi
Ağabeyoğlu, Dr. Pharm. Kutlay Burat, Asistan Ecz. Erdem Büyükbingöl'ün gayret ve çaba-
larıyla gerçekleşebilmiştir. Bize yardımcı olan mestektaşlarımıza, kuruluşlara, ayrıca daktilo
işlerini üstlenen memurlarımıza; dizgi ve baskı işini büyük bir titizlikle gerçekleştiren
Afşaroğlu Matbaası sahip ve çalışanlarına özellikle Mehmet Afşar Bey'e teşekkürü bir borç
biliriz.

Ankara, Kasım 1981

20. Yıl Kutlama Komisyonu
Başkanı

Prof. Dr. Nevin Tanker



ECZACILIK FAKÜLTESİ'NİN KURULUŞU

Fakültemizin kuruluş fikri, ilk defa, A.Ü. Tıp Fakültesi Materya Medika hocası olan
Prof. Dr. Mustafa Necip Suner tarafından ortaya atılmıştır.

Prof Dr. Mustafa Necip Suner, 1953 yılında, A.Ü. Tıp Fakültesi Profesörler Kurulu'-
nda, Ankara Üniversitesi'ne bağlı bir «Eczacı Fakültesi» açılması konusunda bir karar
alınmasını sağlamıştı. Bu konuda Prof. Suner ile beraber çalışan Prof. Dr.' Enver İzgü, Prof.
Dr. İzzet Kantemir, Prof. Dr. Kâzım Araş, Eczacı Ş. Yağtu (*) ve M. Erkek yanında 2. Bölge
Ankara Eczacı Odası İdare Kurulu'nun da (Gnl. Ecz. Kâzım Gürman, Ecz. Alb. Ekrem
Selcen, Ecz. Cihat Sarıabdullahoğlu, Ecz. Şahap Dizdarer, Ecz. Hulusi Oktar) büyük
gayretleri olmuştur. 1957-1958 yıllarında milletvekilleri ile ilişkiler kurulmuş, Maliye Ba-
kanı'na başvuruda; bulunulmuş olmasına karşın o yıllarda bir sonuç alınamamıştır.

9 Eylül 1960'ta Prof. Dr. Mustafa Necip Suner'in vefatı (**) girişimleri durdurma-
mış, Prof. Dr. Enver İzgü ve 2. Bölge Ankara Eczacı Odası İdare Kurulu, 23 Eylül'de tasa-
rının T.B.M.M.'ne sunulmasını sağlamışlardır. Zamanın M.E. Bakanı Prof. Dr. Bedrettin
Tuncel teklif edilen ismin değiştirilmesini «Eczacılık Fakültesi» olmasını önermiştir. Böyle-
ce Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinin Kuruluş Kanunu olan 156 sayılı yasa, Kurucu
Meclis tarafından kabul edilerek 16 Aralık 1960 tarihli Resmî Gazetede yayınlanmıştır;

ANKARA ÜNİVERSİTESİ KURULUŞ KADROLARI HAKKINDAKİ :
5239 SAYILI KANUNA EK KANUN

: (Resmi Gazete ile neşir ve ilânı: 16 Aralık İ?60 —'• Sayı: 10682)

Kanun N o : 156
Madde 1 — 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun ikinci maddesine dayanılarak

Ankara Üniversitesinde açılacak olan Eczacılık Fakültesine ait bağlı (1) sayılı cet-
velde gösterilen kadrolar, Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları hakkındaki 5239
sayılı kanuna bağlı (1) sayılı cetvele eklenmiştir.

Madde 2 — ilişik (2) sayılı cetvelde gösterilen ek görev tazminatı kadroları
Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları hakkındaki 5239 sayılı kanuna bağlı (2) sa-
yılı cetvelde eklenmiştir. ;

Madde 3 — İlişik (3) sayıh cetvelde yazılı kadrolar 1960 malî yılında kullanı-
lamaz.

Madde 4 — Millî Eğitim Bakanlığı tarafından Ankara Üniversitesi Eczacılık
Fakültesi için lüzumlu oldukları belirtilecek Devlete ait arazi ve gayrimenkuller,
Bakanlar Kurulu kararı ile mezkûr Fakültenin tesisine veya çalışmalarına tahsis
olunur.

Ankara Vilâyeti, özel idareye ve Ankara Belediyesi de belediyeye ait arazi ve
gayrimenkullerden bu Fakültenin tesisine veya çalışmalarına elverişli olanları Vilâ-
yet Umumî Meclisi veya Şehir Meclisi kararı ile Ankara Üniversitesi Eczacılık
Fakültesine bedelsiz olarak devre salahiyetlidir.

(*) Bu yazıyı hazırlamış olan Ecz. Şevket Yağtu'yu rahmetle anıyoruz.
(**) Bn. Suner, Prof. Dr. Mustafa Necip Suner'in kütüphanesini Fakültemize armağan etmiştir. Ayrıca, her yıl Fakülte-

mizi birincilikle bitiren öğrencimize «Prof. Dr. Mustafa Necip Sürter ödülü», verilmektedir.
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Madde 5 — Ankara Üniversitesi Fen ve Tıp Fakültelerinde bulunan Eczacılık
Fakültesinin öğretim ve yönetim işlerine elverişli lâboratuvar, eşya ve malzemenin
bu Fakültenin de istifadesine tahsisi, ilgili şube profesörlerinin ve profesör ku-
rullarının kararları ile Fen ve Tıp Fakültesi dekanlannca yapılır.

Geçici Madde — Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinin ilk dekan ve pro-
fesörleri Üniversiteler Kanununun 73 üncü maddesi gereğince, İstanbul Tıp Fakül-
tesi Eczacılık Okulunun teklifi üzerine, Ankara Üniversitesi Senatosu tarafından
seçilir.

Madde 6 — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Madde 7 — Bu kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

Öğretime 1961-1962 öğretim yılında, Ankara, Yenişehir Menekşe sokakta kiralanan
bir binada ve 81 öğrenci ile başlayan A.Ü. Eczacılık Fakültesi'in ilk Dekanı Prof. Dr.
Nurettin Mazhar Öktel seçim tarihi (12.9.1961); Ankara Üniversitesinin Rektörü de Ord.
Prof. Dr. Suud Kemal Yetkin idi.

Prof. Dr. Nurettin OktelOrd. Prof. Dr. Suud Kemal Yetkin

3.11.1961 tarih ve Dekan Prof. Dr. Nurettin Öktel imzasını taşıyan yazı şöyledir: «1961-
1962 Öğretim Yılına 3.11.1961 günü Fen Fakültesi'nde başlanmıştır. Öğrenciler ders, kitap
v.s. hususlarda Fen Fakültesi'ne bağlı olacaklardır.»

23.3.1962 tarihini taşıyan bir yazıdan «Fakültede bir Dekan'dan başka öğretim üyesi
bulunmadığı» öğrenilmektedir Bu nedenle İlk yıllar Fakülte kurulu oluşamamış, fakül-
teyle ilgili kararlar, Dekan'ın katıldığı, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Profesörler Ku-
rulunda alınmıştır. 21.3.1962 tarihini taşıyan bir karar örneğinde bunu görmekteyiz :

Ecz. Fak. Dekanı Tıp Fak. Dekanı
Prof. Dr. Nurettin Öktel Prof. Dr. Behiç Onul

Üye
Prof. Dr. A. Duraman

Üye
Doç. Dr. M. özcan

Üye
Prof. Dr. 1 Günalp

Üye
Prof. Dr. S. Akkaynak

Üye
Doç Dr. F. Renda



Kısa sürede Fakülte, kendi Kurullarını oluşturarak, Kürsülerini kurmuştur.

Birkaç örnek :

6.11.1963 tarihinde Yönetim Kurulu

Prof. Dr. Nurettin Öktel (Dekan) Prof Dr. trfan Titiz Prof. Dr. Muzaffer Atasağungil
Prof. Dr. M. Naci Ayral Doç. Dr. Sevim Örnek Doç. Dr. Cemal Omurtag

293.1964 tarihli Profesörler Kurulu

Karar 81 — Kuruluş halinde bulunan Fakültemizin Analitik Kimya, Farmasötik Kimya ve
Farmakognozi tedrisatı, Yönetim Kurulumuzun 31.7.1963 gün ve 40/162 sayılı kararı ile îs-
tanbul Eczacılık Fakültesi Öğretim Üyeleri tarafından yapılmaktadır.

Prof. Dr. N. Öktel (Dekan) Prof. Dr. Behiç Onul Prof. Dr. M. Naci Ayral
Prof. Dr. Mustafa Güley Doç. Dr. Cemal Omurtag Prof. Dr. M. Atasağungil
Doç. Dr. S* Yumuturuğ

Gelen Öğretim Üyeleri :

Prof. Dr. Rasim Tulus, Dr. Sedat imre (Analitik Kimya)
Prof. Dr. Hayriye Amal, Doç. Dr. Semiha Tulus, Dr. Pharm. Esin Gürsu (Farm. Kimya)
Prof. Dr. Sarım Çelebioğlu, Doç. Dr. Mekin Tanker, Dr. Pharm. Nevin Tanker, (Farmakog-

nozi )

2.6.1965 tarihli Profesörler Kurulu

Karar 40 : Kurulmuş bulunan ve aşağıda isimleri çıkarılmış olan kürsülerimizde açık bulu-
nan Kürsü Profesörlüklerine aşağıda isimleri yazılı Profesörlerin seçildiklerine karar verildi.

Farmakoloji Kürsüsü Prof. Dr. Nurettin Öktel
; Toksikoloji Kürsüsü Prof. Dr. Mustafa Güley

Biyokimya Kürsüsü Prof. Dr. Muzaffer Atasağungjl

f Farmasötik Botanik Kürsüsü Prof. Dr. Kâmil Karamanoğlu
Mikrobiyoloji ve Besin Kontrolü Kürsüsü Prof. Dr. Behiç Onul
Hijyen Kürsüsü Prof. Dr. Sevim Yumuturuğ
Tıp Bilimleri Kürsüsü ' Prof. Dr. M. Naci Ayral

Karar 41 :

Farmasi Profesörlüğünün, Farmakoloji Kürsüsü Profesörü tarafından
Farmasötik Kimya » , Toksikoloji » » » -'
Farmakognozi » , Farmasötik Botanik » » »
Analitik Kimya » , Biyokimya » » »

ve yönetmelikte mevcut diğer derslerin Dekanlığa bağlı Profesörlükler olarak yönetilmesine
karar verildi.

Prof. Dr. Muzaffer Atasağungil (Dekan) Prof. Dr. K. Karamanoğlu,
Prof. Dr. N. Ayral Prof. Dr. B. Onul,
Prof. Dr. N. Öktel, Prof. Dr. S. Yumuturuğ,
Prof. Dr. Mustafa Güley, Doç. Dr. Cemal Omurtag

1.7.1963 tarihinde Yayın Komisyonu Üyeleri :

Prof. Dr. M. Naci Ayral (Başkan), Prof. Dr. M. Güley ve Doç. Dr. C. Omurtag



h FAKÜLTE'NİN GELİŞİMİ

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinin amaçlarından biri, 6197 sayılı Eczacılar ve
Eczaneler Hakkındaki Yasa ile tanımlanan ve işlevleri belirlenen «eczacı» lar yetiştirmek-
tir. Kuruluş yıllarında sadece bu amacını gerçekleştirebilen A.Ü. Eczacılık Fakültesi, bu-
gün bilimsel araştırma, yayın, lisans dışı öğretim, Devlet kuruluşlarına danışmanlık yap-
ma gibi Fakültelerin diğer amaç ve görevlerini de yerine getirmektedir. Ayrıca Atatürk'ün
Doğumunun 100. yılı nedeniyle Ankara Valiliği - Ankara Üniversitesi ortak çalışmalarına
katılarak Ankara ili ve çevresindeki ilçe ve köylere 15 konferans düzenlemiştir.

Bu yıl 20. öğretim yılını tamamlamış bulunan fakültemiz 4 alanda ve 39 kişi ile Yük-
sek Lisans eğitimine başlamıştır ki bu, mesleğe hizmet açısından büyük bir adımdır.

1961 1964

Kurulduğu yıllarda binası bile bulunmayan, dershane ve laboratuvar olanakları çok
kısıtlı olan ve bu amaçla Üniversitemizin diğer Fakültelerinden yararlanan A.Ü. Eczacılık
Fakültesi bugün 2 bloktan oluşan binasına yerleşmiştir. •

Si

•i' *:

1970



1980
Bu binalardan birinde 154'er kişilik 3 dershane, öğrenci pratik laboratuvariarı, bazı

kürsüler ve araştırma laboratuvarları, herba ryum, bodrum katında cam atölyesi ve ma-
rangozhane; daha yeni olan ikinci binada ise kürsülerin bir kısmı, dekanlık ve idari bö-

lüm; 600 kişilik modern bir konferans salonu, fotoğrafhane, kafeterya ve kitaplık ile
okuma salonu yer almaktadır.



Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Herbaryumu (Uluslararası adı AEF), 1965 te
Farmasötik Botanik Kürsüsü Başkanı Prof. Dr. Kâmil Karamanoğlu tarafından kurulmuş
olup, bu kürsünün denetim ve sorumluluğundadır.

Herbaryumda 4 bin kadarı sınıflandırılarak tayin edilmiş 10.000 den fazla bitki örne-
ği bulunmaktadır. Bu örneklerin 2000 kadarı Prof. Karamanoğlu'nun, 1940-1960 yılları
arasında toplanmış, kişisel bitkileridir. Fakültenin kuruluş döneminde, yıllara göre topla-
nan bitki örneği sayısı, 50 ye varamamaktadır toplam 171 bitki), kürsüye asistan atanma-
sıyla birlikte herbaryuma katılan bitki sayısında birden artış gözlenmektedir (1969 da
2 ekskürsiyonda 307 örnek). Bazı yıllar, ödenek azlığı nedeniyle, ancak 1 -2 gezi gerçek-

Arıkköyü - 1977

leştirilmiş; bazı yıllar ise, TÜBİTAK desteği sayesinde fazla gezi yapılabilmiştir. 1981 yı-
lında görülen 12 ekskürsiyon, bu olanağın belirgin sonucudur. Aşağıdaki grafik toplanan
örneklerin yıllara göre dağılımını ve bir yılda gidilen ekskürsiyon sayısını sergilemek-
tedir.
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Herbamyumda, yurt içinden, kürsü ve fakülte öğretim elemanları tarafından toplan-
mış örneklere ek olarak dış ülkelerden (örneğin, Romanya, Fransa, İsrail, Japonya, Pakis-
tan) gelen bitkiler de bulunmaktadır. Herbaryum hem bitki sistematiğinde hem de bitki
kimyasında çalışanlara hizmet etmektedir.

A.Ü. Eczacılık Fakültesi kütüphanesi önceleri oldukça küçük bir salonda (bugünkü
Farmakognozi öğrenci laboratuvarı) idi. Binanın yeni bloğunun tamamlanmasıyla iki kat
halinde ve daha geniş bir alana yerleştirilmiştir.

Kitaplığın salonlarını öğrenciler okuma salonu olarak da kullanabilmekte ve burada
ders çalışabilmektedir.

Kitaplığa 1966-67 yıllarında toplam 230 kitap alınmış ve 49.000 TL. ödenmiştir.

Sürekli yayınlar 1968 yılında, mikrofilmler de 1973'te gelmeye başlamıştır.

Yıllara göre satın alınabilen kitap ve sürekli yayın çizelgesi aşağıdadır :

1968 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

Kitap
Dergi

190
20

71
19

213
214

144
156

35
154

81
167

225 232
— 30

250
53

225
94

102
3

25
9

4
28

1980 yılında ödenen 211.864 TL. sidir. Açıkça görüldüğü gibi, ödenek yetersizliğin-

den son yıllarda kitap ve dergi alımlarında büyük düşüş olmuştur. Buna karşın bugün

kitaplığımızda 6160 kitap ve 279 eczacılık dergisi (57 yerl i , 222 yabancı) bulunmak-

tadır.

Eczacılık Fakültemizin yeni binanın bitimiyle kazandığı bir yer de Aşevi ya da Kafe-

terya adı verilen kısımdır. Eski bloğun bodrum katında, küçük ve sağlığa ters düşen ko-

şulları içeren b i r - i k i oda, kantin adı altında, gün boyu öğrenciye açıktı.

1975 yılında Aşevi ve çok modern bir mutfak kurulmuş, öğrencilere hem besi değe-
ri yüksek ve temiz ve hem de ucuz yemek verilmeğe başlanmıştır. Bu aşevinden Fakül-
temizin öğretim elemanları ve memurları dışında komşu fakülteler ve Rektörlük memur-
ları da yararlanmaktadır. Aşevi şelf-servis biçiminde çalışır ve günde 450-500 kişiye ye-
mek verilebilmektedir.



Aşevine bağlı olan bir de çay ocağı vardır ki 8.30-17.30 arası çay servisi yapılır.

Aşevi salonu sadece öğle yemekleri süresince açık tutulur. Fakültece zaman zaman
düzenlenen akşam yemekleri, ya da öğrenci çay ve baloları veya doktora-doçentlik kut-
lama toplantıları için dekanlığın izniyle, bu salondan yararlanılmaktadır.

Ülkemizin Eczacılık öğretimi yapan 2 nci kuruluşu, fakat ilk Eczacılık Fakültesi (*)
olan Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi, yukarıda belirtilen özelikleriyle gerek eğitim
ve öğretimde, gerekse araştırma ve yayında öğünülecek bir düzeydedir. Batıdaki benzeri
kurumlarla karşılaştırıldığında bir çoğuyla eşit ve bazılarından daha ileri, örnek Eczacılık
Fakültelerinden biri olduğu gözlenmektedir.

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi, kuruluş yıllarında çok güç koşullarda ve dar
bir akademik kadro ile görev yapmıştır. Kürsülerin gelişimi izlenirken açıkça görüleceği
gibi 1960-1970 yılları arasında geçen süre «Kuruluş Dönemi» olarak kabul edilirse, Fa-
külte gerçek gelişimini 1970-1980 arasındaki yıllarda göstermiştir.

(*) İstanbul Eczacılık Fakültesi daha önce kurulmuş olduğu halde 4 Kasım 1963 tarihine kadar Tıp Fakültesine bağlı
Eczacı Okulu adı altında işlevlerini sürdürmüştür.

10



ANKARA ÜNİVERSİTESİ ECZACILIK FAKÜLTESİNİN ,
İLK 20 YILINDA HİZMETİ GEÇMİŞ OLANLAR

Rektörlerimiz :

; i 9 5 9 - 1963)
Ord. Prof. Dr.

Suud Kemal YETKİN

Prof. Dr.
İhsan DOĞRAMACI

(1963- 1965)

t ' * .

Prof. Dr.
Cumhur FERMAN

(1965-1969)

Prof. Dr.
Tahsin ÖZGÜÇ
(1969- 1980)

l î



Prof. Dr. Mekin TANKER (Dekan)
Prof. Dr. Gazanfer BİNGÖL
Prof. Dr. Orhan ALTINKURT
Prof. Dr. Nevin TANKER
Prof. Dr. Enver İZGÜ
Prof. Dr. Nevin VURAL
Prof. Dr. Ningur NOYANALPAN
Prof. Dr. M. Naci AYRAL
Prof. Dr. Suat SÎNANOĞLU
Prof. Dr. Sevim YUMUTURUĞ
Prof. Dr. Yıldırım AKMAN
Prof. Dr. Adnan GÜRİZ
Prof. Dr. Kemal ÖZSAN

Yönetim Kurulu Üyeleri :

1963
Prof. Dr. Nurettin ÖKTEL (Dekan)
Prof. Dr. Muzaffer ATASAĞUNGÎL
Prof. Dr. îrfan TİTİZ
Prof. Dr. Naci AYRAL
Doç. Dr. Sevim ÖRNEK
Doç. Dr. Cemal OMURTAG

1981'deki Yönetim Kurulu Üyeleri :

Doç. Dr. İnci BİRYOL
Doç. Dr. Mevlüt ERTAN
Doç. Dr. Seçkin ÖZDEN
Doç. Dr. Engin ŞARER
Doç. Dr. İlbeyi AĞABEYOĞLU
Doç. Dr. Mehmet KOYUNCU
Doç. Dr. Rahmiye ERTAN
Doç. Dr. Erendiz ATASÜ
Doç. Dr. Tuncel ÖZDEN
Doç. Dr. Eriş ASÎL
Doç. Dr. Kandemir CANEFE

19 71
Prof. Dr. Mekin TANKER (Dekan)
Prof. Dr. Mustafa GÜLEY
Prof. Dr. Kâmil KARAMANOĞLU
Prof. Dr. Sevim YUMUTURUĞ
Prof. Dr. Cemal OMURTAG
Doç. Dr. Nevin TANKER
Doç. Dr. Gazanfer BİNGÖL

tik»
Prof. Dr. Mekin TANKER (Dekan)
Prof. Dr. Gazanfer BİNGÖL
Prof. Dr. Nevin TANKER
Prof. Dr. Nevin VURAL
Prof. Dr. Ningur NOYANALPAN

Doç. Dr. Mevlüt ERTAN
Doç. Dr. Seçkin ÖZDEN
Dr. Pharm. İlker KANZIK

Senatörlerimiz :
1963

Prof. Dr. Nurettin ÖKTEL
Prof. Dr. Mustafa GÜLEY

1971 1981
Prof. Dr. Kâmil KARAMANOĞLU Prof. Dr. Enver İZGÜ
Prof. Dr. Mustafa GÜLEY Prof. Dr. Nevin VURAL

Yayın Komisyonu Üyeleri :
1963

Prof. Dr. M. Naci AYRAL (Başkan)
Prof. Dr. Mustafa GÜLEY
Prof. Dr. Cemal OMURTAG

1971
Prof.Dr. Kâmil KARAMANOĞLU (Başkan)
Prof. Dr. Mustafa GÜLEY
Prof. Dr. Gazanfer BİNGÖL
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1981'deki Yayın Komisyon Üyeleri : *T " "
Prof. Dr. Nevin TANKER (Başkan)
Prof. Dr. Ningur NOYANALPAN
Doç. Dr. Eriş ASİL

Fakülte Sekreterleri :
Cevdet Yalvaç (1962 -1967), sonra Latince Okutmanlığı (emekli)
Hüseyin Akgün (1967 -1973 ayrıldı)
Güngör Şamiloğlu (1973 -1977 ayrıldı)
Sacit Ekin (1977-1979, sonra Türk Dili Okutmanlığı, devam ediyor)
Turgut Kılıç (1980-devam ediyor)

Özlük İşleri Müdürleri :
Mustafa Görkem (1965 -1972, sonra Levazım Müdürü, emekli)
Rufe Görkem (1975'ten sonra Hijyen Kürsüsünde devam ediyor)
Turgut Kılıç (1978-1980, sonra Sekreter)

İdare Müdürleri :
Cemil Çağlayan (1966 -1980, emekli)
Talât Tural (1980 devam ediyor)

Levazım Müdürleri :
Necdet Ergül (1963 -1972, emekli)
Mustafa Görkem (1972 -1976, emekli)
Sabahattin Canok (1976-1978, ayrıldı)
Mehmet Deveci (1978 devam ediyor)

Kitaplık Müdürleri :
Ülkü Yeğin (1976-1981, ayrıldı)
Solmaz Özger (1981, devam ediyor)
Öğrenci İşleri Müdürleri :
Talât Tural (1962'den beri devam ediyor)

1981'deki Dekanlık ve İdare :

Fakülte Dekanı : Prof. Dr. Mekin TANKER
Fakülte Sekreteri : Turgut Kılıç
Levazım Müdürü : Mehmet Deveci
Öğrenci İşleri Müdürü : Talât Tural
Kitaplık Müdürü : Solmaz Özger

Fakültemizde 10 Yıldan Fazla Hizmeti Olanlar :

Görevden Ayrılanlar :
Nermin Kolağasıoğlu (1963 - 73) (Toksikoloji Kürsüsü, nakil)
Mustafa Görkem (1965-1976) (İdarede, emekli)
Mustafa Bozkuş (1968 -1978) (Tıp Bilimleri, emekli)
Nazif Karagöz (1969-1979) (Marangoz, emekli)
Cemil Çağlayan (1966-1980) İdarede Md. emekli)
Halim Gürol (1965 -1980) (İdarede, nakil)
Yaşar Çalışkan (1963-1981, emekli)
Fidan Berçin (1967-1979, istifa)
Hacı Kadan (1967-1978, nakil)
Hamdi Arslan (1962-1979, emekli)
Mehmet Sönmez (1968 -1980, emekli)
Hüseyin Gürhan (1963 -1980, emekli)
Satılmış Uğraş (1962 -1980, emekli)
Şammaz Değirmenci (1961 -1975, emekli)

1981'de Çalışmakta Olanlar :
Analitik Kimya
Biyokimya
Eczacılık Tarihi

Hasan Bakır (1964), Mustafa Ulusoy (1968)
Mahir Çetin (1962)
Ali Işıker (1967)
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Farmakognozi

Farmakoloji
Farmasötik Botanik

Farmasötik Kimya
Farmasötik Teknoloji

Hijyen
Mikrobiyoloji
Toksikoloji
Mustafa Güdükbay (1962)
Halis Öztürk (1973, Marangozhane sorumlusu)
Aslan Bozkuş (1963, Bahçe sorumlusu)
Saadet Taçyıldız (1964, Santral)
Hurşit Boztepe (1965, Aşevi sorumlusu)
Remzi Kargı (1969, Şoför)
Neriman Hazar (1969 Kitaplık)
Süheyla Ozan (1970, öğrenci işleri)
A. ihsan Duygun (1961)
Mustafa Özdemir (1962)
Süleyman Arazi (1966)
Nihat Berçin (1966)
Münevver Kaan (1967)

Leman Toprak (1968), Hasan Türkmen (1970), Adnan Akbiyık (1968),
Mehmet Çaycı (1971)
Ali Gedik (1964)
Bedriye Gürol (1966), Nevin Kızılgün (1966), Halil Recep (1968),
Ahmet Türkmen (1971)
Kemal Yüksel (1967), Bahriye Arar (1968), Aziz Afşin (1970)
Salim Yıldırım (1964), Hüsamettin Kaplan (1964), Ahmet Bayram
(1965)
Rufe Görkem (1965)
Hasan Sahan (1970)
Nebi Türkmen (1970)

Yusuf Gökşen (1967)
Abidin Lüleci (1967)
Satılmış Ocakçı (1968)
Kadir Güler (1968)
Faik Şahin (1969)
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«Yolunda yürüyen bir yolcunun yalnız ufku görmesi kâfi değildir.

Muhakkak ufkun ötesini de görmesi ve bilmesi lazımdır.»

K. Atatürk

ÖĞRETİM ve EĞİTİM





LİSANS ÖĞRETİMİ

İlk yayınlanan Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 1964 tarihini taşımaktadır. Bu yönet-
melikteki ana maddeler şunlardır: . •

— 4 yıllık öğretim süresi 3 devreye ayrılır. •

a) 1. Devre (2 söm.) F.K.B. dersleri Fen Fakültesi'nde, diğer dersler Eczacılık Fa-
kültesinde okunur. .

b) 2. Devre (2 söm.) > .

c) 3. Devre (4 söm.)

— Bir devredeki bütün dersleri veremeyen sonraki deyreye kaydolamaz.

— Şubat sınavı yoktur. Ancak son sınıfta bekleyen öğrencilere Yönetim Kurulu kara-
rıyla sınav açılabilir.

— Öğrencilerin devam karneleri vardır.

— Teorik ve Pratik derslerin 3/4 üne devam zorunluluğu vardır.

— Notlar 10 üzerinden verilir.

Bu yönetmeliği sırasıyla 1968, 1975 ve 1976 yönetmelikleri izlemiştir.

1968 Yönetmeliği 1 dersten borçlu geçebilmeyi, pratik derslerden sene içinde 6/10
ortalama not alanların sınavsız geçebilmelerini getirmektedir. Ayrıca öğrencilerin kayıt ol-
dukları tarihten itibaren 1. devreyi 2 yıl, 2. devreyi 4 yıl ve 3. devreyi 9 yıl sonunda bi-
tirmeleri zorunluluğu kayda bağlanmıştır. Şubat sınavları borçlu ve son sınıfta bekleyen
öğrenciler için açılır. Notlar yine 10 üzerinden verilir.

1975 Yönetmeliği, eskilerinden tamamen farklı yapıdadır. Yarıyıl ve kredi sistemi bu
yönetmeliğin en önemli özeliğidir. Sekiz yarıyılda 160 kredi alan (148'i zorunlu, 12'si seç-
meli derslerden) öğrenci diğer koşulları da yerine getirirse mezun olur. Notlar 100 üzerin-
den verilir, geçme notu 60'tır. Öğrenci 6 yıl içinde öğrenimini tamamlamak zorundadır.
Yalnız 1. ve 2. yarıyıl barajdır. Sınavlar yarıyıl sonlarında ve güz döneminde yapılır. 1. ve
2. yarıyıl derslerinde arka arkaya 6 sınav hakkında da başarı gösteremeyen öğrencinin kay-
dı silinir.

1976 Yönetmeliği esas olarak aynı sistemi almıştı. Ancak mezuniyet için 166 kredi
(150'si zorunlu, 16'sı seçmeli derslerden) alınması koşulunu getirmiştir. İlk 2 yarıyıl yine
barajdır. Notlar 100 üzerinden verilir. •:. '

1981 Yönetmeliği ise, Yüksek Lisans öğretiminin başlaması sonucu gelen zorunlu
düzenlemeleri içermektedir. İki yarıyıl boyunca yapılan 3 er saatlik pratik çalışmanın (2
kredi), 4.5 saat olarak ve 1 yarıyılda (1.5 kredi) tamamlanması ana değişikliktir. Seçmeli
derslerin kredisi 16'dan 8'e indirilmiştir. Yabancı dil öğretiminde de değişiklik yapılmış-
tır; A, B ve C olarak 3 kur şeklinde olan yabancı dil öğretimi 2 kura indirilmiş ve I. kur
A + B kurları düzeyinde zorunlu, II. kur ise seçmeli olmuştur.
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YÜKSEK LİSANS (=MASTER) ÖĞRETİMİ

Eczacıların çeşitli alanlarda daha yararlı biçimde çalışabilmeleri için, Yüksek Lisans
öğretiminin tüm hazırlıkları tamamlanmış ve 1981 - 1982 Yılından itibaren öğretime baş-
lanmıştır.

Fakültemizde Yüksek Lisans öğretiminin başlıca üç amacı vardır :

1. Ülkemiz koşulları, artık uzman eczacılara büyük gereksinim olduğunu göstermekte-
dir. Bu açıdan Fakültemizdeki Yüksek Lisans öğretiminin ilk amacı çeşitli alanlarda uzman
eczacılar yetiştirmektir. .

A.Ü. Eczacılık Fakültesi Yüksek Lisans Öğretim ve Sınav Yönetmeliğine göre 5 alan-
da yüksek lisans öğrenimi yapılabilir. Bu alanlar ve konuları aşağıya çıkarılmıştır.

. A) Hastane Eczacılığı ve Klinik Eczacılık Alanı :
Konular : ' ., '
a) Eczane Eczacılığı ve İlâç Üretimi
b) Klinik Eczacılık (Farmakokinetik) ' - -
b) Nükleer Farmasi . • .-,.• -

B) Endüstri Eczacılığı Alanı :
Konular :

::'•'• -.;:: a). İlâç Hammaddesi Üretimi - . : ::
b) İlâç Tasarlama ve Geliştirme
c) İlâç Formülasyonu . ;- • ....
d) Plazma Fraksinasyonu
e ) K o z m e t i k . ; • . • - . • .

C) Farmasötik Analiz ve Kalite Kontrolü Alanı :
K o n u l a r : . . - . - . , , . •.•

a) Kimyasal ve Enstrümantal Analiz
b) Farmakolojik Analiz

: c) Toksikolojik Analiz
I d) Mikrobiyolojik Analiz

D) Besin Analizi ve Kimyası Alanı : •
K o n u l a r : • ' - • • • • , -

a) Kimyasal Analiz . . .
b) Toksikolojik Analiz .

E) Klinik Analiz Alanı :
Konular : . . , , .•.•. ' . . . ,
a) Klinik Kimya
b ) Klinik Toksikoloji , ' . ' . .
c) Klinik Mikrobiyoloji

Kürsülerce açılan derslere göre, her yıl hangi alanlarda Yüksek Lisans öğretiminin
açılabileceği ve bu alanlardaki öğrenci kontenjanı Fakülte Kurulunca saptanacaktır.

1981 -1982 Öğretim Yılında 39 öğrenci, A, B, C ve E Alanlarında Yüksek Lisans Öğre-
timine başlamıştır. .

2. A.Ü. Eczacılık Fakültesi Doktora Yönetmeliğine göre, Doktora öğretimine "başlı-
yabilmek için eczacı olmak ya da doktora yapacağı bilim dalını öğrenim programı içinde
zorunlu ders olarak kabul etmiş bir fakülteyi bitirmiş olmak; ayrıca, A.Ü. Eczacılık Fa-
kültesinde veya başvurduğu doktora dalıyla ilgisi Fakülte Kurulunca onaylanmış bîr yük-
sek lisans alanında diploma almış bulunmak gerekmektedir. Bu nedenle Fakültemizdeki

! 2 0



Yüksek Lisans öğretiminin amaçlarından birini doktora öğrenimine hazırlık oluşturmak-

tadır.

3. Çeşitli nedenlerle Yüksek Lisans Programına kaydolamayan ya da kaydolmak iste-
meyen eczacıların bu programlardan yararlanabilmelerini amaçlayan bir yöntem geliştiril-
miştir. Buna göre :

a — Yüksek Lisans öğrencisi olamıyanların Yüksek Lisans derslerine devamları sağ-
lanabilecektir. Bu tür misafir öğrencilere o derslere devam ettiklerini ve eğer sınavlarda
başarılı olurlarsa, başarılı olduklarını gösteren bir belge verilecektir. ../•.•'.[ ' . . i

b — Yüksek Lisans öğrencisi olmayan ve diledikleri yüksek lisans derslerine devam
olanakları bulunmayan isteklilere, bu derslere ait ders notlarının gönderilmesi programlan-
mıştır. İsteyen eczacılara, seçtikleri Yüksek Lisans Ders Notları, ücreti karşılığı Dekanlık-
ça gönderilecektir. Böylece eczacılarımız diledikleri alanda ayrıntılı bilgi sahfbi olabilecek-
lerdir. ' ; ., -1 ; • •. ,.>. ,• :• ; ..•• , .-. :; " >.--.•-;

Ülkemiz gereksinimi uzman eczacıların yetiştirilmesini temel amaç edinmiş olan Yük-
sek Lisans programımız bütün eczacılara ve ilişkisi Fakülte Kurulunca saptanacak diğer
meslek sahiplerine açıktır. : ,; :v..., • ; ...-'•/.

DOKTORA ÖĞRETİMİ

Yüksek Lisans Öğretimden sonra yapılabilen ve daha üst düzeyde ve belirli bir dalda
uzmanlaşmayı sağlıyan bir öğretimdir. Fakültemizin kadrolu elemanlarından olmıyanlar.
Doktora Yönetmeliğinde yazılı hususları yerine getirmek koşuluyla, dışardan doktora ya-
pabilirler. ,._ : •' ;.'*.;• , _•"*••'' • . ' • • . . , ' . '

A.Ü. Eczacılık Fakültesinde bugüne kadar 63 doktora çalışması tamamlanmıştır ( * ) •
Yapılan çalışmaların Bi l im Dallarına göre değılımı ş ö y l e d i r :

Analitik Kimya

Biyokimya

Eczacılık Tarihi

Farmakognozi

Farmakoloji

Farmasötik Botanik

5

7

2

10

4

6

Farmasötik Kimya
; Farmasötik Teknoloji

Fizyoloji

Mikrobiyoloji

Toksikoloji

10

9

1

. A

5

KÜRSÜLER ve GELİŞİMİ

A.Ü. Eczacılık Fakültesinde, bütün Eczacılık Fakülte ve Yüksek Okullarında olduğu gi-
bi, sadece bu kuruluşlarda ve yalnızca eczacı olacaklara özgü dersler (Farmakognozi, Far-
masötik Kimya ve Farmasötik Teknoloji) yanında Eczacılık öğretiminin bütünlüğünü sağ-
layan dersler (Biyokimya, Farmakoloji, Mikrobiyoloji, Toksikoloji gibi) ve ayrıca temel
bilim konuları ile yardımcı bilim konularınıiçeren dersler okutulur. A.Ü. Eczacılık Fakül-
tesi'nde bilim dalları kürsüler şeklindedir. Zorunlu derslerin hepsi ve seçmeli derslerin çoğu
kürsülerce verilmektedir.

(*) Analitik Kimya'da yapılan doktoraların 2'si, Eczacılık Tarihindekiler ve Farmasötik Kimyadakilerin 5'i, Farma-
sötik Botaniktekilerin 3'ü Farmakognozi kürsüsünce yürütülmüştür.
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Günümüze kadar ancak ince tabaka kromatografisi ile ayrılabilen bu deriveleri
kolon kromatografisi ile hem saf hem de daha çok miktarda elde etmeyi başardık.

16 — Onur, F., Kütle Spektrometrisi, FABAD Bülteni, 4, 69 (1981)
Yöntemin çalışma prensibi ve uygulamasını anlatan bir derleme.

17 — Tunçel, M., Notari, İR. E., Malspeis, L., A Rapid Stability - indicating HPLC Assay for
the Arabinosylcytosine Prodrug, Cyclocytidine, J. Liq. Chrom. 4 (5), 887 (1981)
Çalışmada, akut miyolojen lösemi tipi kanserlerin tedavilerinde kullanılan arabi-

nozilsitosinin (Ara-C) dayanıklılığının arttırılabilmesi için bu maddenin prodroğu olan
siklositidinin (Cyclo - C) özeliklerinin araştırılması amaçlanmıştır.

Bu iki madde ve bunların yıkılanına ürünü olan arabinozilurasilin (Ara-U),
izokraktik yüksek basınçlı sıvı kromatografisi ile ayırımlar ve tayinler için gerekli ko-
şullar araştırılmıştır. Şartlara göre ayrılma parametreleri saptanmış ve deanirasyonun

k, k2

Cyclo - C Ara - C Ara - U şeklinde ardışık yürüyen bir reaksiyon olduğu bulun-
muştur. .

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları :

İnci Biryol (Ödün) Belçika
Tevfik Orbey Fransa

Feyyaz Onur »
Muzaffer Tunçel A.B.D.

10 ay (bursla)
8 ay »
2 ay »
1 ay »

15 ay »
11 ay (40. madde ile)

Kürsünün Araştırma Alanları :

ilaçların kalitatif analizinde kullanılan yöntemlerin geliştirilmesi. Elektrokimyasal
yöntemlerin, organik ve inorganik bileşiklerin kalitatif ve kantitatif analizlerine uygulan-
ması. Su kirlenmesi. Elektrokimyasal reaksiyonların yürüyüş biçimlerinin tayini konusun-
da yapılan voltametrik, potansiyometrik ve polarografik araştırmalar. .

Aralık 1980'den beri Analitik Kimya kürsüsüne bağlanmış 2 ders vardır ^Fizikokimya
ve Anorganik Kimya. •

İlk Yönetmeliklerde Denel Kimya sonr© Genel Kimya ve daha sonra Genel ve Anorga-
nik Kimya olarak ismi değişen bu ders ilk yıllar Fen Fakültesi öğretim üyeleri tarafından
(Prof. Dr. Mecit Oktay, Prof. Dr. Cemil Dikmen) verilmiştir.

Ekim 1969-Şubat 1972 yılları arasında Fakültede görev alan Kim. Yük Müh. Ertuğ-
rul Horasan ve sonra Prof. Dr. Ayhan Ulubelen (İ.Ü. Ecz. Fak.), dersi Organik ve Anor-
ganik Kimya olarak birlikte nitelemişlerdir.

Genel ve Anorganik Kimya dersleri, 1973- 1975 yılları arasında Kim. Yük. Müh. Ertuğ-
rul Deliorman tarafından verilmiştir.

1975 Yönetmeliği ile Genel ve Anorganik Kimya dersi Dekanlığa bağlı olarak, Doç.
Dr. Nevin Vural'ın sorumluluğuna verilmiştir. Bu ders Aralık 1980'de yeniden Analitik
Kimya Kürsüsüne bağlanmıştır.

Organik Kimya dersleri, 1975-1976 öğretim yılında Doç. Dr. Nevin Vural tarafın-
dan verilmeye başlanmış, 1976-77'de Dr. Pharm. Rahmiye Ertan'la birlikte sürdürülmüş-
tür. 1977-79 yıllarında Prof. Dr. Enis Oskay (H.Ü. Ecz. Fak.) 1979-80'de Doç. Dr. Rah-
miye Ertan tarafından verilmiştir. Bu ders Aralık 1980'de Farmasötik Kimya Kürsüsüne
bağlanmıştır. . • • .. : ; . . •.
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Kuruluşunun ilk yıllarında dekanlığa bağlı derslerden biri olan Fizikokimya dersini
1965-66 öğretim yılında Prof. Dr. Süreyya Aybar, 1966-1968 yılları arasında 40. mad-
de ile görevlendirilen Doç. Dr. Saadet Üneri vermişlerdir. Sonra bu ders kaldırılmış,
1975-76 öğretim yılında tekrar konmuştur. 1976 Mart ayındanberi bu dersler kürsü baş-
kanı Doç. Dr. İnci Biryol tarafından verilmektedir.

BİYOKİMYA KÜRSÜSÜ

Bu kürsü- 12.5.1965 tarih ve 37 sayılı Profesörler Kurulu kararıyla kurulmuş,
2.6.1965 tarihli karar ile de Kürsü Profesörlüğüne Prof. Dr. Muzaffer Atasağungil seçil-
miştir.

Öğretimi ilk yıllar Prof. Dr. M. Atasağungil ve Uz. Dr. Gazanfer Bingöl tarafından sür-
dürülen Biyokimya Kürsüsünün Yönetimi 13.1.1970 tarihinde Doç. Dr. Gazanfer Bingöl'e
verilmiştir. •

Kürsünün 1981 deki durumu şöyledir:

1 Profesör : Prof. Dr. Gazanfer Bingöl (Kürsü Başkanı)
1 Doçent : Doç. Dr. Serpil Nebioğlu
4 Dr. Asistan : Dr. Pharm. Nedret Kılıç

Dr. Pharm Nilgün Altan - '
: Dr. Pharm. Kutlay Burat

Dr. Pharm. Şeyma Öğüt
1 Asistan : Ecz. Zeliha Kocer '.. ..
1 Uzman : Uz. Dr. Sevinç Altan : .

Dışardan Doktora Yapanlar :

Ecz. Turgay İsbir (tamamlandı), halen Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Biyokim-
;. , ya Kürsüsünde Doçent olarak görev yapmakta.

Ecz. Kemal Erbil (tamamlandı), halen Gülhane Askeri Tıp Akademisi Biyokimya
Bölümünde asistan, A.B.D. de bulunmaktadır.
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Ecz. Iradj Khadem Mogadem Arasi (İran Uyruklu Tebriz Üniversitesi mezunu) (ta-
mamlandı) Doktora tezini verdikten sonra memle-
ketine dönmüştür.

Ecz. Nuriye Sümer (Tuğut) (devam ediyor)
Bio. Bolkan Şimşek (devam ediyor), A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Biyokimya Bölümünde asistan.
Ecz. Meral Arat (devam ediyor), A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Biyokimya Bölümünde asistan.
Ecz. Cüneyt Büküşoğlu (devam ediyor), Yüksek İhtisas Hastanesi Biyokimya asistanı.
Bio. Ali Güçtekin (devam ediyor), Numune Hastanesi Biyokimya asistanı.

Kürsüden Ayrılan Kadrolu Asistan :

Dr. Pharm. Gülesi Ayanoğlu (Aydın), Edirne Tıp Fakültesine nakletmiştir, halen
A.B.D. dir.

Biyokimya Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :

1 — Bingöl, G., Aydın, G., Türkiye İçin Siyanmethomoglobin Standardı., Ankara Ecz. Fak.
Mec, 2 (1) 21 (1972), (G. Aydın'ın Doktora Tezi 1972).
10 sayfadan ibaret olan bu çalışmada farklı hemoglobin tayin metodunun önemi

belirtilerek, Hollanda ve Rijks Instituut Voor de Volksgezondheid tarafından hazırla-
nan Uluslararası standarttan yararlanarak hazırlanan Türkiye Standardının uluslararası
standarda uygunluk derecesi araştırılmaktadır.

Uluslararası bir standart olarak kabul edilen Siyanmethemoglobin ile Türkiye
içinde bir hemoglobin standardı hazırlayarak hemoglobin tayinlerinin bu standarda göre
mukayesesini sağlaması ve memleketimizdeki laboratuvarların istifadesine sunması bu
çalışmanın bilimsel değeri yanında pratik önemini de ortaya koymaktadır.

2 — Bingöl, G., Alanin - aminotransferaz Enziminde İzozimi, Polimorfizm ve Kromatografik
Fraksinasyonla Elde Edilen Enzim Fraksiyonlarının İncelenmesi., Ankara Ecz. Fak.
Mec., 3 (1), 136 (1973).
Araştıcı, bu çalışması ile alanin - aminotransferaz enzimi fraksiyonları için kulla-

nılan değişik terimlere kanıtlayıcı bir berraklık getirmiş, serumda bir tek gerçek GPT
molekülünün (Mol. ağırlığı yönünden) bulunduğunu saptamış, monomer şeklindeki enzi-
min mol. büyüklüğü hususunu doğrulamış ve büyük moleküllü fraksiyonun yaklaşık ola-
rak mol. ağırlığını ve dimer olması niteliğini açıklığa kavuşturmuştur. Bu araştırma, bu
yönden alanin - aminotransferaz enzimi hakkındaki mevcut bilgilere katkıda bulunmak
suretiyle yararlı olmuştur.

3 — Bingöl, G., Bingöl, F., Hastalarda ve Sağlıklı kimselerde Lateks Aglutinasyon Metodundan
Faydalanılarak Avusturalya Antijeni Tayini, Ankara Ecz. Fak. Mec. 3, (1) 109 (1973)
Araştırmacı, bu çalışmasıyla diğer araştırıcıların doğruladıkları gibi Türkiye'de

K.C. hastalıktan dışında ve diğer yönlerden sağlam görünen kimselerin kanlarında
% 0.978 oranında Avustralya antijeni bulunduğunu ve bunun batı ülkelerindekilerden
daha yüksek olduğunu saptamıştır. Klinik biyokimya metodlarmın Türkiye'de uygu-
lanmasında verilecek karara bilimsel dayanak olması bakımından faydalı bir çalışmadır.

4 — Bingöl, G., İsbir, T., Kenger Bitkisinin Protein ve Amino Asit Kapsamı Yönünden İnce-
lenmesi, Tübitak 5. Bilim Kongresi Tıp Araştırma Grubu Tebliğleri, 29 Eylül - 2
Ekim 1975 (C), s. 823.
Kenger bitkisinin % 19.56 oranında total protein içerdiği, bu proteinin % 70'inin

glüten, % 22 sinin albumin, % 8 inin ise globulinden oluştuğu, glüten fraksiyonunun
% 43 gliadin ve % 57 glüteni kapsadığı sağlanmıştır.

Sonuç olarak kenger bitkisinin besin maddelerinin tatlandınlmasında kullanılan
Na-glutamat ve L-dopa nın elde edilmesinde ve hayvan yemi olarak kullanımında ya-
rarlı olacağı saptanmıştır.

5 — Bingöl, G., Bilge, S., Bazı Antibiotiklerin ve Sülfamitlerin Tavuk Embriyonu Myoglobi-
ninin Fizikokimyasal özelikleri Üzerine Olan Etkilerini İnceleme, Ankara Ecz. Fak.
Mec, 6, (1) 18 (1976),
Bu çalışmada, Kemoterapötik olarak adlandırılan bazı ilaçların organizmada pro-

tein biosentezine ne şekilde etkidikleri araştırılmıştır.
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Sonuçta, halk arasında yaygın bir şekilde kullanılan tetrasiklin, kloramfenikol,
streptomisin ve sülfamit gibi ilaçların, özellikle gelişme devresinde protein biosentezini
inhibe ettikleri ve penisilin'in bunlar arasında en az zararlı olduğu saptanmıştır.

Uygulanabilirlik; bu tür ilaçların, özellikle gebelikte, ancak çok gerekli olduğu
hallerde kullanılmaları, aksi halde yarar yerine, zararlı olabileceklerinin unutulmaması-
dır.

6 — Bingöl, G., Erbil, K., Türkiye'de Zeka ve Gelişme Geriliği Gösteren Çocuklarda Amino-
asidopatilerin Rolü. (K. Erbil'in Doktora Tezi, 1979)
Türkiye'de bulunan bazı çocukluk yaşlarındaki bireylerde gözlenen zeka geriliğinin

meydana gelmesinde protein sentezindeki kalıtsal protein ve amino asit metabolizması
defektlerinin etkisi araştırılmıştır.

Sonuçta, 1) Ankara'da geri zekalı çocukların bulunduğu kurumlar ile çeşitli ilk-
okulların özel smıflarındaki çocuklarda gözlemlenen kalıtımsal aminoasidopati prevalan-
sının yaklaşık olarak literatürde gösterilen diğer ülkelerdeki gözlemlerle paralel olduğu
saptanmıştır. 2) Bu çeşit amino asidopatilerde akraba evliliklerinin önemli bir etken
olduğu görüşü kuvvetlenmiştir.

7 — Bingöl, G., Burat, K., Türk Toplumunda Alyuvar Asit Fosfatazmın Gen Sıklıkları. Bio-
Kimya Dergisi V (1), 33 (1980) (K. Burat'ın Doktora Tezi, 1980)
Türk toplumunda alyuvar asit fosfatazmın gen sıklıklarını belirlemek amacı ile

215 kan örneğinde yapılan çalışmada Pa, Pb ve Pc genlerinin sıklıkları sırasıyla p = 0,19
pb ve Pc genlerinin sıklıkları sırasıyla p = 0,19, q = 0,72 ve r = 0,09 olarak saptanmış-
tır. Bu çalışmada ayrıca insan alyuvar asit fosfatazı fenotiplerinin günü dolmuş kanlardan
selüloz asetat elektroforezi ile saptanabileceği gösterilmiştir.

8 — Bingöl, G., Altan, N., Kadavra Kanının Biyokimyasal Özelikleri (N. Altan'm Doktora
Tezi, 6980)
Kadavra kanının biyokimyasal özeliklerini araştırmayı amaçlayan bu çalışmamız

iki bölümde toplandı.
I. bölümde; ani ölümlerden sonra kadavra kanının akışkan olma nedenleri araş-

tırıldı. Fibrin plate yöntemi ile normal ve kadavra kanının fibrinolitik aktiviteleri ince-
lendi. Normal insan kanının fibrinolitik aktivite göstermemesine karşın, kadavra kanın-
da, özellikle eritrositlerin stromasında belirgin bir fibrinolitik aktivite gözlendi. Kadav-
ra kanının bu fibrinolitik aktivitesinde damar cidarlarından salınan stroptokinaz benzeri
bir maddenin rol oynayabileceği düşünüldü.

II. bölümde ise; kadavra kanının protein fraksiyonlarına ilişkin özelikleri araştı-
rıldı.

Ani ölümlerden sonra genellikle total protein miktarlarının arttığı, albumin mik-
tarlarının normal ya da normal değerlerden düşük olduğu bulundu. Globulin miktarların-
da ılımlı bir yükselme gözlendi.

Kurşunlanarak öldürülmüş epilepsili üç kadavranın plazma gama globulin değer-
lerinin ise, normal değerlere oranla çok daha yüksek olduğu saptandı.

Avrupa Konseyi Kan Eksperleri Grubunca teksir edilerek dağıtılmıştır.

9 — Kılıç, N., Thompson J.S., L-Lizinin alfa- ve epsilon- Konumlarından Dansillenme ve
Dinitrofenillenmesi ve Türevlerin özeliklerinin İncelenmesi. (TÜBİTAK 7. Bilim
Kongresi, Tıp Araştırma Grubu Tebliğ - Özetleri, Eczacılık Seksiyonu, s. 23, 29 Eylül-
3 Ekim 1980, Ankara)
Micrococcus lysodeikticus'un hücre duvarı ile yapılan çalışma sırasında, serbest

amino gruplarının ve amino asit oranlarının saptanması için yeni bir yöntem geliştirildi.
Bu mikroorganizmanın hücre duvarını oluşturan peptidoglikanın yapısında di-amino asit
olarak L-ljzin bulunmaktadır. Hücre duvarının dansillenmesi ve asit hidrolizi sonucu
açığa çıkan amino asitlerin serbest amino gruplarının dinitrofenillenmesi ile oluşacak
olan mono - Dnp - mono - Dns - L - lizinin iki ayrı izomerinin sentezleri yapıldı.

10 — Bingöl, G., Türker, K., Arasi, I.K.M., Deneysel Ateroskleroziste Plazma PGE2 Seviyesin-
de izlenen Değişiklikler (I.K.M. Arasi'nin Doktora Tezi, 1980)
Daha önce yapılmış olan deneylerle yapay olarak oluşturulan atherosklerotik has-

taların trombositlerinin PG yapma yeteneğinin azaldığı gözlenmişti. Bunun gibi atheroskle-
rotik hayvanlann kan plazmalarmdaki PG ve özellikle PGE2'ye benzer etki yapan madde-
lerin düzeyi ile ilgili bir çalışma yapılmamıştır. Bu amaçla tavşanlar üzerinde yapılan
deneylerle yukarıda açıklanan husus araştırılmıştır.
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Deney hayvanları önce kolesterollü diyet verilmek suretiyle athereösklerotjk yapıl-
mış, daha sonra öldürülen hayvanların aort dahil değişik damarlarında atheroskleraz
lezyonları meydana geldiği histopatolojik olarak saptanmıştır. Aynı zamanda bu hayvan-
ların PGE2 düzeylerinin kontrol hayvanlarına kıyasla anlamlı şekilde düşük olduğu gö-
rülmüştür.

Bu suretle atheroskleraz ile PGE düzeyi arasında ilişkiler bulunduğu saptanmıştır.

11 — Nebioğlu, S., Öğüt, Ş., Kılıç, N., Burat K., Bingöl, G., CDR'a Bağımlı Sığır Beyni cAMP-
fosfodiesteraz Enziminin Bazı Özeliklerinin İncelenmesi, (4. Balkan Biyokimya ve
Biyofizik Günleri, Abstrakt Kitabı s. 12, 29 Ağustos-2 Eylül, 1981, İstanbul)

** CDR'a bağımlı cAMP - fosfodiesteraz enzimi sığır beyninden izole edildi. Homoje-
natın %30-60 amonyum sülfat kesiti Whatman DE-52 kolonundan EGTA ve EGTA'sız
tamponla geçirildi. Eluantlar Ca ve kalmoduline bağımlılıkları yönünden incelendi. Ko-
londa enzim ve kalmodulini ayırmak için EGTA'nın gerektiği bulundu. Enzim Ca ile ak-
tive oldu ve kalmoduljnin yokluğunda EGTA ile inhibe oldu.

12 — Bingöl, G., Öğüt, Ş., Koyun Karaciğer Sitoplazmik Alanin Aminotransferaz Enziminin
Bazı Biyokimyasal Özelikler, (Ş. Öğüt'ün Doktora Tezi, 1981)
Alanin aminotransferaz enzimi (EC 2.6.1.2.) koyun karaciğerinden homojenizasyon,

amonyum sülfat kesiti, Sephadex G-200 ve DEAE Sephadex A - 25 kolon kromatografileri
uygulanarak kısmen saflaştırıldı. Molekül ağırlığı eleme kromatografisi ile 252.000 olarak
bulundu. Enzimin elektroforetik özellikleri, metal iyonları ile etkileşmesi, ısı ve pH de-
ğişimlerine cevabı ve L-prolin'in ısı denaturasyonuna etkisi incelendi.

Bu tip enzimatik bir çalışma genetik polimorfizm ve ilaç-enzim etkileşmelerinin in
vivo olarak incelenmesi açısından temel teşkil edebilir.

13 — Talieri, MJ., Kılıç, N., Thompson, J.S., Amino Şekerlerin ve Aminodezoksialditollerin
Poliamid İnce Tabaka Kromatografisiyle Ayrılmaları J. Chromatog. 106, 353 (1981)
Glukozamin, galaktozamin, muramik asit ve bunların karşıtları olan aminodezoksi-

alditollerin 2, 4 - dinitrofenil (DNP) türevlerinin iki - yönlü poliamid ince tabaka kroma-
tografisiyle ayrılmaları üzerinde bir çalışma yapıldı.

14 — Nebioğlu, S., Nebioğlu, D., Gibson D.M., Thyroid Hormone Injection Blocks Diurnal
Glycogen Formation in Rat Liver, Elevation of Calcium Activated Phosphorilase
Kinase, 14* FEBS Meeting, Edinborough 1981.
Bu çalışmada, tiroksin hormonunun, glikojen metabolizması enzimlerinden fos-

forilaz kinaz, glikojen sentaz ve fosfataza olan etkisi araştırılmıştır.
Sonuçta; tiroksin hormonunun, insülin ve glukagon gibi diğer hormonların etkilerini

düzenleyerek, adı geçen enzimlerin aktivitelerinde değişiklik yaptığı saptanmıştır.

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları :

Serpil Nebioğlu, A.B.D. 12 ay (40. madde ile)
Nilgün Altan, A.B.D. 12 ay (bursla, halen yurt dışında)

Kürsünün Araştırma Alanları :

Mitokondrial ve stoplazmik alanın aminotransferaz enzimi ile ilgili çalışmalar ve aynı
enzimin serumdaki şekli ile karşılaştırmalar ; bazı antikanserojen alkilleyici ajanların
LİVsinin saptanması ve ilgili çalışmalar; insan eritrosit asitfosfataz enziminin izolasyonu,
saflaştırılması ve moleküler ve kinetik özeliklerinin araştırılması çalışmaları; prostoglan-
din sentezindeki çeşitlilikler ve kan basıncı ile ilişkilerinin poliansature yağ asitlerinin:
yokluğunda incelenmesi; selülozun mikroorganizmalar yoluyla alt ünitelerine parçalanma-
sı; tavuk taşlığı zarının etken maddesinin purifikasyonu ve etki şekli; sigara içilmesinin
anne sütü üzerine etkisi; C vitaminin antikanserojen etkisi ve prostoglandin teşekkülü;
mide müsin sekresyonunun ve serum histidin seviyesinin mide ülseri teşekkülündeki rolü
ve mekanizması. /. : f ' . .
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ECZACILIK TARİHİ KURSUSU

Eczacılık Tarihi, Deontoloji ve Eczacılık Yasaları dersleri, 13.10.1964 tarihli Profesör-
ler Kurulu kararıyla Eczacı Şevket Yağtu tarafından verilmeye başlanmıştır. Bu tarihlerde
dersler Dekanlığa bağlıdır. -•-

1971 yılında bir asistan da kazanan bu ders grubu, Farmakognozi Kürsüsüne bağla-
narak son yıllara kadar gelmiştir.

Eczacılık Tarihi Kürsüsü'nün kuruluşu 5.5.1981 tarihindedir. Eczacılık Tarihi, Deon-
toloji ve Eczacılık Yasaları zorunlu dersleri ile Eczane açılması ve İşletme seçmeli dersi
bu kürsüce verilmektedir. Sosyofarmasötik pek çok dersi de Yüksek Lisans programına
almıştır.

Kürsünün 1981 deki durumu şöyledir :

1 Doçent : Doç. Dr. Eriş Asil (Kürsü Başkanı)

1 Asistan : Ecz. Sevgi Şar ,

Dışarıdan Doktora Yapanlar :

İkbal Sucu (tamamlandı), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Öğretim Görevlisi.

Eczacılık Tarihi Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar:

1 — Tanker, M., Asil, E., Osmanlı Saray Eczacılığı ve Osmanlılar Devrinde Kullanılan Drog-
lann Farmakoloji ve Farmakognozi Yönünden İfade Ettiği Değerler (*) (E. Asil'in
Doktora Tezi, 1974).
Bu araştırmada 340 drog incelenmiş, Osmanlılar dönemi Eczacılık Tarihine ışık tu-

tulmaya çalışılmıştır.
2 — Asil, E., Yağtu, Ş., Kuruluşunun 15. Yılında Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi. An-

kara Ecz. Fak. Mec. 5, 111 (1975) A.Ü. Eczacılık Fakültesinin kuruluşundan itiba-
ren 15 yılda geçirdiği aşamayı anlatan, Kürsülerle Lisans ve Doktora öğretimi hak-
kında bilgi veren bir makaledir.

3 — Asil, E., Yağtu, Ş., Eskiden Kullanılan Garip İlaçlar, FABAD Bülteni 1, sayı 2, 26 (1974).
Eskiden kullanılan garip içerikli ilaçlar hakkında yazılmış bir makaledir. Kullanıl-

dıkları devrin ilginçliğine ışık tutulması amaçlanarak derleme yoluyla hazırlanmıştır.

(*) Bu çalışma Farmakognozi Kürsüsünde Prof. Dr. Mekin Tanker tarafından yönetilmiştir.
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4 — Asil, E., Farmakopelerimiz, FABAD Bülteni, 3, (1) 51 (1976)
Ülkemizde yayınlanan bütün Kodeks ve Farmakopeler hakkında bilgi veren bir maka-
ledir.

5 — Asil, E., Eczacılık Deontolojisinin Medikal Deontoloji içindeki Yeri ve Yasal Sorunlar,
1. Türk Tıbbi Deontoloji Kongresi Bildiri Özetleri s. 17, Sermet Matbaası, tstan-
bul (1977)
Kongrede sunulan bildirinin özetidir.

6 — Asil, E., Anadolu Selçukluları Devri Tıp ve Eczacılık Kurumu (Doçentlik Tezi 1979).
Bu çalışmada Anadolu Selçukluları devrinde kurulan hastane ve diğer tıp kurum-

lan incelenmiş ve o devirde kullanılan ilaçların değerlendirilmesi yapılmıştır. Devrin Ec-
zacılık kurumuna ışık tutulmaya çalışılmıştır.

7 — Asil, E., A.Ü. Eczacılık Fakültesi Öğretim Görevlisi Evz. Şevket Yağtu'nun Biyografisi,
Ankara Eczacı Odası Bülteni 2. (2) 5 (1980).
A.Ü. Eczacılık Fakültesinde Eczacılık Tarihi ve Deontoloji Öğretim Görevlisi iken

vefat eden Ecz. Şevket Yağtu için hazırlanmış biyografidir.
8 — Tanker, M., Asil, E., Türkiye'de İlk Eczacılık Derneği, Ankara Ecz. Fak. Mec, II, 112

(1981).
Bu çalışmada Türkiye'deki ilk Eczacılık Derneğinin kuruluşu, kurucuları, derneğin amaç-
ları Eczacılık Tarihi açısından incelenmiştir. îleri batı ülkeleri Eczacılık Derneklerinin
kuruluş tarihleriyle karşılaştırmalar yapılmış, elde edilen sonuçlar tartışılmıştır.

Kürsünün Araştırma Alanları :

Eczacılık ve Tıp Tarihi ile Eczacılık folkloru üzerinde araştırmalar genel olarak Kür-
sü'nün araştırma alanlarıdır. Eczacılığın sosyal yönleriyle ilgili araştırmalarla biyografi
çalışmaları da Kürsüce yapılmaktadır.

Eczacılık Tarihi Kürsüsü'nde bir Gazete Kupür Arşivi ile bir Eczacılık Müzesi de ha-
zırlanmaktadır. 1972 yılından başlayarak ülkemizde yayınlanan bütün gazete ve dergilerde
bulunan tıp ve eczacılıkla ilgili kupürler Gazete Kupür Arşivi'ni oluşturmaktadır. Kupür-
ler düzenli olarak dosyalanmakta ve her bir kupür için kart tutulmaktadır. Eczacılık Mü-
zesi ise henüz kuruluş halindedir. Müze'de eczacılıkla ilgili tarihi değeri olan cihaz, fotoğ-
raf, kitap ve diğer dokümanlar toplanmakta, bunlar sınıflandırılarak müze materyali ha-
line getirilmektedir. Halen Müze'de çeşitli kaynaklardan sağlanmış havanlar, ilaç kavanoz-
ları, kitapları, eski farmasötik defterler gibi materyal sergilenmektedir. Prof. Dr. Mustafa
Suner ve Ecz. Şevket Yağtu'nun bağışladığı kitaplar da Kürsü'de okuyucunun yararlan-
masına sunulmaktadır.
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FARMAKOGNOZİ KURSUSU

Bu Kürsü 2.6.1965 tarih ve 41 sayılı Profesörler Kurulu kararıyla Farmasötik Botanik
Kürsü Profesörü Prof. Dr. Kamil Karamanoğlu tarafından yönetilmeye başlanmış ve
8.11.1966 tarihinde Kürsü haline getirilmiştir.

Farmakognozi dersleri, 1967 sonlarına kadar İ.Ü. Eczacılık Fakültesinden gelen üye-
lerce yürütülmüştür. Bu üyeler :

1963'te Prof. Dr. Sarım Çelebioğlu ( öğretim üyesi olarak)
» Prof. Dr. Mekin Tanker ( » » » )
» Prof. Dr. Nevin Tanker (asistan olarak)

1966'da Prof. Dr. Turhan Baytop ( öğretim üyesi olarak)'tur.
Farmakognozi Kürsüsü Ocak 1968 tarihine kadar Farmasötik Botanik Kürsü Profesörü

tarafından yönetilmiş olduğu halde, Prof. Dr. Mekin Tanker'in kadrolu profesör olarak
atanması sonucu bağımsız hale geçmiş ve daha sonra da birçok kürsünün yönetimi Far-
makognozi Kürsü Profesörüne verilmiştir. Bunlar sırayla şöyledir :

6.4.1968'de Farmasötik Kimya Kürsüsünün yönetimi (2.6.1970'e kadar)
27.3.1975'te Galenik Farmasi » » (3.9.1976'ya kadar)

3.9.1976'da Farmasötik Botanik » » (5.5.1981'e kadar)

Farmakognozi Kürsüsünün 1981 'deki durumu şöyledir :

1 Profesör
3 Doçent

4 Dr. Asistan :

Prof. Dr. Mekin Tanker (Kürsü Başkanı)
Doç. Dr. Engin Şarer
Doç. Dr. Erendiz Atasü
Doç. Dr. Bilge Şener
Dr. Pharm. Muallâ Yenen
Dr. Pharm. Nazire Özkal
Dr. Pharm. Osman Soner
Dr. Pharm, Filiz İlisulu
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Dışardan Doktora Yapanlar :

Dr. Pharm. Fatma Tosun (tamamlandı), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Öğretim Görevlisi.
Dr. Pharm. Erten Onur (tamamlandı), halen R.S.M.H.E. de çalışıyor.
Ecz. Şenay Küsmenoğlu (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan.
Ecz. Fatma Ergun (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan.
Ecz. Gülnur Toker (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan.
Ecz. Songül Türköz (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan.
Ecz. Turan Baykal (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan.

Kürsüden ayrılan kadrolu asistan:

Dr. Pharm. İnci Peeters (Kıl içer), halen yurt dışında.

Farmakognozi Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar:
1 — Tanker, N., Hypericum scabrum L. Hakkında, Ankara Ecz. Fak. Mec. 1, 10 (1971)

Çalışmada halk arasında «San kantaron, Binbirdelik otu» gibi isimlerde tanınan
Hypericum cinsinin halk sağlığında kullanılan ve Yozgat'tan getirilmiş bir türü, H. scab-
rum ele alınmıştır.

Bitkinin olgun meyvaları, antiseptik ve antelmentik etki gösteren uçucu yağ; anti-
tidiyareik etkiye neden olan tanen; yorgunluk ve iştahsızlık hallerinde tonik ve stimu-
lan (uyarıcı) etkili hiperisin içermektedir.

Bu çalışma ile, yerli bitkilerimizden birinin halk sağlığında kullanılışının bilimsel
açıdan değerlendirilmesi yapılmıştır.

2 — Tanker, N., Rhamnus petiolaris Boiss. Bitkisi ve Gövde Kabuklarının Morfolojik ve
Anatomik Olarak İncelenmesi Ankara Ecz. Fak. Mec. 1, 36 (1971)
Rhamnus petiolaris (Cehri) (Rhamnaceae) isimli bitkinin kabuklarının R. frangula

kabuklan yanında T.K. de yer alabileceği öne sürülmüştür (bkz. ERTAN, M. Doktora Tezi,
1971).

Bu çalışma ile R. petiolaris bitkisi ve kabukları gerek morfolojik ve gerekse ana-
tomik açıdan incelenmiş ve bu kabukları R. frangula kabuklarından ayıran özelikler sap-
tanarak adı geçen çalışmada eksik olan kısımlar tamamlanmıştır.

3 — Tanker, M., Yenen, M., Ergöz, E., İsparta Civarında Kültürü Yapılan Mitcham Nanesi
Hakkında, Ankara Ecz. Fak. Mec. 1, 76 (1971)
İsparta civarında kültürü yapılmış olan Mentha piperita Huds. var. officinalis Sole

forma rubescens'ten (Mitcham nanesi) elde edilen uçucu yağın fiziksel özelikleri ve men-
tol, menton ve mentofuran miktarları saptanmıştır.

Kültürü yapılan bitkinin kodeks standartlarına ve İngiltere'de elde edilen Mitcham
nane esansının özeliklerine uygun bir uçucu yağ verdiği sonucuna varılmıştır.

4 — Tanker, N., Baytop, T., The Production of the Vegetable Drugs of Turkey (Aralık 1972
de Peshavvar'da (Pakistan) «Panel of Natural Drugs and Their Commercial Exploita-
tion» da sunulmuştur) Ankara Ecz. Fak. Mec., 2, 60 (1972).
Bu bildiri ile Türkiye'nin (1968 -1970 istatistiklerine dayanarak) dışa sattığı bitkisel

droglarm başlıcaları ve bunlardan sağlanan gelir; bitki yönünden zengin olmasına kar-
şın dış satışının az olmasının nedenleri; Türkiye bitkilerinden elde edilebilecek etken
maddeler ve bunları taşıyan droglar anlatılmış, etken madde elde etmeye yarayacak fab-
rikaların (ör: Afyon alkaloitleri fabrikası) bir an önce kurulması ve yarısentez yoluyla
ilaç hammaddeleri hazırlanmasına geçilmesi önerilmiştir.

5 — Tanker, N., Demir, E., Tanen Miktar Tayininde Kullanılan Adsorbsiyon Metotlarında
Bir Modifikasyon, Ankara Ecz. Fak.Mec. 2, 89 (1972).
Bu çalışmada adsorbsiyon metoduyla tanen miktar tayini için değiştirilmiş bir yön-

tem denendi.
Alman sonuçlara göre bu modifiye yöntem filter metodu kadar duyarlıdır, özel bir

apareye gerek göstermez; uygulama süresi diğer yöntemlerden daha kısadır.
Bu yöntem Türk Standartlar Enstitüsü tarafından da kabul edilmiş ve halen uy-

gulanmaktadır.
6 — Tanker, N., Gas Liquid Chromatographic Researches on the Volatile Oil of a Thymus

Species (Thymus sipyleus Boiss.) VVith a Lemon-like Odour, Ankara Ecz. Fak. Mec,
3 112 (1973)

32



Türkiye'ye limon esansı yerine, ondan daha ucuz olan sitronella ithal edilmekte-
dir. Bu uçucu yağm yıllık girdisi 101 tondur (Aylık Dış Ticaret İstatistikleri, 1972). Sit-
ronella elde edilen Cymbopogon türleri ülkemizde yetişmemektedir.

Bu çalışmada, limon kokulu bir başka bitkinin, Thymus sipyleus'un uçucu ya-
ğının modern bir yöntemle analizi yapılmış ve kullanılıp kullanılmayacağı araştırılmış-
tır. Bitkinin topraküstü kısımları % 0.5 uçucu yağ içerir. Bir kekik türü olduğu halde
timol içermez, buna karşılık uçucu yağda başlıca madde olarak % 21 sitral ve % 13 öka-
liptol bulunur.

Bu bitkiden sitral kaynağı olarak yararlanılabilir.
7 — Tanker, M., Sayron, E., Styrax Liquidus Üzerinde Farmakognozik Araştırmalar, Ankara

Ecz. Fak. Mec, 4, 108 (1974) (E. Sayron'un Doktora Tezi, 1974)
Bu çalışmada ülkemizin doğal ürünlerinden olan Sığala Yağı balsamının kimyasal

bileşimi incelenmiş, balsamın başlıca bileşiği olan storesjn'in kimyasal yapısı aydınlatıl-
mıştır.

8 — Tanker, N., Şarer, E., Lavandula cariensis Boiss. Bitkisinin Uçucu Yağı Üzerinde Farma-
kognozik Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, 19 (1975), (E. Şarer (Demir)in Dok-
tora Tezi, 1974)
Anadolu'da yaygın olarak bulunan L. cariensis Boiss. «Lavanta» bitkisinin uçucu

yağından eczacılıkta ya da parfümeri alanında yararlanılıp, yararlamlamıyacağını sapta-
mak amacıyla yapılmış bir çalışmadır.

Bitkinin bol miktarda uçucu yağ taşıdığı ve bu uçucu yağın özellikle kâfur bakı-
mından zengin olduğu saptanmıştır.

Bu çalışmayla L. cariensis uçucu yağının, eczacılıkta kullanılabileceği ve ayrıca kâ-
fur kaynağı olarak ta yararlanılabileceği ortaya konmuştur.

9 — Tanker, N., Şarer, E., Bazı Juniperus (Ardıç) Türlerinin Yaprak ve Meyvalanndan Elde
Edilen Uçucu Yağların Gaz Kromatografisi ile Araştırılması, Ankara Ecz. Fak.
Mec. 5, 171 (1975)
Bu çalışma bir dizi araştırmanın bir bölümüdür. Oleum Juniperi, yazılı olduğu

kodeks ve farmakopede genellikle J. communis'in bazen sadece olgun meyvalanndan, ba-
zen de meyva ve dal uçlarından elde edilen bir drogtur. Bu çalışma ile Anadolu'da daha
sık olarak rastlanan J. nana bitkisinin yaprak, yeşil meyva ve olgun meyvalarmın uçucu
yağlan karşılaştırılarak aralarında kimyasal yönden bir fark olup olmadığı araştırıl-
mıştır.

Her üç yağm da monoterpenik hidrokarbonlar bakımından benzer yapıda ve
alfa -pinen'ce zengin olduğu saptandı. Bu yönüyle uçucu yağm, Oleum Juniperi'ye büyük
benzerlik gösterdiği vurgulanmıştır.

10 — Tanker, M., Ulubelen, A., Polypeptides and Amino Acids in the Bulbus of Merendera
caucasica, Plaııta Med. 28 (1), 379 (1975)
Merendera caucasica bitkisinin yumrularından elde edilen sulu alkollü ekstre, yük-

sek bir antitümör aktivite göstermektedir. Bu etkinin hangi maddelerden ileri geldiğini
ortaya çıkarmak üzere yapılan bu çalışmada, yumrulann sulu alkollü ekstresinde bazı şe-
ker ve amino asitlerin bulunduğu sonucuna varılmıştır.

11 — Tanker, M., Şener, B., Soner, O., Datça'da Yetiştirilen Eucalyptus camaldulensis Uçucu
Yağı Üzerinde Bir Araştırma.
(Mayıs 1976, I. Bitkisel İlâç İlkel Maddeleri Toplantısı'nda sunulmuştur) Ankara,
Ecz. Fak. Mec, 6, 18 (1976)
Bu araştırmada, yurdumuzda geniş alanlarda yetiştirilmiş bulunan E. camaldulen-

sis'in uçucu yağını ekonomik olarak değerlendirme olanağı olup olmadığı araştırıldı.
Datça'dan toplanan örnekler % 1.3 uçucu yağ taşımaktadır. Bu uçucu yağ % 57.57

ökaliptol içermektedir. Ofisinal okaliptüs yağlarına göre daha az ökaliptol ve bir miktar
da fellandren içeren bu yağ, sütun kromatografisi ile temizlenerek ökaliptol oranı arttı-
nlmış ve fellandrenden kurtarılmıştır.

Elde edilen sonuçlara göre, Türkiye'de yaygm olarak bulunan E. camaldulensis
uçucu yağını «Oleum Eucalypti» olarak değerlendirme olanağı bulunmaktadır.

12 — Tanker, M., Akı, O., Şener, B., Soner, O., Orta Anadolu'da Yetiştirilen Bazı Mentha Tür-
leri Üzerinde Bir Araştırma, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6,126 (1976)
Orta Anadolu'da yetiştirilen Micham nanesinin (Mentha piperita var. officinalis

f. rubescens) bazı kültür koşullan incelendi ve uçucu yağ verimini arttırmak için gerekli
işlemler araştınldı.
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Kültür denemelerinde İsparta bölgesinde bir yılda iki biçim yapılabileceği, seyrelt,
me ile uçucu yağ veriminin arttırılabileceği, aynı tarlaya ikinci defa nane dikmenin
faydalı olmayacağı saptandı.

Uçucu yağ verimini arttırmak ve kaliteyi yükseltmek için bitkinin çiçekli iken top-
lanması, soldurulduktan sonra subuhan distilasyonuna tabi tutulması gerektiği, kuru
drogtan elde edilen uçucu yağda mentol miktarının düştüğü saptandı.

13 — Tanker, N., Tanker, M., Şener, B., Svendsen, A.B., Echinophora tenuifolia L. subsp.
sibthorpiana (Guss.) Tutin Uçucu Yağının Gaz Kromatografisi ile Araştırılması
(Mayıs 1976, I. Bitkisel îlâç îlkel Maddeleri Toplantısı'nda sunulmuştur) Ankara
Ecz. Fak. Mec, 6, 161 (1976)
Bu çalışmada, halk arasında «Çörtük, Çördük, Tarhana Otu» olarak bilinen ve

hem fungusit (vücut parazitlerine) olarak kullanılan ve hem de bazı gıda maddelerine
(turşulara) katılan bu bitkinin fungusit özeliğinin nereden geldiği araştırılmıştır.

Çalışma sonunda, bitkide % 1.3 oranında bulunan uçucu yağın yarısının (% 49.86)
metilöjenol olduğu ve dolayısıyla fungusit etkinin bu maddeden ileri geldiği anlaşılmıştır.

Yılda 5 ton kadar ithal edilen metilöjenol kaynağı olarak, ülkemizde yaygm bir bi-
çimde bulunan ve uçucu yağ bakımından zengin olan bu bitkiden yararlanılabilir ve ya-
rarlanılmalıdır.

14 — Tanker, M., Şarer, E., Tanker, N., Salvia triloba L.f. Bitkisinin Uçucu Yağı Üzerinde Gaz
Kromatografisi ile Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, 198 (1976)
Araştırmada Türkiye'nin ihraç ettiği droglar arasında önemli bir yeri olan ve uçu-

cu yağı halk ilâcı olarak da yaygın şekilde kullanılan Salvia triloba bitkisinin etken
maddelerinin saptanarak bilimsel olarak değerlendirilmesi amaçlandı.

Materyal olarak, değişik yörelerde doğal olarak yetişmekte olan S. triloba örnek-
leri ile Fethiye yöresinde elde edilen Dağ elması yağı kullanıldı.
Sonuç olarak Fethiye kaynaklı dağelması yağının eczacılıkta kullanılan ve ökaliptol ba-
kımından diğer örneklerden daha zengin olduğu ve toksik etkili tuyon'u ise az miktar-
da içerdiği saptandı.

15 — Tanker, M., Ulubelen, A., Baykurt, F., Kar, F., A Study With The Seed Oil of Styrax
officinalis, Chimica Açta Turcica 4 (1), 53 (1976)
Bu çalışmada, Styrax officinalis'in tohumlarından elde edilen yağın bileşimi açık-

lanmıştır. Yağın sabunlaşan kısmında bulunan yağ asitleri gaz - sıvı kromatografisi ile
incelenmiştir. Sabunlaşmayan kısımdan üç benzofuran türevi madde izole edilmiş, bun-

lar spektral yöntemlerle teşhis edilmiştir.
16 —Tanker, M., Ertan, M., Yenen, M., Rhamnus petiolaris Boiss. Meyvalarının Petrol Eteri

Ekstresi Üzerinde Bir İnceleme, Doğa 1, 329 (1977)
Bu çalışmada, Rhamnus petiolaris Boiss. meyvalarının içerdiği sabit yağın gaz kro-

matografik analizi yapılmış ve 12 yağ asidi saptanmıştır. Doymamış yağ asitleri yönün-
den zengin olan ve bunlardan özelliklelinolenik ve araşidonik asitleri yüksek oranda
içermesi nedeniyle, bu yağın kozmetik sanayi için çok kullanışlı bir sıvağ maddesi ola-
bileceği düşünülmüştür.

17 — Tanker, M., Tanker, N., Sayron, E., Türkiye'deki Matricaria Türleri Üzerinde Araştır-
malar I. Doğal ve Kültür Örneklerinin Karşılaştırılması, Doğa, 1, 25 (1977)
Bu çalışmada ülkemizde yetişen Matricaria türleri, uçucu yağ, flavonoit, kumarin

içeriği bakımından kalitatif ve kromatografik olarak incelenmiş, aralarındaki farklar ve
benzerlikler saptanmıştır. Matricaria chamomilla varyetelerinin kamazulen bileşiğini ta-
şımadığı, dolayısıyla bu varyetelerden elde edilen «papatya» droğunun kodekslerde ka-

. yıtlı drog yerine kullanılamıyacağı gösterilmiştir.
18 — Tanker, N., Şener, B., Orthurus heterocarpus (Boiss.) Juz. Bitkisinin Kökleri Üzerinde

Farnıakognozik Araştırmalar I., Ankara Ecz. Fak. Mec, (1), 49 (1977) (B. Şener'in
Doktora Tezinin Botanik Bölümüdür)
Bu çalışmada, memleketimizde özellikle güney Anadolu'da yaygın olarak bulunan

Orthurus heterocarpus bitkisinin toprakaltı kısımlarının morfolojik ve anatomik özelik-
leri saptanmıştır.

Köklerin kabuk ve öz bölgesindeki parenkima hücrelerinin öjenol içerdiği, mikro-
şimik analizler sonucu ortaya konulmuştur.

19 — Tanker, M., Şener, B., Orthurus heterocarpus (Boiss.) Juz. Bitkisinin Kökleri Üzerinde
Farmakognozik Araştırmalar II., Ankara Ecz. Fak. Mec, 7 (2) 120 (1977)
(B. Şener'in Doktora Tezinin Kimyasal Bölümüdür) . , ., , .
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Bu çalışmada. Güney Anadolu'da yaygın olarak bulunan ve halk arasında «Karan-
fil kökü» ismi ile bilinen bu bitkinin köklerinin % 0.90 oranında uçucu yağ taşımakta
olduğu ve gaz - sıvı kromatografisi ile yapılan analizler sonucu, uçucu yağın % 87.2 öje-
nol içerdiği saptanmıştır.

Öjenol analjezik, antiseptik ve lokal anestezik etkileri nedeniyle diş hekimliğinde
kullanıldığı gibi, ojenolden çinko oksit ile pat halinde geçici dolgu materyali olarak da
geniş ölçüde yararlanılmaktadır. Öjenol tropiklerde yetişen Eugenia caryophyllata bit-
kisinden elde edilen uçucu yağda bulunmakta ve memleketimize ithal edilmektedir.

i lâç endüstrimize hammadde sağlamak amacıyla yaptığımız bu araştırmada, Ort-
hurus heterocarpus bitkisinin köklerinden elde edilen uçucu yağın ithal edilen karanfil
yağı ile aynı oranlarda öjenol taşıdığı ve onun kullanıldığı yerlerde, özellikle diş hekim,
liginde yararlanılabilecek özeliklere sahip olduğu sonucuna varılmıştır.

20 — Tanker, N., Şarer, E., Başaran, V., Lavandula stoechas L. Bitkisinin Uçucu Yağı Üzerin-
de Farmakognozik Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6, 61 (1977)
Bu çalışmada, iklime duyarlık göstermeyen ve memleketimizde kum tepelerde,

Marmara, Ege, Akdeniz bölgelerinde yaygın olan bir lavanta türünün, Lavandula stoe-
chas bitkisinin uçucu yağının içeriği aydınlatılmaya çalışıldı.

Uçucu yağın kâfur, fenkon, sineol taşıdığı ve dolayısıyla eczacılıkta kullanılma ola-
nağının bulunduğu sonucuna varılmıştır.

21 — Tanker, N., Doğan, A., Şener, B., Thuja orientalis L. Uçucu Yağı Üzerinde Araştırmalar,
Ankara, Ecz. Fak. Mec, 7, 67 (1977)
Bu çalışmada, Anadolu'nun iklimce farklı iki ayrı yöresinden (Ankara ve Mersin)

toplanan ve «Mazı» adı altında bilinen bir bitkinin genç dal ve yapraklarından elde »dilen
uçucu yağların içerdikleri etken maddeler açısından incelenmesi amaçlanmıştır. •

Mazı uçucu yağı, eskiden dışardan tahrişe karşı, içerden de kalbi uyarıcı olarak
uygulanmıştır. Bugün için hiç bir ilâcın hazırlanmasında yer almamakta ise de oda
spreylerinin, deodoranların ve teknik müstahzarların kokulandırılması için kullanılmak-
tadır.

Uçucu yağın kokusunu oluşturan tuyon ve bornil asetat açısından yapılan karşı-
laştırmada; Ankara'dan toplanan örneklerin tuyon yönünden, Mersin'den toplanan ör-
neklerin ise, bornil asetat bakımından zengin olduğu sonucuna varılmıştır.

22 — Tanker, NL, Özkal, N., Glycyrrhiza glabra L. Bitkisinin Türkiye'de Yetişmekte Olan Var-
yetelerinin Farmakognozik Karşılaştırılması, Ankara Ecz. Fak. Mec. 7 (2), 214 (1977),
(N. Özkal'm Doktora Tezi'nin Botanik Bölümüdür, 1977)
Anadolu'nun birçok bölgesinde yaygın olarak bulunan Glycyrrhiza glabra (meyan)

bitkisi gerek tıbbi ve gerekse memleketimiz ekonomisi açısından küçümsenmeyecek bir
bitkidir. Bu bitkinin şimdiye kadar tesbit edilmiş varyetelerinin aynı amaçlarla kullanılıp
kullanılamıyacağını yahut ta bir veya birkaç varyetenin etkinlik yönünden diğerlerine ter-
cih edilmesi gerektiğinde, bu varyetelerin ne şekilde ayrılarak tanınacağım saptamak için
G. glabra bitkisinin değişik yörelerden toplanan toprak üstü ve toprak altı kısımları,
morfolojik ve anatomik açıdan incelenmiştir.

G. glabra'nm meyva, çiçek durumu ve kaliksi bakımından ayrıcalık gösteren 4
varyetesinin bulunduğu saptanmışt ır :

G. glabra var. glandulifera from (a), G. glabra var. glandulifera form (b), G, glab-
ra var. glabra, G. glabra var. violacea
Ayrıca bu varyetelerin birbirinden ayrılabilmesi için yararlanılabilecek bir tayin

anahtarı da hazırlanmıştır.
23 — Tanker, M., Doğan, A., Defne (Laurus nobilis L.) Yaprağı Uçucu Yağı Üzerinde Araş-

tırmalar, Türk Yük. Ziraat Müh. Bir. Yayım 137 3 (1977)
Bu çalışmada, Sinop'tan toplanan Laurus nobilis'in yapraklarından elde edilen uçu-

cu yağın fiziko kimyasal özelikleri ile uçucu yağm bileşiminde bulunan oksijensiz terpe-
nik maddeler saptanmıştır.

24 — Sayron, E., Bitkisel Kaynaklı Antikanserojen Ajanlar, GATA Bülteni 19, 757 (1977)
Bu derlemede bitkisel kaynaklı antitümoral bileşiklerin kısa bir tarihçesinden son-

ra bu alanda 1966 -1976 yılında dünyada yapılan çalışmalardan örnekler verilmiştir.
25 — Sayron, E., Gaz Kromatografisi Yöntemi ve îlâç Analizlerine Uygulanması

Bilim ve Teknik, 11 (4) 15 (1977)
Bu derlemede gaz kromatografisi üzerine bilgi ve bu yöntemin alkaloit, uçucu

yağ, v.s. analizlerine uygulanmasına ait örnekler verilmiştir.
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26 — Tanker, M., Kıhçer, t., Ephedra majör Hoşt. Herbasmda Nonacosanol (10) Saptanma-
sı, Ankara, Ecz. Fak. Mec, 7 (2), 116 (1977) (I. Kılıçer'in Doktora Tezi, 1974)
Ankara civarından toplanmış Ephedra majör türünün topraküstü kısımlarından

petrol eteri ile hazırlanan ekstreden, sütun kromatografisi yardımıyla kristalize bir
madde elde edildi. Elde edilen kristallerin, spektral yöntemlerle yapılan analizi sonu-
cu Nonacosanol -10 (Ginnol) olduğu saptandı.

27 — Tanker, M., Tanker, N., Ulubelen, A., Analysis of Poppy Seed Oil by Gas - Liquid Chro-
matography, Planta Med., 32 (1) 76 (1977)
Bu çalışmada haşhaş yağının fiziksel ve spektral özelikleri saptanmış ve ayrıca

bileşimi gaz-sıvı kromatografisi yardımıyla aydınlatılmıştır. Yapılan analizler sonucu,
haşhaş yağında % 30.66 palmitik, % 27.30 oleik, % 18.36 linoleik, % 13.42 laurik, % 9.23
stearik ve % 1.05 milistik asit bulunmuştur.

28 — Tanker, M., Yenen M., Boreva orientalis Jaub. et Spach. Bitkisinin Meyvalan Üzerinde
Farmakognozik Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 8 (1), 1 (1978) (M. Yenen'in
Doktora Tezi, 1977)
Bu çalışma; kolayca ve büyük ölçüde kültürü yapılabilecek bir bitki olan Boreava

orientalis Jaub. et Spach'in meyva ve tohumlarından elde edilecek sabit yağın eczacılık
yönünden değerlendirilmesi amacıyla yapılmıştır.

Sabit yağda, gaz kromatografisiyle yapılan analizlerle 13 yağ asidi ve fi - sitostcrol
saptanmıştır.

Diğer Cruciferae yağlarından farklı olarak akut ya da kronik toksisite gösterme-
yen bu yağdan, özellikle F vitamini aktivitesi gösteren linolenik asiti yüksek oranda içer-
mesi nedeniyle, eczacılık tekniğinde ve tedavi edici amaçla yararlanılabileceği yargısına
varılmıştır.

29 — Tanker, M., Özkal, NT., Glycyrrhiza glabra L. Bitkisinin Türkiye'de Yetişmekte Olan Var-
yetelerinin Farmakognozik Karşılaştırılması, Ankara Ecz. Fak. Mec, 8 (1) 69 (1978)
(N. Özkal'ın Doktora Tezinin Kimyasal Bölümüdür, 1977)
Memleketimiz için değerli ihraç maddelerinden biri olan ve eski zamanlardan beri

gerek halk arasında ve gerekse tedavi alanında çok kullanılan G. glabra L. (meyan)
nın bugüne kadar tesbit edilmiş 5 varyetesi bulunduğu halde R. Liquiritiae ile ilgili araş-
tırmalar sadece içerdiği etken maddelerin saptanması ve bu maddelerin farmakolojik et-

•-• kileri üzerinde yapılmıştır. Ancak varyeteler arasında etkinlik yönünden bir farklılık bu-
lunup bulunmadığı yahut ta bütün varyetelerin aynı amaçla kullanılıp kullanılamayaca-
ğı bu çalışma ile saptanmıştır. Bir başka deyişle varyeteler arasındaki farklar bu ça-
lışma ile farmakognozik açıdan değerlendirilmiştir.

Bu amaçla Güney ve Güneydoğu Anadolu'nun değişik yörelerinden toplanan örnek-
• ler üzerinde uygulanan klasik farmakope analizleri ile spektrofotometrik yöntemlerle sap-
•'••"•" tanan etken madde (saponozjt ve flavonozit) miktarlarına göre (G. glabra var. glandulife-

ra form (a) ve G. glabra var. glabra'mn ve kısmen de G. glabra var. glandulifera form
.•""•' (b) nın özellikle Akdeniz iklimi görülen yörelerden toplanan bitkilerin daha yüksek ka-

litede ofisinal drog elde edilmesi için uygun olacağı sonucuna varılmıştır.
30 — Atasü, E., Bitkisel Kaynaklı İlaçlar, Biİim ve Teknik, 128 (7) 44 (1978)

Bu makalede tarih boyu tedavide bitki kullanımının evrimi anlatılmıştır.
31 — Tanker, M., Ulubelen, A., Alkaloids of Merendera caucasia, Planta Med., 34 (2), 216

(1978)
Bu çalışmada, Merendera caucasica bitkisinin yumrularından elde edilen alkaloit

karışımının yüksek bir antitümor aktivite gösterdiği saptanmıştır. Alkaloit karışımından
gama -lumikolşisin, kolşisin, N - formildeasetil kolşisin, demetilkolşisin izole edilerek, her-
birinin ayrı ayrı antitümor aktiviteleri saptanmıştır.

32 — Tanker, M., Kılıçer, İ., Ephedra majör Hoşt. Herbasında d-psödoefedrin Yanında 1-N-
Metilefedrin Saptanması, Ankara Ecz. Fak. Mec, 8 (1), 101 (1978) (t. Kılıçer'in Dok-
tora Tezinin bir bölümü, 1974)
Bu çalışmada, Ankara civarından toplanan E. majör bitkisinin toprak üstü kısımla-

rında % 0.36 toplam alkaloit bulunmuştur. Bu miktarın % 78 ini d - psödoefedrin oluştur-
maktadır, d - Psödoefedrin yanında 1 - N - metilefedrin de izole edilmiştir.

33 — Tanker, M., Tosun F., Ege Yöresinde Yetişen Urginea maritima (L.) Bak. Soğanlarının
Prosillaridin Yönünden Değerlendirilmesi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 9, 1 (1979) (F.
Tosun'un Doktora Tezi, 1978) . . .
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Bu çalışmada, V. maritîma soğanlarında toplam % 0.6 kadar prosillaridin üzerin-
den hesaplanmış kardiyoaktif heterozit bulunduğu saptanmıştır. Ayrıca, bitkinin kök uç-
larında yapılan sitolojik çalışmalarla, kromozom sayısı 2n = 30 olarak tespit edilmiş ve
örneklerin triploid olduğu saptanarak bir ara varyete oluşturabileceği yargısına varılmış-
tır.

34 — Tanker, N., Şarer, E., Anadolu'da Yetişen Acorus calamus L. Uçucu Yağının Monoterpe-
nik Hidrokarbonları, Ankara Ecz. Fak. Mec, 9, 60 (1979).
A. calamus r izomlan ve rizomlardan elde edilen uçucu yağ gerek tedavjde gerek-

se sanayide çok eskidenberi çeşitli amaçlarla kullanılan droglardır.
Yurdumuzda yetiştiği son yıllarda saptanan Acorus calamus (Azakeğeri) bitkisinin

rizomlanndan çıkarılan uçucu yağın etken maddelerini ortaya koymak amacıyla yapıl-
mış bir çalışmadır. Örnekler Sapanca gölünden toplanmıştır.

Monoterpenik hidrokarbürlerin incelendiği bu çalışma ile uçucu yağın bu fraksi-
yonundaki ana maddesinin kamfen olduğu, Avrupa ve Asya kökenli örneklerde bulunan-
lara ek olarak 8 maddenin daha var olduğu saptanmıştır.

35 — Atasü, E., Türkiye'de Yetişen Bazı Verbascum Türleri Üzerinde Farmakognozik Araştır-
malar (Doçentlik Tezi, 1980)
Bu çalışmada ülkemizin bazı Verbascum (Sığırkuyruğu) türlerinin kimyasal bile-
şimi araştırılmış, luteolol ve 3 yeni luteolol türevi olmak üzere dört flavonoit bit-

kiden izole edilmiş ve yeni bileşiklerin yapıları aydınlatılmaya çalışılmıştır.
36 — Atasü, E., Asphodeline lutea Reichb. Çiçeklerinin Flavonoitleri, Ankara Ecz. Fak. Mec,

10, 102 (1980)
Bu çalışmada Asphodeline lutea Reichb. çiçeklerinden dört flavonoit izole edilmiş,

bunlar luteolol ve luteolol heterozitleri olarak tanımlanmıştır. Çiçeklerin, fizyolojik akti-
vitesi olan flavonoit yönünden zengin bir kaynak olduğu saptanmıştır.

37 — Tanker, N., Şener, B., Noyanalpan, N., Levvis, J., Türkiye Ruta Uçucu Yağlarının Metil-
n-nonjlketon Açısından Değerlendirilmesi, (III. Bitkisel İlâç îlkel Maddeleri Top-
lantısında sunulmuştur.) Ankara Ecz. Fak. Mec, 10, 61 (1980)
Memleketimizde doğal olarak yetişen ve «Sedefotu» adı altmda tanınan Ruta tür-

lerinde (R. chalepensis L. ve R. montana L.) bulunan uçucu yağların bileşimi gaz - sıvı
kromatografisi yardımıyla açıklanmıştır. R. chalepensis % 0.7, R. montana % 2.4 uçucu
yağ taşımaktadır. R. chalepensis'den elde edilen uçucu yağda % 47.25, R. montana uçucu
yağında ise % 84.17 metil - n - nonilketon ( = 2 u n dekonan) bulunmaktadır. Bitkilerin ve
uçucu yağların karakteristik kokusunu oluşturan bu keton, parfümeri sanayiinde kul-
lanılmakta ve sentez yoluyla sağlanmaktadır. Ancak sentez sonucu saf bir ürün elde edi-
lememektedir.

Bu araştırmanın sonuçlarına göre R. montana'nın uçucu yağı metil - n - nonilke-
tonun saf olarak elde edilişinde bir kaynak olarak kullanılabilecektir.

38 — Şarer, E., Anadolu'da Yetişen Salvia toirentosa Mili. ve Salvia grandiflora Etling Uçucu
Yağlarının, Özelikleri ve İçerikleri Bakımından Karşılaştırılması, Ankara Ecz.
Fak. Mec, 10, 112 (1980)
Araştırmanın amacı, Anadolu'da yaygın olan ve aynı bitki olduğu savunulan iki

Salvia türünün uçucu yağlarının kimyasal bakımdan farklı olup olmadığını saptamak ve
eczacılıkta değerlendirilme olanağını araştırmaktır.

Bu iki türün, anatomik bakımdan değişik olmalarının yanısıra kimyasal yönden
de ayrıcalık gösterdiği saptanmıştır. Her iki türün uçucu yağının da, taşıdıkları madde-
ler nedeniyle eczacılıkta kullanılma olanağı vardır. Ayrıca S. tomentosa uçucu yağın-
dan, borneol kaynağı olarak yararlanılabileceği sonucuna da varılmıştır.

39 — Tanker, N., Ulubelen, A., Production of Opium Chemistry of Some Papaver Species,
Rev. Latinoamer, Quim. 11, 29 (1980)
Bu çalışmada, Türkiye'de 1975 yılma kadar elde edilmekte olan afyon hakkında

bilgi verildikten başka, Türkiye'de yetişen bazı Papaver türlerinin (P. bracteatum, P. ur-
banianum, P. fugax, P. tauricola, P. armeniacum) kimyasal yapıları özetlenmiştir. Bu
türlerden P. bracteatum, başlıca tebain ve alpinigenin alkaloitlerini içermektedir.

40 — Atasü, E., Peeters - Kılıçer, İ., Türkiye'de Yetişen Withania somnifera Dun. Bitkisinin
Kimyasal Bileşimi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 11, 48 (1981)
Bu çalışmada ülkemizde yetişen W. somnifera Dun. bitkisinin antitümoral steroid-

leri içeren bir kimyasal ırk olduğu saptanmış, bu steroidler bitkiden izole edilerek tanım-
lanmıştır.
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41 — Tanker, N., İlisulu, F., Türkiye'de Kekik Olarak Kullanılan Bitkilerden Thymus capitatus
(L.) Hoffm. et Link., Ankara Ecz. Fak. Mec, 11, 127 (1981) (F. İlisulu'nun Doktora
Tezi'nin Botanik Bölümüdür, 1981)
Halk arasında kullanılan ve dış ülkelere satılan bitkinin botanik özelikleri incelen-

miş, karıştırıldığı türlerden farklılığı saptanmıştır (Uçucu yağının bölgelere ve mev-
simlere göre farklılıkların incelendiği kimyasal bölüm ile birlikte III. Bitkisel İlâç îl-
kel Maddeleri Toplantısında - 1980, îzmir, tebliğ edilmiştir).

42 — Şener, B., Türkiye'de Yetişen Fumaria Türleri ve bu Türlerin Alkaloitleri Üzerinde Araş-
tırmalar. (Doçentlik Tezi, 1981)
Bu çalışmada, Türkiye'de yetişen 13 Fumaria türünün morfolojik özelikleri incele-

nerek, türlerin ayırımında yararlanılacak bir tayin anahtarı hazırlanmıştır. Yine bu ça-
lışma ile 13 türden izole edilen izokinolein türevi 24 alkaloidin yapısı aydınlatılmıştır.

43 -T- Tanker, M., Soner, O., Artemisia araratica Krasch. Bitkisi Üzerinde Farmakognozik Araş-
tırmalar, (O. Soner'in Doktora Tezi), (1981)
Kemaliye'den toplanan örneklerin uçucu yağı, Gaz - sıvı kromatografisi ile incelen-

miştir. Ayrıca bitkiden seskiterpen lakton yapısında bir madde izole edilerek yapısı
aydınlatılmaya çalışılmıştır.

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları:

Engin Şarer (Demir)
» »

Erendiz Atasü (Sayron)
İnci Peeters Ki I içer
Muallâ Yenen
Nazire Özkal

Almanya 2 ay (bursla, Alman - Hük.)
Hollanda 1 ay (40. madde)
İngiltere 10 ay (bursla, İngiliz-Hük.)
Belçika 11 ay (bursla, İngiliz-Hük.)
Fransa 12 ay (bursla Fransız Teknik Yardımı)
Amerika 6 ay (40. madde)

Kürsünün Araştırma Alanları :

Türkiye tıbbi bitkilerinin, değerlendirilmesi, tıbbi bitkilerden etken madde üretimi
için yöntem geliştirilmesi; uçucu yağ, lipid, alkaloit ve flavonoit içeren bitki ve droglarla
çalışmalar.

Halk ilacı olarak kullanılan ham droglar araştırılmakta ve etken madde üretimi için
kaynak olabilecek yeni bitkiler taranmaktadır.

FARMAKOLOJİ KÜRSÜSÜ

Farmakoloji, öğretim üyesi fakültenin ilk dekanı olduğundan, ilk gündenberi kendi
hocası tarafından yürütülen bir ünitemizdir. Kürsünün kuruluşu ise 12.5.1965 tarihin-
dedir.

Prof. Dr. Nurettin Öktel 25.2.1967 de Fakültemizden ayrıldığından, kürsü yönetimi
10.3.1967 de Prof. Dr. Mustafa Güley'e verilmiştir. 18.12.1967 de ise Dr. Orhan Altınkurt
eylemli doçent olarak bu kürsüye tayin edilmiştir.

Farmakoloji Kürsüsünün 1981 deki durumu şöyledir :
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1 Profesör : Prof. Dr. Orhan Altinkurt (Kürsü Başkanı)
2 Dr. Asistan : Dr. Pharm. İlker Kanzık

Dr. Pharm. Melih Altan
2 Asistan : Ecz. Nurettin Abacıoğlu

Ecz. Cem Akıncıtürk
1 Araştırma görevlisi : Ecz. Rumeysa Sunal

Dışardan Doktora Yapanlar :

Ecz. Sabiha Tomasoğlu (tamamlandı), halen R.S.M.H.E. çalışıyor
Ecz. Aygün Turan (tamamlandı), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan
Ecz. Nuray Yıldızoğlu (devam ediyor), TÜBiTAK'tan burslu
Ecz. Yusuf Öztürk (devam ediyor),

Farmakoloji Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :

1 — Altınkurt, O., Streptomycin'in Düz Kaslardaki, Spazmolitjk ve Antispazmodik Etkileri,
Türk. Hij. Tec. Biyo. Derg. 28 (2) 114 (1968) (Doçentlik Tezi)

2 — Altınkurt, O., Alışkanlık Yapıcı Droglar Tehlikesi, Ank. Hast. Derg. 6, 7 (1968)
3 — Altınkurt, O., Glaucium flavum (Sarı gelincik) ve Glaucium rubrum'un (Kırmızı gelin-

cik); Farmakoloji, Insektisit ve Antibiyotik Özelikleri, Türk. Hij. Tec. Biyo. Derg.
30 (2) (1970)
Glaucium rubrum'un insektisit etkisi ile Glaucium flavum'un Bacillus subtilis'lere

antibiyotik etkisi ve her iki gelinciğin atropinle giderilemeyen kontraksiyon yaptırıcı et-
kileri ile kurbağa kalbindeki negatif inotrop etki gösterilmiştir.

4 — Altınkurt, O., Rhus coriaria (Sumak) in Farmakolojik Etkileri, Türk. Hij. Tec. Biyo.
Derg. 30 (1) 41 (1970)
Sumak'ın kurbağa kalbindeki negatif inotrop, kobay uterusundaki methergin'den

daha uzun ve etkili kontraksiyon yaptırıcı etkileri gösterilmiştir.
5 — Altınkurt, O., ilaç ve Kontrol Problemleri, TÜBİTAK, Tıp Araştırma Grubu tarafından

26-28 Şubat 1970 de istanbul'da tertip edilen «İlaç Endüstrisinde Araştırma ve
Kontrol Sempozyumunda» sunulmuştur. Sempozyum Tebliğleri Tisa Matbaası - An-

kara s. 58 (1970)
Bu bildiride başka memleketlerdeki kontrol örnekleriyle memleketimizdeki uygu-

lanması mukayese edilerek daha etkili kontrol için teklif ve temennilerde bulunulmuş-
tur.

6 — Altınkurt, O., Tifo Antijenleri Farmakolojisi, TÜBÎTAK 3. Bilimsel Kongresi, Tıp Araş-
tırma Grubu Tebliğ Özetleri. 35, 70 (1971)
Adı geçen kongrenin Tıp Araştırma Grubunda tebliğ edilen konuda antijenlerin

farmakolojik özellikleri belirtilmiştir.
7 — Altınkurt, O., Streptidin'in Düz Kas Üzerindeki Spazmolitik ve Relaksan Etkisi, Ankara

Ecz. Fak. Mec., 1 (1) 1 (1971)
Bu çalışmada, Streptomycin parçalanma ürünlerinden streptidin'in streptobiosa-

min'den daha etkili olduğu gösterilmiştir.
8 — Altınkurt, O., Streptidin'in Çizgili Kas Üzerindeki, Asetilkolinokompetitif Kürarizan et-

kisi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 1 (1) 4 (1971)
Çalışmada streptidin'in düz kastaki etkileri yanında, çizgili kasta da etkili oldu-

ğu ve çizgili kasta kürarizan etki gösterdiği belirtilmiştir.
9 — Altınkurt, O., Brassica oleracea var capitata (Mor lahana) nın Farmakolojik Etkileri,

Türk. Hij. Tec. Biyo. Derg. 31 (2) 153 (1971)
Çalışmada mor lahanada deney hayvanlarında ileum, uterus, çekum gibi organlar-

daki kontraksiyon yaptırıcı ve izole kurbağa kalbindeki negatif inotropik etkileri gös-
terilmiştir.

10 — Altınkurt, O., Tifo Antijenleri Farmakolojisi, Türk. Hij. Tec. Biyo. Derg. 31 (1) 14 (1971)
Prof. lük takdim tezidir. Yazıda (0) (Vi) ve (H) antijenlerinin farmakolojik özellik-

leri ve bunlara antagonistler belirtilmiştir.
11 — Altınkurt, O., Streptomycin'in Tavuk Embriyosuna Etkisi, Ankara Ecz. Fak. Mec. 2 (1) 1

(1972) :
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Çalışmada streptomycin'in teratojen etkisiyle, civcivlerde gelişim kusurları yaptığı
gösterilmiştir.

12 — Altınkurt, O., Gıdalarımızla Çerez Tarzında Alınan, «Tere Otu» ve Diğerleri Gibi Baha-
ratların tzole Kurbağa Kalbi Üzerindeki Etkileri, Ankara Ecz. Fak. 2 (1) 1972)

13 — Altuıkurt, O., Vicia ervilia L. Wild. (Burçak) m Kolinerjik Etkileri, Ankara. Ecz. Fak.
Mec. 2 (1) 66 (1972)
Çalışmada burçak zehirlenmesinde düz kastaki etkilerin atropinle giderildiği, çiz-

gili kastaki etkilerin ise kürar'la giderildiği gösterilmiştir.

14 — Altınkurt, O., Andromedotoxin (Deli Bal)'in Kolinerjik Etkileri, Ankara Ecz. Fak. Mec.
2 (1) 77 (1972)
Çalışmada deli bal zehirlenmesi belirtilerinin bir çoğuna atropin'in giderici etkidiği

gösterilmiştir.

15 — Altınkurt, O., Aydeniz, A., Penisilin, Streptomisin, Eskulin, Striknin, Morfin Gibi Farma-
kolojik Etkili Maddelerin Arpa - Mısır - Fiğ . Fasulya Gibi Bazı Bitkilere Etkileri,

. . . Ankara Ecz. Fak. Mec. 5 (1) 183 (1975)

16 — Altınkurt, O., Altan, M., Apis mellifera (Bal Arısı) Zehirinin Kobayda Tansiyon ve Ba-
ğırsak Hareketine Etkisi, Ankara Ecz. Fak. Mec. 8 (1) 40 (1978)

17 — Altınkurt, O., Tomasoğlu, S., Marihuana'mn Laboratuvar Deney Hayvanlarındaki Meta-
bolik Etkileri ve Bunların İn Vivo Denemeleri, (S. Tomasoğlu'nun Doktora Tezi,
1978)

Bu çalışmanın amacı, Marihuana'nm insanlarda bilinen bazı etkilerinin labo-
ratuvar deney hayvanlarında ne gibi farklılık ve benzerlik gösterdiğini, incelemenin yanı
sıra marihuana'nm deney hayvanlarında oluşturduğu hiperglisemi ve hipotansiyonun
/S-Reseptör blokerlerjnden ViskenR ile antagonize edilip edilmediğini araştırmaktır.

(Deney sonuçlarına göre ViskenR in Marihuana'nm deney hayvanlarında oluşturdu-
ğu hipotansiyon ile hiperglisemiyi antagonize ettiği gösterildi).

18 — Altınkurt, O., Kanzık, İ., Bradikininojen'den Bradikininin Salınmasına Etkiyen Maddeler-
le Bradikinin'in Deney Hayvanlarındaki în Vivo ve İn Vitro Etkilerini Antagonize
Eden Maddeler (Doktora Tezi, 1978)

Bu çalışmanın amacı, kaynakta kininojen halinde depolanmış olarak bulunan
bradikinin'in gerek salınmasına neden olan kimyasal maddeleri ve gerek çeşitli nedenler-
le serbest hale geçen bradikinin'in in vitro ve in vivo antagonistlerini araştırmak, insan-
larda görülen dumping sendromu, «Karsinoid Sendrom», allerjik reaksiyonlar ve diğer-
leri gibi etiyolojisi ve etiyopatogenezi karışık fakat bradikinin ile ilgili oldukları kabul
edilen olayların anlaşılmasına yardımcı olabilmektir.

Mınan deney sonuçlarına göre yüksek dozlarda GantanolR, Tvveen 80 ve Na-
Alginat'ın kininojen miktarını istatistiksel olarak önemli derecede azalttığı ve BR salgılat-
tığı gözlendi.

Streptomisin ve K3 vitamini BR'in düz kastaki etkisini inhibe ettiği,
Bunun yanında Bradikinin'in Bronkokonstriktör ve hipotansif etkilerine Strep-

tomycin'in antagonist etkidiği, K3 vitamininin ise sadece Bronkokonstriktör etkiyi inhi-
be ettiği bulgulanmıştır.

19 — Altınkurt, O., Turan, A., Muhtelif Alkol Preparatlarına Antabuse'un Etkileri, (Doktora
Tezi, 1979)

Bu çalışmada, Antabuse'un farmakolojisini aydınlatmak üzere metil, etil, propil,
butil alkol gibi çeşitli alkollerle antabuse etkileşmesi, karşılaştırmalı olarak deney hay-
vanları üzerine incelendi.

Mınan deney sonuçlarına göre Antabuse - Etil Alkol etkileşimiyle kobay plazma
kininojenlerinden bradikinin salgılanmasında artma olduğu, antagonistik etkisi düşünü-
len streptomisin ve K3 vitamininin bradikinjn miktarı üzerine olan etkilerinin önemsiz
olduğu saptandı.
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Alifatik alkollerin sıçan sistemik arter basıncında zamana bağımlı hipotansif et-
ki oluşturduğu, antabuse uygulanan hayvanlarda hipotansif etkinin potansiyalize oldu-
ğu Bp B6 ve C vitaminlerinin hipotansif etkiyi istatistiksel olarak anlamlı düzeyde inhi-
be ederken streptomisin, rutin ve K3 vitamin'inin hipotansif etkide değişim oluşturma-
dığı gözlendi.

Kontrol ve Antabuse uygulanmış hayvanlarda metil alkol dışındaki bütün al-
kollerin hipoglisemi oluşturduğu gözlendi.

20 — Altınkurt, O., Altan, M., Urfa Yöresi (Androctonus crassicauda) Akrep Zehirinin Deney
Hayvanlarındaki Farmakolojik Etkileri ile Bu Etkilerden Bir çoğuna Streptomisin'-
in Antagonistik Cevapları, Ankara Ecz. Fak. Mec. 10 (1-2) 41 (1980) (M. Altan'ın
Doktora Tezi, 1979)

Bu çalışmada, Türk polivalan akrep zehirinin hazırlandığı tür olan Androctonus
crassicauda zehirinin farmakolojik etkileri, etki mekanizması ve bu etkilere antagonist
etkiyecek kimyasal maddelerin araştırılması amaçlanmıştır.

Alman deney sonuçlarına göre, zehirin kobay ileumundaki kastıncı etkisinin
ezerin ile potansiyalize olduğu, buna karşın atropin streptomisin^, ArfonadR, morfin ve
SystralR ile, zehirin kurbağa Rectus Abdominis'indeki kastıncı etkisinin ise d-tuboküra-
rin ve streptomisin ile antagonize edildiği bulundu. Ayrıca akrep zehirinin hipertansif et-
kisinin PriscolR ile tümüyle, reserpin ve streptomisin ile ise kısmen inhibe edildiği, bul-
guların istatistiksel yönden anlamlı olduğu gözlendi ve bulgulandı.

Zehirin Hiperglisemik etkisinin Priscol ile bütünüyle giderildiği gözlendi. Zehi-
rin kobay plazmasındaki kininojenlerden bradikinin salgılanmasına neden olduğu ve re-
kalsifiye plazma koagülasyon zamanını belirgin ölçüde uzattığı saptandı. Zehirin fareler-
deki 1.P, LD50'si 11.5mg/kg olarak saptandı.

21 — Altınkurt.O., Abacıoğlu, N., (Non-Competitive Inhibition of Angiotensin II and PGE2 on
Guinea-pig îleum with Streptomycin, Vitamin K, and Rutin) Arzneim. Forsch. Drug
Res. 30 (1) 4, 610 (1980)

22 — Altınkurt, O., Kanzık, İ., Non-Competitive Inhibition of Bradykinin, Acetylcholine and
Histamine on Guinea-pig îleum with Streptomycin and Vit K3 Arzneim. Forcsh.
Drug Res. 30 (1) 1, 41 (1980)

23 — Altınkurt, O., Kanzık, İ., Effects of Vitamin K3 and Bronchoconstrictor Responses with
Bradykinin and Histamine in the Guinea-pig, Arzneim. Forsch. Drug Res., 30 (1)
2, 286 (1980)

24 — Altınkurt, O-, Kanzık, î., Inhibitory Effects of Streptomycin on Bronchoconstrictor,
Hypotensive and Inflammatory Responses to Bradykinin and Histamine, Arch. Int.
Pharmacodyn. 246, 277 (1980).

25 — Altınkurt, O., Kanzık, İ., Tavşan Plazma Kininojen Seviyelerine Etkili Maddeler, Anka.
ra Ecz. Fak. Mec, 1» (1 - 2) 80 (1980)

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları :

İlker Kanzık İngiltere 12 ay (bursla)
Melih Altan A.B.D. 12 ay (bursla) halen yurt dışında

Kürsünün Araştırma Alanları :

Marihuana'nın, Antabus ve alkolün laboratuvar hayvanları üzerindeki etkileri. Akrep
zehirinin farmakolojik etkileri. Kolinesteraz aktivitesine etkiyen ilaçlar Polipeptidler. Bra-
dikinin ve anjiotensin.

Kombine kullanılan çeşitli psikozomimetiklerin psişik davranışlarına ve biyolojik in-
termediyerlere etkileri. Streptomisin ve K3 Vitamini ile endojen Polipeptidler arasında etki-
leşmeler. Kateşolaminlerin beyin ve diğer vücut dokularından elde edilmeleri ve gaz kro-
matografisi metodu ile miktar tayinleri.
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FARMASÖTİK BOTANİK KÜRSÜSÜ

Bu kürsü A.Ü. Eczacılık Fakültesinin ilk kurulan kürsülerinden biridir (12.5.1965),
1976'ya kadar Kürsü Profesörü ve Başkanı olan Prof. Dr. Kâmil Karamanoğlu tarafın-
dan yönetilmiştir. Prof. Karamanoğlu'nun 1976 Mayıs'ta vefatından sonra, o sıralarda kür-
süde başka öğretim üyesi bulunmadığından Farmakognozi Kürsüsüne bağlanmıştır
(3.9.1976). Bu iki kürsü, 5.5.1981'de tekrar ayrılmıştır.

Farmasötik Botanik Kürsüsünün 1981 deki durumu şöyledir :

1 Profesör : Prof. Dr. Nevin Tanker (Kürsü Başkanı (*)
1 Doçent : Doç. Dr. Mehmet Koyuncu
3 Dr. Asistan : Dr. Pharm. Gülden Sezik

Dr. Pharm. Maksut Coşkun
Dr. Pharm. Semra Kurucu

1 Asistan : Biol. Fatih İzgü

Dışardan Doktora Yapanlar :
Biol. Ünal Kol (tamamlandı), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Öğr. Görevlisi
Biol. Fikret Demircioğlu (tamamlandı), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Öğr. Görevlisi
Ecz. Funda Bingöl (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Ecz. Fak. Asistan

Kürsüden Ayrılan Kadrolu Asistan:
Doç.Dr. Aynur Ünal, A.Ü. Veteriner Fak. ne nakletmiştir.

Farmasötik Botanik Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :

1 — Karamanoğlu, K., Koyuncu, M., Türkiye'de Yetişen Valeriana (Kediotu) Türleri Üzerin-
de Farmasötik Botanik Yönünden Araştırmalar (M. Koyuncu'nun Doktora Tezi,
1973)
Bu çalışma X. Yüzyıldan beri insan ve hayvan sağlığında yararlanılan Valeriana

(kediotu) cinsinin Türkiye'de yetişen türleri üzerinde yapılmıştır. Araştırma sonunda
Türkiye'de 12 Valeriana türünün yetiştiği saptanmıştır. Bunlardan Valeriana alliariifolia
Adams ve V. sisymbriifolia Vahl.nın, etken madde yönünden asıl ofisinal tür olarak
bilinen V. officinalis'ten daha zengin olduğu saptanarak, onun yerine kullanılmaları öne-
rilmiştir. Böylece ilâç hammaddelerine kaynak gösterilmiştir.

2 — Koyuncu, M., Türkiye Valeriana (kediotu) Türlerinin Kök ve Rizomları Üzerinde Anato-
mik Çalışmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec. 6, 207 (1976)

(*) Prof. Dr. Nevin Tanker 22.5.1981 tarihine kadar Farmakognozi Kürsüsünde görev yapmıştır.
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Türkiye Valeriana türlerinin kök ve rizomlarının anatomik yapısı ve depo mad-
deleri (nişasta, kalsiyum oksalat kristalleri, uçucu yağ) incelenmiştir. Bu maddelerin
türler arasında gösterdiği değişkenlik, ortaya konmuştur. Çalışmanın ilaç hammaddesi
yönünden katkısı olmuştur.

3 — Koyuncu, M., İç ve Güney Anadolu Bölgelerinde Yetişen Allium L. (soğan) Türleri Üzerin-
de Taksonomik Araştırmalar (Doçentlik Tezi, 1978)
Bu çalışmada, İç ve Güney Anadolu Bölgelerinde Yetişen Allium'lar incelenmiştir.

Sonuçta araştırma bölgesinde 58 Allium türünün yetiştiği, bunlardan 8 tanesinin Tür-
kiye için yeni olduğu saptanmıştır. Bilime önemli katkısı olmuştur.

4 — Koyuncu, M., Kollmann, F., Two New Allium Species From Turkey, Israel Journal of
Botany, 27, 90 (1978)
Çalışma ile bilim dünyası için yeni 2 Allium türü, (A. nevsehirense Koyuncu et

Kolim, ve A. karamanoglui Koyuncu et Kollmm.) saptanmış ve bilim dünyasına tanı-
tılmıştır.

5 — Tanker, N., Sezik, G., Türkiye'de Yetişen Helichrysum Türleri Üzerinde Farmasötik
Botanik Yönünden Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 8 (1), 19 (1978) (G. Sezik'in
Doktora Tezi, 1977)
Bu çalışmada, Helichrysum cinsinin Türkiye'de doğal olarak 15 tür ve 11 alttü-

rünün yetiştiği saptanmış ve Türkiye'de yetiştiği bilinen Helichrysum'lara 1 alttür daha
ilâve edilmiştir.

Araştırmada Hatay ve çevresinde, halk arasında, böbrek taşı düşürücü olarak
kullanılan 5 Helichrysum türünün etken madde grupları aydınlatılmış ve total flavo-
noit, uçucu yağ, tanen ve rutubet miktar tayinleri yapılmıştır.

Büylece tedavi amacıyla halk arasında kullanılan bu bitkinin taksonomisi ve et-
ken madde grupları aydınlatılarak, ilâç hammadelerine kaynak gösterilmiştir.

6 — Tanker, JM., Coşkun, M., Türkiye'de Yetişen Dryopteris Türleri Üzerinde Farmasötik
Botanik Yönünden Araştırmalar I, Ankara Ecz. Fak. Mec, 8 (1), 114 (1978) (M.

Coşkun'un Doktora Tezinin bir Bölümüdür, 1978)
Bu çalışmada, Türkiye'de 8 Dryopteris türünün yetiştiği saptanmış ve türlerin

tayininde yararlanılacak bir tayin anahtarı hazırlanmıştır. Bu türler, 1 - D. filix - mas,
2 - D. caucasica, 3 - D. abbreviata, 4 - D. borreri, 5 - D. assimilis, 6 - D. carthusiana, 7 - D.
dilatata, 8 - D. pallida'dır. Bunlardan D. assimilis'in Türkiye'de yetiştiği ilk defa saptan-
mıştır.

7 — Tanker, N., Coşkun, M., Türkiye'de Yetişen Dryopteris Türleri Üzerinde Farmasötik
Botanik Yönünden Araştırmalar II, Ankara Ecz. Fak. Mec. 8 (2), 1 (1978) (M. Coş-
kun'un Doktora Tezinin bir bölümüdür)
Bu çalışmada, Dryopteris türlerinin içerdiği floroglusinol türevi madeler ince ta-

baka kromatografisi ile incelenmiştir.
Türkiye'de yetişen bütün Dryopteris türleri flavaspidik asidi, D. abbreviata ve

D. borreri dışında türler ise filjsik asidi içermektedir.
8 — Tanker, N., Kurucu, S., Türkiye'de Doğal Olarak Yetişen Bazı Allium (soğan) Türleri

Üzerinde Sitotaksonomik araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec. 9, 64 (1979) (S. Ku-
rucu'nun Doktora Tezi, 1979)
Bu çalışmada 10 Allium türünde kromozom sayıları saptanmış, karyotipleri ince-

lenmiştir. Ayrıca, yapraklar anatomik yönden incelenerek latisiferlerjn yerleri saptanmış-
tır. 8 Allium türünde ise uçucu organik kükürtlü bileşiklerin dağılımı, gaz - sıvı kroma-
tografisiyle incelenerek bu cinsin taksonomisine katkıda bulunulmuştur.

9 — Koyuncu, M., Türkiye Florası İçin Yeni Allium Türleri I. Sect. Allium, Ankara Ecz.
Fak. Mec. 9, 45 (1979)
Çalışma ile Türkiye florası için yeni 5 Allium türü saptanarak floramıza ve bilime

önemli katkıda bulunulmuştur.
10 — Koyuncu, M., Türkiye Florası İçin Yeni Allium Türleri II. Sect. Codonoprasum, Ankara

Ecz. Fak. Mec. 9, 54 (1979)
Bu araştırma ile de floramız için yeni 3 Allium türü saptanmış, floramıza ve bili-

me katkıda bulunulmuştur.
11 — Koyuncu, M., New and Interesting Turkish Records of Allium, Notes R.B.G.. Edinb. 38

(3), 417 (1980)
Bu çalışma ile Türkiye florası için yeni 6 Allium türü saptanmış, ülkemizde yeti-

şen 4 rfirün de kritiği yapılmıştır. Floramıza ve bilime önemli katkısı olmuştur.
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Prof. Dr. Mustafa Güley'in Kürsü Profesörlüğünden ayrılması ve kürsü yönetimine Prof.
Dr. Mekin Tanker'in getirilmesi 6.4.1968 tarihli Profesörler Kurulu kararıyla olmuştur.
Bu süre içinde Farmasötik Kimya dersini veren Prof. Dr. M. Bertucat'ın Kürsü yönetimiyle
görevlendirilmesi ise 2.6.1970 tarihindedir. M. Bertucat bu görevi, yurdu Fransa'ya dö-
nünceye kadar (1976 Kasım) sürdürmüş ve 2.11.1976 tarihinde Doç. Dr. Ningur Noyanal-
pan (1979'da Prof. olmuştur) kürsü başkanlığına seçilmiştir.

Kürsünün 1981 'deki durumu şöyledir :

1 Profesör
4 Doçent

2 Dr. Asistan :

4 Asistan

Prof. Dr. Ningur Noyanalpan (Kürsü Başkanı)
Doç. Dr. Mevlüt Ertan
Doç. Dr. Seçkin Özden (Gönüllü)
Doç. Dr. Rahmiye Ertan (Apaydın)
Doç. Dr. Tuncel Özden
Dr. Pharm. Doğu Nebioğlu
Dr. Pharm. Abidin Ayalp
Ecz. Erdem Büyükbingöl
Ecz. Esin Şener
Ecz. ismail Yalçın
Ecz. Hakan Göker

Farmasötik Kimya Kürsüsünde Dışardan Doktora Yapanlar :

Dr. Pharm. Bilge İren (tamamlandı), halen A.İ.T.İ.A Ecz. Fak. Öğretim görevlisi

Dr. Pharm. Hakverdi Demir(tamamlandı), halen GATA'da Farmakoloji uzmanı

Dr. Pharm. Doğu Nebioğlu (tamamlandı), halen kürsüde kadrolu asistan

Dr. Pharm. Okan Atay (tamamlandı), halen R.S.M.H.E. de çalışıyor

Ecz. Ali Tosun (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A Ecz. Fak. asistanı

Ecz. Seyhan Ersan ( »

Ecz. Fatma Gümüş ( »

Ecz. Melih Üreten ( »

Ecz. İlhan Işıkdağ ( »

Ecz. Ümit Uçucu ( »

Eskişehir İ.T.İ.A, Sağlık Bilimleri Fakültesi
Eczacılık bölümü asistanı
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Farmasötik Kimya Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :

1 — Tanker M., Noyanalpan, N., Aconitum cochleare Worosh. Alkaloidleri Üzerinde Araştır-
tırmalar (*), (N. Noyanalpan'ın Doktora Tezi), Ankara, 1971
Ülkemizin florasından alkaloid içeren bir bitki üzerinde yapılmış çalışmalardır. Bu

çalışmada bilinen bazı bileşiklerin yanı sıra yeni bir alkaloid bulunmuş ve isimlendirilmiş-
tir.

2 — Tanker, M., Ertan, M., Rhamnus petiolaris Boiss. Kabukları Üzerinde Antrasen Türev-
leri Yönünden Kimyasal Araştırmalar (*),Ankara Ecz. Fak. Mec., 1, 16 (1971)
(M. Ertan'm Doktora Tezi, 1971)
Bu çalışmada Rhamnus petolaris Boiss. gövde kabuklarında antrasen türevi

bileşikler olarak antrakinonlar saptanmış ve bunları gerek ince tabaka kromato-
grafisi ile ve gerekse kimyasal yöntemler ile nicel ve nitel analizleri gerçekleştirilmiştir.
Daha sonra üç değişik antrakinon (krizofanol, fiskiyon ve emodin) izole edilerek yapı-
lan kanıtlanmış ve drog olarak düşünülen bu kabuklar içindeki nicel miktarları saptan-
mıştır.

3 — Kupchan, S.M., Britton, R.W., Chiang, C.K., Noyanalpan, N., Ziegler, M.F., Tumor Inhi-
bitors 88. The Antileukemic Principles of Colchicum speciosunı Lloydia 36, 388
(1973).
Demetilkolşisin'in antikanser etkisinin olduğunu ortaya koyan bir çalışmadır. Adı

geçen alkaloidin bitkiden izolasyonu yapılmış, yapı aydınlatması gösterilmiş ve inti-
kanser etkisi ortaya konulmuştur.

4 — Noyanalpan, N., Anadolu'da Yetişen Bazı Bitkilerin, Steroidal İlâçların Yarı Sentezi
Yönünden Değerlendirilmesi Hakkında çalışmalar (Doçentlik Tezi) Ankara, 1973
Bu çalışmada steroidal çekirdekli bileşikler içeren bitki materyalinden hareketle

ülkemizde de ilâç olarak kullanılmakta olan bir çok hormonun sentezi yapılmıştır. Bu
amaçla önce bitkilerden söz konusu bileşikler izole edilmiştir. Çeşitli, Smilax, Yucca ve
Agave türlerinden elde edilen bu materyalden sentez başlangıç maddesi olacak bile-
şikler izole edilmiş ve yan sentezle hormonlara geçilmiştir.

5 — Tanker, M., Apaydın, R., Pyrethrum roseum B.M. Çiçeklerinde «Pyrethrinler» ve Di-
ğer Kimyasal Maddeler Yönünden Bir İnceleme (*) Ankara Ecz. Fak. Mec, 3, (1)
149 (1973), (R. Apaydm'ın Doktora Tezi, 1973)
Bu çalışma TÜBİTAK IV. Bilim Kongresinde 5-8 Kasım 1973'de tebliğ edilmiştir.
Doğu Anadolu'da Oltu - Olur kazalarının yüksek yaylalarında tabii olarak yetişen

P. roseum kapitulumlarınm petrol eterli ekstresinin kimyasal analizi yapılmıştır. Bitki
çiçeklerindeki Pyrethrin I ve Pyrethrin II miktarı kimyasal yöntemler, G.L.C., biyolojik
yolla tayin edilmiş ve sonuçta biyolojik yöntem, bitkinin istenen aktiviteye sahip oldu-
ğunu göstermiştir. Ayrıca, Pyrethrinlerle birlikte petrol eterli ekstreye geçen kimyasal
maddelerden n-Triacontan, Psi-Taraxasterol ve beta-sitosterol sütun kromatografisi yar-
dımı ile izole edilmiş ve bu maddeler analitik ve spektral yöntemlerle teşhis ve tayin
edilmiştir.

6 — Noyanalpan, N., Long Chain Hydrocarbons from Petroleum Ether Fraction of Cestrunı
fasciculatum (Endi.) Miers, and Erigonum tomentosum Michx. Spectral Identi-
fication of n-Hentriacontane and n-Dotriacontane, Ankara Ecz. Fak. Mec. 4, 40 (1974)
Adı geçen iki hidrokarbonun bitkiden izolasyonu ve spektral yöntemlerle yapı

aydınlatmasına ait bir çalışmadır.
7 — Wagner, FL, Ertan, M., Seligmann, O., Rhammus petiolaris Boiss. Meyvalarında Rham-

nazin ve Rhamnetin-3-0-Triglikozitlerinin İzolasyonu ve Yapı Aydınlatması, Phyto-
chemistry, 13, 857 (874).
Bu çalışmada spz konusu Rhamnus türünün meyvalanndan söz konusu iki trigli-

kozit izole edilerek saflaştınlmıştır. Kimyasal ve modern analitik yöntemlerle hem aglu-
kon ve hem de trioz olan şeker kısmının bağlanma pozisyonları saptanmış ve kesin ya-
pı tayinleri gerçekleştirilmiştir.

8 — Özden, T., Levillain, P., Bertucat, M., Methode Colorimetrique de Dosage de la Doxepine,
Ankara Ecz. Fak. Mec., 5, 1 (1975)
Bu çalışmada anksiyolitik antidepressör etkili doksepjn için yeni bir kolorimetrik

miktar tayini uygulanmış, yöntem, basitliği ve spesifik olması ile diğer yöntemlere üstün
bulunmuştur. Yöntem bu bileşiği taşıyan ilaçlara da uygulanmıştır.

(*) Bu çalışma Farmakognozi Kürsüsünde Prof. Dr. Mckin Tanker tarafından yürütülmüştür.
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9 — Ertan, R., Bertucat, M., Identification et Separation par Chromatographie en Couche-
mince des Derives Dibenzocyclohepteniques. Ankara Ecz. Fak. Mec. 5, (1), 46 (1975)
Bu çalışmada, dibenzosikloheptenik seriden bazı maddelerin ince tabaka kromatog-

rafisi yardımı ile ayırımları incelenmiştir. Yapılan incelemeler sonunda MeOH : NH3

(100: 1) ve CHC13 : MeOH (85 : 15) solvan sistemleri ile adı geçen seriden 10 bileşiğin bir-
birinden ayrılması gerçekleştirilmiştir.

10 — Özden, S., Özden, T., Bertucat, M., Separation et Identification par Chromatographie en
Couche mince des Medicaments Anticoagulants. Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, 56 (1975)
Bu çalışmada antikoagülan tesire sahip 8 tane fenilindandion ve 11 tane kumarin

yapısındaki türevin ince tabaka kromatografisi ile ayırımlarına çalışılmış ve iki deği-
şik solvan sistemi kullanılarak tümünün ayırım ve teşhislerinin yapılabileceği saptan-
mıştır.

11 — Özden, T., Brachet - Liermaîn, A., Bertucat, M., Procedes de Diagnose et de Dosage des
Derives 1, 4 Diazepin 11 ones. Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, 68 (1975)
Bu çalışmada 4 adet dibenzo-1, 4-azepin-l 1-on yapısındaki türevin fiziksel ve kimya-

sal özelikleri incelenmiş, ince tabaka kromatografisi ve gaz kromatografisi yöntemi ile
teşhis ve ayırımları sağlanmıştır. Ayrıca iki, değişik kolorimetrik yöntemle miktar tayin-
lerinin yapılabileceği saptanarak bu yöntemler farmasötik preparatlara uygulanmıştır.

12 — Özden, S., Levillain, P., Bertucat, M., Mis au Point d'une Methode de Dosage de
l'I.N.P.E.A. Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, 9 (1975)
Bu çalışmada beta - blokan etkili ilaçlardan biri olan I.N.P.E.A.'nin kolorimetrik ola-

rak miktar tayini yöntemi araştırılmıştır. Bulunan metodun temeli bromfenol mavisi ile
iyon çifti oluşumudur. Bu reaksiyon sonucu oluşan renkten hareketle ve ultraviyole spek-
troskopisi ile miktar tayini yapılmış ve yöntem I.N.P.E.A. ampul ve tabletlerine uygulan,
mıştır.

13 — Tanker, M., Özden, S., Delphinium formosum Boiss. et Huet. Bitkisinin Alkaloidleri
Yönünden Kimyasal Araştırmalar (*), Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, 113, (1975) (S. Özden'-
in Doktora Tezi, 1972)
Bu çalışmada Delphinium formosum Boiss. et Huet bitkisinin toprakaltı kısım-

larında bulunan alkaloidler incelenmiştir. Bitkiden elde edilen tüm alkaloid ekstresinde
6 alkaloid bulunduğu görülmüş ve bu alkaloidlerden 2 tanesi izole edilerek fiziksel ve
aletsel analiz yöntemleriyle yapıları açıklanmış ve bu alkaloidlerin likoktonin ve delse-
min olduğu bulunmuştur.

Ph. Internationalis'in akonitum alkaloidleri için verdiği yöntemle yapılan miktar ta-
yininde netice delfinin üzerinden hesaplandığında % 2.08, delsemin üzerinden hesaplan-
dığında % 2.42 bulunmuştur. Gravimetrik yolla yapılan miktar tayininde ise bulunan ne-
tice % 2.70 dir. Çalışmada ayrıca izole edilen alkaloidlerin farmakolojik etkileri de ince-
lenmiştir.

14 — Ertan, M., Bazı 1,2,4-Triazol ve N-Glikozitleri Üzerinde Sentez Çalışmaları. (Doçentlik Te-
zi, 1976)
Tezin kapsamı: l,2,4-triazolidin-3,5-dion, l,5-disübstitüe-l,2,4-triazol-3-on ve 1,3-dis-

übstitüe-l,2,4-triazol-5-on türevlerinin sentezleri yapıldıktan sonra, elde edilen 10 değişik
triazol türevi bileşik pentoz olarak ksiloz ve heksoz olarak glukoz kullanılarak N-Gliko-
zitlerinin (nükleozitlerinin) hazırlanmasına çalışılmış ve sübstitüsyon şartlan geliştiril-
miştir. Sonuçta elde edilen 18 civarındaki nükleozitin hem antibakteriyel, hem de antivi-
ral etkileri incelenmiştir. Bu türevlerin antibakteriyel etkilerinin olmadığı, ancak antivi-
ral etkilerinin oldukça yüksek olduğu saptanmıştır. (Tez ayrıca dört bölüm halinde ya-
yınlandı).

15 — Noyanalpan, N., Demir, H., Antitümür Etkili Ozlann Yapı Değişimleri ile Yeni Türevlerin
Sentezi Üzerinde Araştırmalar. (H. Demir'in Doktora Tezinin bir bölümüdür, 1976)
Ankara Ecz. Fak. Mec, 7, 77 (1977)
Daha önce hazırlanmış bulunan glikozamin türevi bromlu türevler sentez edilmiş-

tir.
16 — Noyanalpan, N., Özden, T., A New Quantitative Determination Method for Aspirin, Phe-

nacetin, Caffein and Their Mixtures Using NMR Spectrometer, Ankara Ecz. Fak.
Mec, 7, 96 (1977)
Aspirin, fenasetin, kafein ve karışı ımlannm mevcut diğer yöntemlerde ulaşılan

hassasiyetten daha duyarlı olarak tayin edilmesine olanak sağlayan bir yöntem geliştiril-
miştir.
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17 — Ertan, M., Ertan, R., (s)-TriazoI-N-Gligozitleri I. «Izoniazit» îzonikotinik Asit Hidrazitinden
Hareketle Hazırlanan 5-(gama-piridil)-l,2,4, Triazol-3- Tion'un N-Glikozitleri. Ankara
Ecz. Fak. Mec, 7, (2), 182 (1977).
Bu çalışmada izoniazitten hareketle elde edilen 5-(gama-piridil) l,2,4,-triazol-3-tion'un

asetobromglukoz ve asetoklorglukozamin ile sübstitüsyonu için uygun reaksiyon şartlan
ve katalizör araştırılmış, modifiye Hilbert - Johnson ve Fischer yöntemleri ile sübstitüs-
yonun gerçekleşmediği, NaH katalizörlüğünde yapılan reaksiyonun da nıono-N-glikozit
yerine di-N-glikozit oluşturduğu tartışılmıştır.

18 — Noyanalpan, N., Farmasötik Kimya - Yapı - Etki İlişkileri, Pharmacia 2, 8 (1977)
Yapı - Etki ilişkileri konusunda eczane eczacısına bilgi vermek amacıyla yazılmış^

açıklayıcı bir makaledir.
19 — Noyanalpan, N., Özden, T., Özden, S., Triazene Derivatives. I. Sulfaguanidine as a Carri-

er for Substituted Triazeno Group. Ankara Ecz. Fak. Mec, 7, 104 (1977).
Triazeno grubunun kanserli hücrelerde konsantre olabilmesini sağlamak amacı

ile bir sülfamit türevi olan sulfaguanidinden yararlanıldığını gösteren ve bu amaçla de-
ğişik 14 molekülün sentez edildiği bir çalışmadır.

20 — Noyanalpan, N., Özden, T., Quantitative Determination of Meprobamate by NMR in
Commercial Preparations Marketed in Turkey, Ankara Ecz. Fak., 7, 189 (1977)
Türkiye'de satılmakta olan meprobamat türevlerinin nicel saptanmaları için bili-

nen diğer yöntemlerle karşılaştırmalı olarak yapılmış bir araştırmadır. Bu yöntemin di-
ğerlerine oranla daha duyarlı olduğu gösterilmiştir.

21 — Noyanalpan, N., İren, B., D-Homosteroid Yapısının Sentezi ve Yapı Aydınlatması Üzerin-
de Çalışmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 7, 196 (1977) (B. îren'in Doktora Tezj, 1977).
Pregnan türevi D-homosteroid eldesi gerçekleştirilmiştir. Bu arada gerekli olan

intermediyerler sentezlenmiştir. Elde edilen bileşik ilk kez sentezlenmiştir.

22 — Noyanalpan, N., Farmasötik Kimya Yapı-Etki İlişkileri - II, Pharmacia 3, 16 (1977)
Daha önce birinci kısmı yayınlanmış olan bu makalede örnek olarak lokal aneste-

zikler ele alınmış bu moleküllerde yapı ile etki arasındaki ilişkiler gerekli parametreleri
ile açıklanmıştır. :

23 — Noyanalpan, N., Demir, H., Glikozamin'in Mono ve di (2-bromoetil) amin Türevlerinin
Sentezi ve Yapı Aydınlatması Üzerinde Çalışmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 7, 226
(1977) (H. Demir'in Doktora Tezinin bir bölümüdür, 1976)
Glikozamin'in hardal gazı analogları hazırlanmıştır. Bu türevler antineoplastik

etki gösteren gruptandır.

24 — Ergenç, N., Ertan, M. Rollas, S., Bazı 3,5 Dimetil-4-(p-Karbetoksifenil) Pirazollerin Nükle-
ozitleri Üzerinde Sentez Çalışmaları, İstanbul Ecz. Fak. Mec. 14, 132 (1978)
Bu çalışmada daha önce Ergenç ve arkadaşlarının hazırladıkları 3,5-Dimetil 4-(p-kar-

betoksifenil) pirazollerin, asetobromglukoz ve asetobromlaktoz ile sübstitüsyon şartlan
aranmış ve bu sübtitüsyonlar gerçekleştirilmek suretiyle, yeni iki nükleozit sentez edil-
miştir.

25 — Noyanalpan, N., Nebioğlu, D., Pregnan Türevi D-Nor Steroidlerin Fotolitik Sentezi ve
Yapı Aydınlatması Üzerinde Çalışmalar. Ankara Ecz. Fak. Mec, 8, (2) 32 (1978) (D.
Nebioğlu'nun Doktora Tezi'niri bir bölümüdür, 1978)
Bu çalışmada pregnan yapısından hareketle daha aktif, ya da daha değişik etkili

D-Nor steroidlerin hazırlanması düşünülmüştür. D halkasının ışınlama ile daralıp, daral-
mayacağının saptanması amacıyla da değişik bir yöntem olan fotolitik yöntemler denen-
miştir.

Değişik yapılar üzerindeki uygulamalarda eliminasyon şeklinde yürüyen fotolitik
reaksiyonlar, yapı yönünden oldukça katı bir sistem olan steroidlerde halka daraltılması
için olumlu sonuç vermemiş ve sonuçta fotoliz ürünlerinin oluştuğu saptanmıştır.

26 — Noyanalpan, N., Nebioğlu, D., Pregn-5-en-3-ol-20 diazo-3-Asetat'ın Fotolizi Ankara Ecz. Fak.
Mec, 8, (2) 47 (1978) (D. Nebioğlu'nun Doktora Tezi'nin bir bölümüdür, 1978)
Çalışmada pregnan türevlerinden halka dışında oluşturulan -diazo yapısından

yararlanarak D halkasının ışınlama ile daralıp, daralmayacağı araştırılmıştır.
Halka dışında oluşturulan -diazo yapısının da D halkasının fotolitik olarak daraltıl-

masına katkısı olmamıştır. -»'«Pİlin
Özellikle pregnan türevi steroidler üzerinde yapılacak yeni uygulamalarda bu duru-

mun değerlendirilmesi yerinde olur.
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27 — Noyanalpan, N., Atay, O., Özden, S., Türkiye'de Satılan İlaçlardaki Antranilik Asit ve
Sübstitüe Aril Asetik Asit Türevi Antiromatizmal Bileşikler Üzerinde Araştırmalar
1. Renk Reaksiyonları, İnce Tabaka Kromatografileri, R Değerleri ve LD50 ile R

M M
Değerleri Arasında İlişkiler, Ankara Ecz. Fak. Mec, 8, 80 (1978)
Türkiye'de satılmakta olan 10 kadar antiromatizmal antranilik asit ya da aril asetik

asit türevi bileşiğin yapı-etki ilişkileri ve ilgili reaksiyonları üzerinde çalışılmıştır. Ayrıca
hidrofob parametreden yararlanılarak bazı bileşikler için literatürde görülen çift LD5a de-
ğerleri hakkında yorumlar yapılmıştır

28 — Noyanalpan, N., Structure Activity Relationship (SAR) Studies on The Tricyclic Antidep-
ressor Compounds Marketed in Turkey II. Ankara Ecz. Fak. Mec, 8, 134 (1978).
Türkiye'de satılmakta olan antidepresör bileşikler üzerinde yapı etki ilişkileri

çalışması yapılmıştır. Adı geçen bileşiklerin Log P değerleri elde edilmiş ve LD^ ye kar-
şı bu değerlerden yararlanılarak regresyon denklemleri türetilmiştir.

29 — Ertan, R., Spazmolitik Etki Gösteren Bazı Flavanon Eter Türevleri Üzerinde Sentez
Çalışmaları (Doçentlik Tezi 1979)
Bu çalışmada 1) 7 - Hidroksi - flavanon, 2) 7 - Hidroksi - 4'- metoksi - flavanon, 3) 7-

Hidroksi-3', 4'- dimetoksi - flavanon, 4) 3 - Hidroksi - flavanon (flavanonol) halkaları sen-
tez edilmiş ve bu bileşiklerin serbest -OH fonksiyonları üzerinden çeşitli alfa - bromo -
alfa - sübstitüe asetik asit etil esterleri ile eterleştirme reaksiyonları incelenmiş ve daha
sonra elde edilen flavanon eter türevlerinin, referans bileşik olarak sentez edilen Efloxa-
te (Recordyl )ile birlikte izole organ banyosunda, kobay ileumu üzerinde asetil kolin,
histamin ve BaCl2 agonistlerine karşı spazmolitik etkileri incelenmiştir. Sonuçta elde edi-
len türevlerden 7 - (3', 4' - dimetoksi - flavanon) oksi - alfa - propil asetik asit etil esterinin
referans bileşikten daha aktif olduğu saptanmıştır. Bu çalışmadan bazı bölümler Tübi-
tak Ankara VII. Bilim Kongresi (1980) ve Münih International Bioflavonoid - Symposium
(1981) de tebliğ edilmiştir.

30 — Tanker M., Özden, T., Adonis annua L. Bitkisinden Müessir Maddelerin İzolasyonu ve
Bu Maddeler Yönünden Kimyasal Araştırmalar (*) Ankara Ecz. Fak. Mec, W-, 86
(1980), (T. Özden'in Doktora Tezi, 1974)

' Bu çalışmada Adonis annua L. bitkisinin taşıdığı etkili bileşikler izole edilmiş ve
yapılan aydınlatılmıştır. Yapılan çalışmalar sonucu petrol eteri ekstresinden 3 (n-triko-
san, n-pentakosan ve beta-sitosterol), dietileter ekstresinden 2 (beta-sitosterol ve yapısı
açıklanamıyan bir bileşik) ve % 80 metanol ekstresinden 3 (adonitol, adonivernit ve
orientin) bileşik izole edilmiş ve aletsel analiz yöntemleri ile yapıları açıklanmıştır, Bit-

' kinin taşıdığı kardiyoaktjf heterozitler kromatografik olarak saptanmalarına rağmen, izo-
le edilememişler ve polarimetrik olarak yapılan miktar tayininde bitkideki kardiyoak-
tif heterozit miktarı °/o 0.2 bulunmuştur.

31 — Özden, T., Rabaron, A., Plat, M., Etüde par Resonance Magnetique Nuclaire de Mole-
cules â Interet Therapeutique et Biologique. Etüde des Interactions Entre les
Hormones Thyroidiennes et les Proteins Seriques, Ankara Ecz. Fak. Mec. 11, 27
(1981)
Bu çalışmada biyolojik ve ilaç olarak kullanılan bileşikler ile biyolojik makromo-

leküller arasındaki etkileşim NMR spektrokopisi ile incelenmiştir. Örnek olarak bir tiro-
id hormonu olan tiroksin ele alınmış ve bu bileşiğin kanda hangi protein fraksiyonuna
bağlanarak taşındığı ve bu bağlanmanın mekanizması açıklanmıştır. Elde edilen tüm so-
nuçların biyolojik deneylerle elde edilenlere uygun olduğu gözlenmiştir. Ayrıca tiroksin
ile klofibrat arasındaki kompetisyon da araştırılmış ve bu ilacın hipolipemik etkisinin
tiroksini açığa çıkararak oluşmadığı ortaya konulmuştur. Çalışma Paris - XI Üniversite-
si, Eczacılık Fakültesi, Chatenay - Malabry, Farmasötik Kimya Kürsüsünde yapılmış ve
Tuncel Özden tarafından «İlaç Kimyası İhtisas Diploması» tezi olarak 1977 yılında su-
nulmuştur.

32 — Özden, S., H-İmidazo (4,5-b) ve (4,5-c) Piridinlerin 2-Alkil Sübstitüe Türevlerinin Sentez
ve Yapı Açıklamaları. Ankara Ecz. Fak. Mec, 11, 80 (1981). (S. Özden'in Doçentlik
Tezi'nin bir bölümüdür, 1976)
Bu araştırmada yapı-etki ilişkilerinin incelenmesi amacıyla 9 adet imidazo (4,5-b)

ve 9 adet jmidazo (4,5-c) piridiıı türevi bileşik sentezlenmiştir. Türevlerin tümü 2. ko-
numda değişik alkil grupları taşımaktadır. Çalışmada tüm sentez yöntemleri verilmiş
ve her bileşiğin aletsel analiz yöntemleri ile yapıları açıklanmıştır.
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33 — Özden S., İmidazo (4,5-b) ve (4,5-c) Piridinlerin 2. Konumundan Sübstitüe Türevlerin-
de NMR Spektroskopisi Yöntemi ile Kesin Yapı Tayinleri, Ankara Ecz. Fak. Mec.,
11, 103 (1981) (S. Özden'in Doçentlik Tezi'nin bir bölümüdür, 1976)
Bu çalışmada imidazo (4,5-b) ve (4,5-c) piridin türevlerinde Nükleer Manyetik Re-

zonans Spektroskopisi yardımıyla imidazol halkası üzerindeki hidrojenin hangi azot ato-
muna bağlı olduğu ortaya konulmuştur. Bunun için Nükleer Overhauser Etkisi ve Para-
manyetik Kaydırma Reaktifi etkisi olmak üzere iki ayrı yöntem uygulanmış ve yapılan
çalışmalar sonucu azot atomuna bağlı hidrojenin 3 numaralı konumda olduğu ortaya
konulmuştur.

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Üye Yardımcıları :

Ningur Noyanalpan A.B.D. 24 ay (bursla, UNESCO)
Mevlüt Ertan Almanya 20 ay (bursla, Alm. Hük.)
Seçkin Özden Fransa 14 ay (bursla, Fr. Hük.)
Rahmiye Ertan İsviçre 10 ay (bursla)
Tuncel Özden Fransa 12 ay ( » )

» » » 2 ay (kendi olanaklarıyla)
Doğu Nebioğlu A.B.D. 12 ay (bursla)

Kürsünün Araştırma Alanları :

Antitümör aktiviteye sahip ilişkilerin çeşitli yönleri, özelikle ilaç tasarımları ve sen-
tazleri. Steroidler, moleküler değişiklikler, yeni sentez yolları, bitkilerden hareketle yarı
sentezler. İyotu radiokontrastlar, yapı-etki ilişkileri, sentezleri. Genel olarak yapı-etki ça-
lışmaları ve parametrelerin yeni korelasyonu. İlaç analizlerinde çeşitli entrümantal teknik-
lerin uygulanması. Yarı sentetik penisinlinler ve sefalosporinler. Spazmolitik ve analjezik
aktivite gösteren bileşiklerin tasarımı ve sentezi., ilaç sentezinde endüstriyel yöntemleri ge-
liştirme çalışmaları. .:

1975 Yönetmeliği ile ayrılan Organik Kimya Dersi, Aralık 1980'de Farmasötik Kim-
ya Kürsüsüne bağlanmıştır.

FARMASÖTİK TEKNOLOJİ KÜRSÜSÜ

«Galenik Farmasi Profesörlüğü» adıyla başlayan bu ünitemiz, 2.6.1965 tarih ve 41 sa-
yılı Profesörler Kurulu kararıyla Farmakoloji Kürsü Profesörü (Prof. Dr. Nurettin Öktel)
tarafından yönetilmeye başlanmıştır ve bu yönetim 23.1.1967'ye kadar süregelmiştir.

Galenik Farmasi dersleri sırayla, şu öğretim üyeleri tarafından verilmiştir.
Prof. Dr. Enver İzgü (Gülhane Askerî Tıp Akademisi Profesörü olarak)
Prof. Dr. Kasım C. Güven (İ.Ü. Eczacılık Fakültesi Öğr. Üyesi)
Prof. Dr. Atilla Hıncal ( » » » asistan olarak)

«Galenik Farmasi Kürsüsü» olarak kürsünün kuruluş tarihi 8.11.1966 dır. Kürsü Yö-
netimi ise 23.1.1967 tarihinde, kürsüde ders vermekte olan Avusturyalı Prof. Dr. Czetsch
Lindenvvald'e verilmiştir. Dersler, bir süre,öğrenci Gürsel Ercan (halen Atabay Kimya
Lab. - Kocaeli'de çalışıyor) daha sonra da öğrenci Neşet Kuyumcu (halen Düzce'de eczacı)
tarafından Türkçeye çevrilmiştir.

3.5.1970'de Prof. Dr. Lindenvvald'ın sözleşmesi bittiğinden kürsü yönetimine Prof. Dr.
Mustafa Güley (2.6.1970), ders vermek üzere de ek görevle, Prof. Dr. Enver İzgü (9.11.1970)
atanmışlardır. Bu tarihten sonra Galenik Farmasi dersleri hep Prof. Dr. Enver İzgü'tara-
fından verilmiştir. •
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Kürsü 27.3.1975 tarihinde, kadrolu öğretim üyesi bulunmadığından Farmakognozi
kürsüsüne bağ*lanmışt 3.9.1976 tarihinde, Prof. Dr. Enver İzgü'nün Profesör kadrosuna
atanması sonucu bağımsız hale geçmiştir.

"" 4 Ağustos 1975'te çıkan yönetmelikte kürsü adı «Farmasötik Teknoloji» olarak değiş-
tirilmiştir.

Farmasötik Teknoloji Kürsüsünün 1981 'deki durumu şöyledir :

1 Profesör
2 Doçent

5 Dr. Asistan

2 Asistan

2 Öğ. Görevlisi

1 Uzman

Prof. Dr. Enver İzgü (Kürsü Başkanı)
Doç. Dr. İlbeyi Ağabeyoğiu
Doç. Dr. Kandemir Canefe
Dr. Pharm. Tamer Baykara
Dr. Pharm. Tanver Doğanay
Dr. Pharm. Nilüfer Tarımcı (Kafalı)
Dr. Pharm. Hayat Alkan
Dr. Pharm. Nevin Çelebi
Ecz. Füsun Acartürk
Ecz. Nurten Kaynar
Doç. Dr. Abidin Aypar (Fizik)
Doç. Dr. Nuri Ersoy (Matematik)
Ecz. Cem Özyurt

Kürsüde Dışardan Doktora Yapanlar : . '

Dr. Pharm. Necati Dikmen (tamamlandı), halen GATA da çalışıyor.
-Dr. Pharm. Ülkü Güngör (tamamlandı), halen R.S.M.H.E. de çalışıyor.
Ecz. Faruk Erden (devam ediyor), Eskişehir İ.T.İ.A. Sağlık Bilimleri Fak.

Eczacılık Bölümünde asistan ,
Ecz. Zeki, Uskan (devam ediyor), » » » » • : -
Ecz. Nur Alpay (devam ediyor),

Kürsüden Ayrılan Kadrolu Asistanlar : •

• Dr. Pharm. Esin Evrenosoğlu (Göknart), (halen İst. S.S.K. da çalışıyor) ve Doç. Dr.
Nurşin Gönül kürsüden ayrılmışlardır.'
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Farmasötik Teknoloji Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :
1 — İzgü, E., Gürhan, N., Türkiye'de İçme Sularında Meydana Gelmiş Kitle Halinde Bir

Arsenik Zehirlenmesine Ait Araştırma., Türk Hijyen ve Tecrübi Biyoloji Dergisi,
XXIII, 2 (1963)

2 — tzgü, E., Hidrofil Pamuk Paketlerinin Net Ağırlıkları ile Yağ Miktarı ve Suya Batma
Zamanları Üzerinde Bir Araştırma., Türk Hijyen ve Tecrübi Biyoloji Dergisi,
XXIV, 1 (1964)

3 — tzgü, E., Tabletlerin Dağılmalarını Kontrol tçin Kullanılan Bir Aletin Pepsin Kıymet Ta-
yininde Kullanılması., Türk Hijyen ve Tecrübi Biyoloji Dergisi., XXV, 1 (1965)

4 — İzgü, E., Vitamin B12 nin Stabilitesi Üzerine Sodyum Fenil Dimetil Pirozolon Metil Ami-
no Metan Sülfonat (Novaljin) ve Prokainin Etkisi., Türk Hijyen ve Tecrübi Biyo-
loji Dergisi., XXVII, 1 (1967)

5 — Lindenvvald, C, Gönül, ti., Boyaların Çeşitli Ortamlarda Güneş Işınlan Etkisi Altındaki
Stabiliteleri., Ankara Ecz. Fak. Mec, 2 (1), 11 (1972) (N. Gönül'ün Doktora Tezi, 1970)

6 — Lindenwald, C, İzgü, E., Göknart, E., Noniyonik Emülgatörlerin Emülsiyon Sıvağ-
larındaki Su ve Yağ Sayıları ile Termik Değişimler Üzerine Etkileri ve bu Yön-
de HLB Sayılarının Önemi., Ankara Ecz. Fak. Mec, 3 (1), 34 (1973) (E. Göknart'-
ın Doktora Tezi, 1971).

7 — tzgü, E., Geçgil, Ş., Alperen, Z., Yalvaç, H., Kitre Zamkı Jellerinin Difüzyon Ortamı
Olarak Kullanılması ve İlaçların Kitre Jellerinden Difüzyon Özeliğinin Diğer Mer-
hem Sıvağları ile Mukayesesi, Ankara Ecz. Fak. Mec. 4(1), 92 (1974)

8 — tzgü, E., Ağabeyoğlu, t., Merhem Sıvağlarmdan Etken Maddenin Difüzyon Hızının Mate-
matiksel İncelenmesi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 4 (1), 65 (1974), (İ. Ağabeyoğlu'nun

Doktora Tezi, 1972)
Merhem sıvağlarmdan oluşan diffüzyon in vitro olarak ağar jelinde ve filtre ka-

ğıdında incelendi. Zamana karşı açığa çıkan etken madde matematiksel denklemlerle ta-
nımlandı.

9 — tzgü, E., Organofosfor Türevi İlaçlarla Zehirlenmelerde Otoinjektörlerin Kullanılması,
GATA Bülteni 17, 3 (1975)

10 — izgü, E., Dikmen, N., Evren, ti., Türkiye'de İmal Edilen Hidrofil Pamuk ve Cerrahi İpek
İpliklerinin Kalitesi Üzerinde Araştırma, Ankara Ecz. Fak. Mec, S (1) 1 (1975)

11 — İzgü, E., Milli İlaç Sanayimizin İyi İmalat Tekniğinde Basan Koşulları., Türkiye ve
Dünya İlaç Endüstrisi Semineri 6-8 Mayıs 1974 T.Î.E. İşverenler Sendikası Yayım.

12 — Ağabeyoğlu, t., Aerosollerin Yarattığı Beklenmedik Bir Sorun: Atmosferdeki Ozonun Tü-
kenmesi FABAD Bülteni, 1, 38 (1975)
Florlu hidrokarbon püskürtücülerinin ortaya çıkardığı bu yeni sorun vurgulan-

mıştır.
13 — tzgü, E., Ağabeyoğlu, t., Barbital Sodyumun Sulu Çözeltilerdeki Parçalanma Hızı Üze-

rine Sakkaroz Konsantrasyonunun Etkisinin İncelenmesi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6,
30 (1976)
Barbitalin bozulma kinetiği incelenip, ilgili termodinamik parametreler hesap-

lanmıştır.

14 — tzgü, E., Doğanay, T., Jelatin Süksinat Kullanılarak Koaservasyonla Mikrokapsülleme
Koşullarının ve bu Mikrokapsüllerden Sülfisoxazolün Çıkış Hızının İncelenmesi,
Ankara Ecz. Fak. Mec, 6 (1) 54 (1976), (T. Doğanay'ın Doktora Tezi, 1975)
B tipi jelatin ve bu jelatinin süksinik asitle yaptığı türevinin % 20'lik sodyum sül-

fatla faz ayrışma koşullan araştınlmış ve jelatin türevinin çok daha kolay koaservat
oluşturduğu bulunmuştur. Bu çalışmadan yararlanılarak saptanan optimum mikrokap-
sülleme koşullarında sülfisoxsazol mikrokapsülleri imal edilmiş ve bu mikrokapsüllerin
akıcı toz halinde elde edilmeleri için uygun yöntemler geliştirilmiştir. Jelatin ve jela-
tin türevlerinden yapılan mikrokapsüllerin sertleşme ve etken maddeyi ortama'verme
özelikleri araştırılmıştır.

15 — İzgü, E., Baykara, T., Türkiye'de Bulunan Organik Hidrokolloidlerin Farmasötik öze-
liklerinin İncelenmesi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6 (2), 255 (1976), (T. Baykara'nın
Doktora Tezi, 1975)
Ülkemiz ilaç sanayiinin kullanmakta olduğu anorganik hidrokolloidler yabancı kö-

kenlidir. Yani döviz karşılığında yabancı ülkelerden ithal edilmektedir. Biz bu araştır-
mada doğal kaynaklanmızdan olan killerin farmasötik açıdan değerlendirilmeleri üze-
rinde çalıştık. Çalışma sonuçlan göstermiştir ki, doğal kaynaklanınız olan killer diğer
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33 — Canefe, K., İzgü, E., Tanker, M., Emilebilir Steril Katgüt Türk Standardı, No : TS 3402,
Türk Standartları Enstitüsü, (Ekim 1980, Ankara)
Türkiye'de kullanılacak olan emilebilir steril katgütlerin tanımına, sınıflandırma ve

özeliklerine, numune alma, muayene ve deneylerine, piyasaya arz şekliyle denetleme
esaslarına dair hazırlanmış bir Türk standardıdır. Orijinal olarak hazırlanmış bu stan-
dart ile ülkemizde katgüt nevinden cerrahi ipliklerin kullanımı, hazırlanma ve denet-
lenmelerinde boşluk yaratan hususlar disipline kavuşturulmakta ve sağlık alanında cer-
rahi malzemelerin kullanımında kolaylık sağlayan düzenli ve sağlam esaslar getirilmek-
tedir.

34 — Baykara, T., Doğanay, T., Ağabeyoğlu, İ., Ertan, M., Çözünebilir Tablet Formülasyon-
ları Üzerine bir Çalışma. Ankara Ecz. Fak. Mec, 10, 139 (1980)
Çözünebilir tabletler bugün antiseptik çözelti, reaktif hazırlama v.b. gibi amaçlar

için kullanılmaktadır. Bu amaçla kullanılan yardımcı farmasötik maddelerin, tamamen
suda çözülen, inert ve toksik olmayan maddelerden oluşması gerekmektedir. Ayrıca bu
koşullar yanında farmasötik kullanılabilirliğinin de amaca uygun olması gerekmektedir.
Bu çalışmada, bu tür yardımcı maddelerin, farmasötik kullanılabilirliğine ve formülas-
yonlarına genel bir yaklaşımla eğilinmiş ve bu arada ekonomik olan yardımcı madde-
lerin üzerinde önemle durulmuştur.

35 — İzgü, E., Baykara, T., Solid State Stability of the Oral Rehydration Salts., J. Clin.
Hosp. Pharm., 6, 135 (1981)
Bu çalışmada, Dünya Sağlık Örgütü tarafından önerilen ve memleketimizde de

kullanılagelen oral rehidrasyon tuzu karışımının, katı hal stabilitesi, preparatın renklen-
mesinin, tristimulus kolorimetre ile değerlendirilmesi incelenmiştir. Kimyasal bulgu-
larla, renk değerlerinin bulguları arasında bir paralellik izlenmiş ve bu formülün hazır
preparat olarak saklanamıyacağı ancak gereği halinde taze hazırlanacağı, sonucuna varıl-
mıştır.

36 — Wagner, J.G., Wexler, D., Ağabeyoğlu, İ., Bergstrom, R.F., Sakmar, E., Kay, D.R., Plas-
ma - Protein Binding Parameters of Prednisolone in Immune Disease Patients
Receiving Long-term Prednisone Therapy, J. Lab. Clin. Med., 97, 487 (1981)
Uzun süredir prednison kullanan 17 hastadan kan alarak, plasmadaki predniso-

lonun albumin ve transkortine bağlanması incelendi. Elde edilen bağlanma parametre-
leri ile hastalık arasındaki ilişkiler incelendi.

37 — Canefe, K., İzgü, E., Tarım İlaçlarının Ambalajlanmasında Kullanılan Plastik Mater-
yaldeki Pestisit Kalıntıları Üzerinde Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec, 11, 53
(1981)
Bu çalışmada polietilen, polistiren ve polivinilklorür yapısındaki 7 çeşit plastik amba-

laj materyalinin, ülkemizde bol olarak kullanılan 4 adedi organik klorlu, 8 adedi orga-
nik forfoslu yapıda olmak üzere toplam 12 değişik kimyasal yapıdaki tarım ilacı ile
bir yıl süreyle temasları halinde, sonradan bu plastiklerin etraflıca temizlenmelerini ta-
kiben 30 gün süre ile suyla ekstraksiyonlarında suya desorbe olan pestisit kalıntıları
saptanmıştır. Sonuçda, plastik materyalin bir kısmının pestisitlerin bir bölümü tarafın-
dan tahrip edilerek kullanılamaz hale geldiği ve depolama ve nakliye sırasında çevreye
bulaşarak büyük tehlikeler ortaya çıkaracağı saptanırken, geri kalan plastiklerin ge-
nel olarak pestisitleri kuvvetle sorpsiyona uğrattıkları ve bu plastik materyal etraflıca
temizlenseler bile daha sonra içlerine konan sulu ortama emdikleri pestisitleri tehlikeli
ve toksik düzeyde geri verdikleri görülmüştür. Ülkemizde özellikle kırsal alanda her
yıl zehirlenme ve ölüm olaylarına yol açan pestisitlerle ambalaj materyali arasındaki
ilişkilere ışık tutan bu çalışma eczacılık, tıp ve tarım alanında sürekli yararlanılacak
sonuçlar vermiştir.

38 — Su, C.C., Alkan M.H., Park, J.Y., Corrigan, Q.L, Higuchi, W.I. Hofmann, A.F., Dan-
zinger, R.G., Mesophase Formation During in vitro Cholesterol Gallstone Dissoluti-
on. A Specific Effect of Ursodeoxycholic Acid.,J. Pharm. Sci., 70, 713 (1981)
Kolesterol safra taşlarının in vitro çözünmesinde ursodezoksikolik asidin çözüm-

meyi arttırıcı çok büyük etkisi olduğu görüldü. Çözünme esnasında sıvı kristallerinden
oluşan mezofazın diğer safra tuzlarının olduğu ortamlara kıyasla çok daha fazla koles-
terol içerdiği saptandı. Bu sonuçlar ursodezoksikolik asit ile kolesterol safra taşlarının
ağzından tedavisinin yapılabileceği fikrini ortaya koydu.

39 — Baykara, T., Farmasötik Preparatlardaki ve Yardımcı Maddelerdeki Asbest Bulaşması
ve Birlikte Getirdiği Sorunlar., FABAD Bülteni 6, 65 (1981)
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Farmasötik yapımlardaki asbest bulaşması ve birlikte getirdiği sorunlar konu edil-
diği bu derlemede, asbest bulaşmasının yalnız parenterallerde söz konusu edilmekte
olduğu ve bundan korunulması için, Dünya Sağlık Örgütünce ne gibi önlemler getirildi-
ği vurgulanmıştır. Ayrıca bu çalışmada asbest ile eşkökenli olan farmasötik yardımcı
maddelerin de (talk, kaolin, bentonit v.s.) içerebileceği asbestin en az parenteraller ka-
dar insan sağlığına zarar verebileceği vurgulanmış, gerek batı ülkelerinde ve gerekse
yurdumuzda bu konuya hiç eğilinmediği için, ilgililerin dikkatleri konu üzerine çekil-
mek istenmiştir.

40 — İzgü, E., Güngör, Ü., The Use of Natural Membranes for in vitro Determination of
Absorption Rates of Drugs From Suppository Bases Int, J. Pharmaceutics., 9, 107
(1981), (Ü. Güngör'ün Doktora Tezi, 1980)

41 — İzgü, E., Çelebi, Nt.f Türkiye'nin Doğal Anorganik Hidrokolloidlerinin Absorpsiyon Özel-
liklerinin İncelenmesi, Ankara Ecz. Fak. Mec, 11 (1) 136 (1981) (N. Çelebi'nin Dok-
tora Tezi, 1980)
Memleketimizde bulunan doğal anorganik hidrokolloidlerden kil, farmasötik tek-

nolojide dahilen süspansiyonlarda ve emülsiyonlarda kullanılır. Bu çalışma killerin ec-
zacılıkta kullanılan etken maddeleri adsorbe etme yetenekleri ve bu özeliklerinden dola-
yı bağırsakta adsorpsiyon yapabilen preparatlann hazırlanmasında kullanılabilirliğini
saptamak için yapılmıştır. Memleketimizin çeşitli yörelerinden alınan kil örneklerinden
özellikle Kırşehir - Mucur kilinin farmasötik teknolojide antidiyareik süspansiyonlarda
adsorban madde olarak kullanılabilecek ve dış kaynaklı, Bentonit gibi yardımcı madde-
lere yeğ tutulabilecek özelik gösterdiği saptanmıştır.

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları:

Tamer
Tanver
Nilüfer
Hayat
Nurşin
İlbeyi

Baykara
Doğanay
Tarımcı

Alkan
Gönül

Ağabeyoğlu
»

15
6

13
10
10
2

11

ay
ay
ay
ay
ay
ay
ay

A.B.D. (40. madde)
Almanya (bursla)

» »
İngiltere »
U.S.A. (proje bursu)
Almanya (bursla)
Avusturya »

Kürsünün Araştırma Alanları :

İlaç üretiminde kullanılan formülasyonların ve yöntemlerin geliştirilmesi; kalite
kontrolü; çeşitli ilaç şekillerinden etken maddenin çözünme hızının incelenmesi; ilaçla-
rın biyoyararlılığı ve farmakokinetik; mikrokapsülasyon teknikleri; ilaçların stabilitesi
ile ilgili araştırmalar, sürekli etki sağlıyan preparatları ve bunların biyoyararlılığı; ilaç
ambalaj malzemeleri, kalite kontrolü; dispers sistemlerin reolojik özelikleri; paranteral
çözelti üretimi; merhemler üzerinde in vitro çalışmalar; bilgisayarların eczacılıkta uygu-
lanması, tabletlerin fiziksel özelikleri üzerinde çalışmalar.

Proteinlere bağlanma kinetiği; yüksek basınçlı sıvı kromatografisi (HPLC); süppozi-
tuvarlardan in vitro in vivo etken madde çıkışı ve biyoyararlılığı; safra taşlarının in vitro
çözünme kinetiği; lipozomlar üzerinde çalışmalar; akışkanlaştırılmış yatak yöntemi uy-
gulamaları.

* * *

A.Ü. Eczacılık Fakültesi Kurulu'nun 4.12.1980 gün ve 1280 sayılı kararıyla, 1964'den-
beri Dekanlığa bağlı derslerden olan Denel Fizik ve Matematik, Farmasötik Teknoloji Kür-
süsü'ne bağlanmıştır.

Denel Fizik dersleri, ilk yıllar Fen Fakültesi'ndeki öğretim üyeleri tarafından (Prof.
Dr. Sait Ali Ankara, Prof. Dr. Rauf Nasuhoğlu, Prof. Dr. Numan Zengin) verilmiştir. 1968-
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1969 öğretim yılından başlıyarak bu ders, fakültemize ek görevle gelen öğretim üyeleri
(Prof. Dr. Enis Erdik, Yük. Fiz. Müh. İhsan I şak) tarafından yürütülmüştür.

Dr. Gülten Günal Ünal, 1973'te kadrolu öğretim görevlisi olarak Fakültemize atan-
mış, haziran 1980 de, Çukurova Üniversitesine nakledinceye kadar dersin tüm sorumlu-
luğunu üstlenmiştir. Fizik dersleri, Aralık 1980'denberi, yine kadrolu elemanımız olan Doç.
Dr. Abidin Aypar tarafından verilmektedir. .- , ' :

M a t e m a t i k derslerine Fakültemizde, «Pratik Hesap Öğretim Görevlisi» olarak
atanmış olan Dr. Nuri Ersoy ile başlanmış (1961) ek görevle gelen Doç. Dr. Maide
Oruç (Fen Fak.) ile devam edilmiştir. (Şubat 1974-Aralık 1975). Matematik dersleri bu-
gün Ocak 1976 da öğretim görevlisi olarak tekrar atanan Doç. Dr. Nuri Ersoy tarafın-
dan verilmektedir. :

HİJYEN KURSUSU

30.1.1964 tarih ve 65 sayılı kararla Prof. Dr. İrfan Titiz'den boşalan Hijyen Profesör-
lüğü yönetimine A.Ü. Tıp Fakültesinden ek görevle gelen Doç. Dr. Sevim Yumuturuğ ge-
tirilmiştir.

Hijyen Kürsüsü, 12.5.1965 tarihinde kurulmuştur. Kuruluş yılından beri dersler
Prof. Dr. Sevim Yumuturuğ tarafından verilmektedir.

Öğrenci pratik çalışmaları ilk yıllarda Tıp Fakültesi'nde yapılırken halen Fakültemiz-
de yürütülmektedir. .

Kürsünün 1981'deki durumu şöyledir : '

1 Profesör : Prof. Dr. Sevim Yumuturuğ
1 Asistan : Ecz. Işıl Şimşek (Gürman)

Kürsünün Araştırma Alanları : ; -

Bilim dalının çeşitli konularında sürdürülmekte olup, özellikle beslenme ve meyva
sularının vitamin içerikleri konularında çalışılmaktadır.
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MİKROBİYOLOJİ VE BESİN ANALİZLERİ KURSUSU

Fakültenin 3. sömestre öğrencilerine ilk Mikrobiyoloji dersi, 3.12.1962 tarihinde Be-
sin Kontrolü ve Mikrobiyoloji Kürsü Profesörlüğü elemanı Doç. Dr. Cemal Omurtag tara-
fından verilmeye başlanmıştır.

12.5.1965 tarihinde kuruları Kürsünün yönetimi 2.6.1965'te Prof. Dr. Behiç Onul'a
verilmiştir. Dersleri Doç. Dr. Cemal Omurtag ile birlikte yürüten Prof. Dr. Behiç Onul, 1963
te üstlendiği görevine Nisan 1968 e kadar devam etmiştir. Bu görevi, Doç, Dr. Cemal
Omurtag (1970 de Prof.) istanbul İ.T.i. Akademisine nakledinceye yani Haziran 1979'a
kadar sürdürmüştür. 19 Haziran 1979 da Kürsü Başkanlığına, A.Ü. Tıp Fakültesinden 40.
madde ile gelen Prof. Dr. Kemal Özsan atanmıştır. :;.,...:

Ayrıca 1977-1978 yıllarında Prof. Dr. Namık Aksoycan, seçmeli dersleri vermek üze-
re Fakültemizde görev almıştır.

Kürsünün 1981 'deki durumu şöyledir. • .

1 Profesör : Prof. Dr. Kemal Özsan (Kürsü Başkanı)
(40. madde ile görevlendirilmiştir)

2. Dr. Asistan : Dr. Pharm. Ahmet Akın
Dr. Pharm. Nejat Uçartürk

>: 1 Asistan : Ecz. Sulhiye Yıldız
Dışardan Doktora Yapanlar :

Vet. Med. Sevinç Türker (tamamlandı )halen TÜBiTAK'ta çalışmakta
Vet. Med. Gültekin Ceran » , halen Denizli'de Askeri Gıda Kont. Lab,

Md.'de görev yapmakta
Ecz. Pınar Irten (devam ediyor) .

Kürsüde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :
1 — Omurtag, A.C., Orbey, M.T., Yıldız, S., Rasyonel ve Dengeli Beslenmede Yerli Sucuk-

larımızın Besin Değeri Üzerinde Bir Araştırma, Ankara Ecz. Fak. Mec, 3 (1), 71
\: • . . (1973). 28-30 Eylül 1972 tarihleri arasında Ankara'da toplanan 15. Türk Mikrobi-

yoloji Kongresinde tebliğ edilmiştir.
Çalışmada yüksek besin değeri olan sucuklarımızın bileşimlerinin bugünkü duru-

mu incelenmiş, bu analizlere ve beslenme biliminin verilerine göre sucuklarımızın uygun
beslenmedeki yeri tayin edilmeye çalışılmıştır.

Sucuklarımızın rasyonel ve dengeli beslenmede önemli bir besin maddesi olabil-
mesi için, bileşimlerindeki protein/yağ oranlarının ayarlanması gerektiği sonucuna va-
rılmıştır. .•.'.',',:. - • . . . : ' . _ ... ....; '.
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2 — Akın, A., Virolojide Embriyolu Tavuk Yumurtasına İnokülasyon Metodları, Ankara
Ecz. Fak. Mec, 3 (1), 78 (1973)

Bilindiği gibi embriyolu tavuk yumurtasına inokülasyon yöntemlerinden, mikro-
biyoloji laboratuvarında teşhis ve aşı hazırlanmasında mikroorganizmanın çoğaltım ye-
ri olarak yararlanılmaktadır. Bu amaçla kullanılan yöntemlerden deney hayvanı meto-
dunun ekonomik olmaması, doku kültürünün zor olması, embriyolu tavuk yumurtasının
ise hem ucuz ve hem de kolay sağlanabilmesi nedeniyle embriyolu tavuk yumurtası-
na inokülasyon metodlarınm geliştirilmesi ve basitleştirilmesi üzerindeki araştırmalar
bugün dahi hâlâ devam etmektedir.

Bu çalışmada, kuluçkaya konacak yumurtanın seçimi, embriyo oluşmasının bi-
yolojisi, inokülasyon için embriyonun gelişim devresinin seçimi ile canlılık kontrolü
hakkında bilgi verilmiş, inokülasyon yöntemlerinden amaca bağlı olarak pratik, iyi so-
nuç veren, zaman kazandırıcı, uygulanması kolay olanlar seçilmiş ve şematize edile-
rek açıklanmıştır.

3 — Omurtag, A.C., Evliya, B., Aydın, A., Akın, A., Erinç, N., Dolgun, Y., Yurdumuz Zehirli
Ballarının Laboratuvar Diyagnostiği Üzerinde Araştırma, Ankara Ecz. Fak. Mec,

3 (1), 55 (1973). 28-30 Eylül 1972 tarihleri arasında Ankara'da toplanan 15. Türk
Mikrobiyoloji Kongresinde tebliğ edilmiştir.

Deli balların, polenlerinden yararlanılarak mikroskopik yolla saptanıp saptana-
mıyacağı araştırılmış, Otto - Stas yöntemi ile mukayesesi yapılmıştır.

Sonuçta mikroskobik yöntemin güvenilir ve daha basit bir yöntem olduğu, araç
ve gereç bakımından fakir olan laboratuvarlarca da uygulanabilirliği gözlenmiştir.

4 — Omurtag, A.C., Akın, A., Tüketilmek Üzere Kapalı Kaplarda Piyasaya Arzedilmiş Olan
Alkolsüz İçkilerin Besin Hijyeni Yönünden Mikrobiyolojik Analizleri Üzerinde
Araştırma, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6 (2) 237 (1976) (A. Akın'ın Doktora Tezi, 1976)

Bu çalışmada alkolsüz içkiler, insanlarda enfeksiyon ve intoksikosyonlara neden
olan mikroorganizmalar ile alkolsüz içkilerin bozulmasına yol açan endüstri indeksi
mikroorganizmalar açısından mikrobiyolojik analize tabi tutulmuşlardır.

Sonuçta alkolsüz içkilerin hijyenik kaliteleri ile kontaminasyon kaynaklan sap-
tanmış, uygulanan mikrobiyolojik analiz yöntemlerinde çeşitli modifikasyonlar öneril-
miştir. Ayrıca alkolsüz içkilerde mevcut olabilen bazı bakterilerin hangi ortam ve ısı-
da ne kadar yaşadıkları incelenmiştir, incelemeler sonunda:

1 — Bakterilerin gerek buzdolabı ve gerekse oda ısısında giderek azaldığı,
2 — Bakterilerin ölümlerinin oda ısısında daha geç olduğu ve bu sıcaklıkta daha uzun

süre yaşadıkları,
3 — Bakteri miktarının azalışlanndaki hızın alkolsüz içkilerin pH ve asiditeleri ile ya-

kından ilgili olduğu, pH dereceleri yükseldikçe bakterilerin yaşam sürelerinin
uzadığı gözlenmiştir.

5 — Omurtag, A.C., Ceran, G., Akın, A., Denizli İlinde Satılan Kaymaklı Dondurmaların Hij-
yenik Kaliteleri Üzerinde Araştırmalar, Vet. Hek. Dern. Derg., 47 (1), 40 (1977)

6 — Omurtag, A.C., Uçartürk, N., Besin Maddesi Olarak Kullanılan Muhtelif Nev'i Nişas-
taların Mikrobiyolojik Analizleri üzerinde Araştırmalar, Ankara Ecz. Fak. Mec,
7 (1) 6 (1977), (N. Uçartürk'ün Doktora Tezi, 1976)

Bu araştırmada besin maddesi olarak kullanılan, piyasadaki paketlenmiş haldeki
nişastalar, besin hijyeni kapsamına giren Endüstri ve Hijyen İndeksi Mikroorganiz-
malar ile besin enfeksiyonu ve intoksiyonlanna neden olan mikroorganizmalar yö-
nünden incelenmiştir.

Sonuçta kontaminasyon kaynaklarının ortadan kaldırılması ile halkın hem sağlık
ve hem de ekonomik yönden korunacağı belirtilmiştir. Ayrıca yeni hazırlanmakta olan
Gıda Maddeleri Tüzüğü'nde bunun gözönünde bulundurularak gerekli mikrobiyolojik
ve amblaj standardlarının konulması önerilmiştir.

60



7 — Omurtag, A.C., Ceran, G., Uçartürk, N., Denizli İlinde Çiğ Olarak Satılan Sütlerin
Plazma Coagulase Positive (Enterotoksigenik) Staphylococcus'lar ile Kontaminas-
yonu Üzerinde Araştırma, Vet. Hek.Dern. Derg. 47 (2), 9 (1977)

Bu araştırmada Denizli ilinde sokakta çiğ olarak satılan sütlerde besin intoksikas-
yonlarına neden olan Enterotoksigenik Staphylococcus'lar aranmış ve pürifikasyonları
yapılmıştır.

Elde edilen sonuçlara göre aşağıdaki önlemler tavsiyeye değer görülmüştür:
1 — Süthane ve mandıralarda çalışan personel ile süt ineklerinin sağlık kontrollerinin

periyodik olarak yapılmalıdır,

2 — Sütlerin çiğ olarak sokakta satılması Belediyece yasaklanmalıdır.

3 — Çiğ sütten, krema, tereyağ ve beyaz peynir gibi mamullerin işlenmesine izin ve-
rilmemelidir.

4 — Çiğ süt ve süt mamullerinin muntazaman analizleri ve kontrolleri yapılmalıdır.
8 — Devleeschouvver, MJ., Akın, A., Dony, J., Flöre Microbienne des Medicaments Donnees

Ecologiques et Sensibilite aux Antibiotiques, J. Pharm. Belg., 35 (4), 266 (1980).

9 — Dony, J., Akın, A., Devleeschouvver, MJ. Sıvı Majistral Formların Mikrop Florası Eko-
lojik Veriler ve Antibiyotiklere Hassasiyeti, Ankara Ecz. Fak. Mec, 10 (1-2), 30
(1980)

W — Akın, A. İlaçların Mikrobiyolojik Standardizasyonu, Ankara Ecz. Fak. Mec, 11 (1) 70
(1981)

6, 7 ve 8 No. lu çalışmalarda değişik ilaç formlarının mikrobiyolojik analizleri
yapılmış, ayrılan ve tanımlanan mikroorganizmaların antibiyotiklere olan duyarlılığı in-
celenmiştir.

Ayrıca ilaçların kontaminasyon kaynakları ile kontamine ilaçların neler yapa-
bileceği açıklanmış ve memleketimizde de ilaçların kontaminasyon kaynaklan dikkate
alınarak mikrobiyolojik olarak da standardize edilmeleri gerekliliği vurgulanmaya ça-
lışılmıştır. Bu amaçla Uluslararası Eczacılık Federasyonunun verileri ile yurdumuzda
yapılan ve yapılacak olan araştırma sonuçlarından yararlanılabileceği ortaya konmuştur.

11 — Omurtag, A.C., Akın, A., Değişik Termal İşlem Uygulanan Sütlerin Hijyenik Kalitelerinin
Saptanması Üzerinde Araştırma, Ankara Ecz. Fak. Mec, 11 (1) 27 (1981). 24-26 Ekim
1978 tarihleri arasında İstanbul'da toplanan 18. Türk Mikrobiyoloji Kongresinde
tebliğ edilmiştir.

Besin maddeleri, bazı kuruluşlarca ancak şikayet vaki olduğunda analize alın-
maktadır. Ayrıca mikrobiyolojik analiz de çok nadir uygulanmaktadır.

Bu nedenle, süt ve dondurma üzerinde yaptığımız 4 ve 5 nolu çalışmalarda, bu
besin maddelerinin rutin kimyasal analizlerinin yanında, insan sağlığı açısından (pato-
jen mikroorganizmalar bakımından) mikrobiyolojik analizleri de yapılmıştır.

Sonuçta, bu besin maddelerinin hijyenik kaliteleri ile kontaminasyon kaynaklan
saptanmaya çalışılmış, uygulanan mikrobiyolojik yöntemlerde çeşitli modifikasyonlar
önerilmiştir. Süt ve mamullerinde kontaminasyonunun, sağım ile pastörizasyon için
fabrikaya nakil sırasında daha fazla olduğu gözlenmiş, sütün işlenmesi ve süt ürün-
leri üretiminde bu noktanın dikkate alınması zorunluluğu ortaya konmuştur.

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları:

Ahmet Akın, Belçika 10 ay (bursla)

Kürsünün Araştırma Alanları : __

Çeşitli besinler üzerinde mikrobiyolojik araştırmalar, klinik ve endüstri alanlarında
mikrobiyolojik çalışmalar, alkollü ve alkolsüz içkilerin kimyasal, mikrobiyolojik ve tok-
sikolojik olarak incelenmeleri ve karakteristiklerinin saptanması.
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TIP BİLİMLERİ KÜRSÜSÜ

Fakültemizin kuruluşundan beri var olan bir ünitemizdir. 2.6.1965 tarihinden beri,
A.Ü. Tıp Fakültesi'nden ek görevle gelen, yöneticisi, ders veren öğretim üyesi olan Prof.
Dr. M. Naci Ayral bugün de aynı görevleri sürdürmektedir.

31.3.1967 - 31.3.1971 tarihleri arasında Prof. Dr. Demir Uğur (17.10.1977 tarihinde
vefat etmiştir), 20.4.1971 - 20.7.1977 tarihleri arasında da Prof. Dr. Rüknettin Tanalp
Fizyoloji dersini vermişlerdir.

Kürsünün 1981 'deki durumu şöyledir , • .

1 Profesör : Prof. Dr. M. Naci Ayral
,. ' ' • 1 Doçent :: Doç. Dr. Bilge Uzalp •

2 Asistan : Ecz. Neş'e Tunçel
'; . ' ... Ecz. Gülgün Ozansoy :'-

1 Öğr. Görevlisi : Prof. Kadri Bacacı (Genel Patoloji)

Tıp Bilimleri Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar

Aşağıdaki araştırmalarda amaç, enzim inhibisyonu ve metabolizma ilişkileri ile ilaç
etkileşmeleri arasındaki bağlantılara ışık tutabilmektir.

1 — Tanalp, R., Uzalp, B., Amin Oksidaz înhibitörleri ile Androjenlerin Kan Kolesterol
Seviyelerine Etkileri, Ankara Ecz. Fak. Mec, 5, (1) 40 (1975) (Bilge Uzalp'in Dok-
tora Tezi, 1974)
Antidepresan olarak kullanılan MAOI ve androjenlerin albjno ratlarda, 21, 30, 60

günlük sürelerle birlikte ve ayrı ayrı uygulanmalarının kan kolesterol seviyesi ve beden
- ağırlığına etkileri incelenmiştir.
2 — Uzalp, B., Tanalp, R., Izokarboksazid ile Testosteron Propionatm Kan Kolesterol Sevi-

yesine Birlikte Etkileri, Ankara Tıp Fak. Mec, 25, (I-II), 21 (1975)
îzokarboksazjd ve testosteron propionatm çeşitli süre ve dozlarda birlikte uygulan-

maları erkek albino ratlarda kan kolesterol seviyesini düşürmüştür
3 — Tanalp, R., Uzalp, B., îzokarboksazid ile Testosteron Propionatm Beden Ağırlığına Et-

kileri, Ankara, Tıp Fak. Mec, 28, (I - II), 15 (1975)
Yetişkin erkek ratlarda testosteron uygulaması beden ağırlığını arttırırken izokar-

boksazid ve çeşitli dozlarda izokarboksazid ile testosteron propionat kombinasyonları
uygulamaları beden ağırlığını azaltmıştır.

4 — Tanalp, R., Uzalp, B., Kan Kolesterol Seviyesine tzoniazid ile Testosteron Propionatm
Birlikte Etkileri, Ankara Tıp Fak. Mec, 30 (I - II), 647 (1975)
Bu araştırmada izoniazid ve jzoniazid testosteron propionat kombinâsyonları-

* : t nın kan kolesterol seviyesine etkileri incelenerek izoniazidin tek başına uygulamaları
artış yaparken, kombine uygulamalarda belirgin bir fark saptanamamıştır.,
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5 — Tanalp, R., Uzalp, B, Steril Nötral Zeytinyağı ve Propilen Glikol'ün Beden Ağırlığına
Etkileri, FABAD Bülteni, 3 (1), 16 (1976)
Çalışmanın amacı özellikle hormon preparatları yanısıra birçok ilaçlar için çö-

zücü olarak kullanılan steril nötral zeytinyağı ve propilen glikolun beden ağırlığı ile
ilişkisini araştırmaktır. Sonuçta deney hayvanlarının beden ağırlığında steril nötral
zeytinyağı uygulamalarında kontrollara oranla belirgin artış, propilen glikol uygulama-
larında ise daha az artış olmuştur. O halde propilen glikol metabolizmaya daha az et-
kili olması bakımından steril nötral zeytinyağından daha uygun bir çözücüdür.

6 — Tanalp, R, Uzalp, B., Nialamid ile Testosteron Propionatın Metabolizma Üzerine Et-
kileri, Ankara Tıp Bülteni, 3, (2), 87 (1981)
Nialamid'in erkek ratlarda beden ağırlığı ve kan kolesterolünü düşürdüğü, niala-

mid ve testosteron kombine uygulamalarının da aynı yönde fakat daha az bir etki yap-
tığı saptanmıştır.

Bu dizideki çalışmalar sonunda bedende monoaminoksidazın inhibisyonu ile and-
rojenler ve kolesterol metabolizması arasında ilişki olduğu saptanmıştır.

Bu nedenle gerek antitüberkulotik, gerekse antidepresan etkili MAOI lerinin ve
androjenlerinin tek veya kombine uygulamalarında, hastanın kan kolesterol miktarı ve
beden ağırlığının izlenmesi yerinle olacaktır.

7 — Uzalp, B., Nikotinamid Adenin Dinükleotid înhibisyonunun Kolesterol Metabolizması ile
ilişkisi (Doçentlik Tezi, 1981) " •

Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları : , .
Bilge Uzalp Japonya 18 ay (bursla) *,

Kürsünün Araştırma Alanları : •
Tıp Bilimleri Kürsüsünde araştırmalar Fizyoloji Bilim dalı üzerinde yoğunlaştırılmış

tır.
Androjenlerin, östrojenlerin aminooksidaz inhibitörleriyle birlikte ve bazı bitki ekstrele-

rinin kan kolesterol seviyesi üzerine, beden ağırlığına, kan basıncına, EKG'ye, izole kurba-
ğa kalbine, izoie ileus'a etkileri araştırılmış ve araştırılmaktadır.

Fakülte Kurulu'nun 4.12.1980 gün ve 1280 sayılı kararıyla Genel Patoloji dersi kür-
süye bağlanmıştır ve Prof. Dr. Kadri Bacacı (Tıp Fak.) tarafından verilmektedir.

TOKSİKOLOJİ KÜRSÜSÜ

Bu kürsü 12.5.1965 tarihinde kurulmuş ve 2.6.1965 tarihli karar ile de Kürsü Pro-
fesörlüğüne Prof. Dr. Mustafa Güley getirilmiştir.

Toksikoloji dersleri Ocak 1972 tarihine kadar Prof. Dr. M. Güley tarafından, aynı
tarihten, Prof. Dr. M. Güley'in vefatına (Temmuz 1978) kadar da Doç. Dr. Nevin Vural
ile birlikte verilmiştir. Ekim 1978 tarihinde Doç. Dr. N, Vural (1979 da Prof.) Kürsü
Başkanlığına atanmıştır.

. Kürsünün 1981 'deki durumu sövledir :
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: 1 Profesör : Prof Dr. Nevin Vural (Kürsü Başkanı)
. 1 Doçent : Doç. Dr. Tülin Söylemezoğlu

•'".''.'.. 1 Dr. Asistan : Dr. Pharm. Ali Esat Karakaya
2 Asistan : Ecz. Asuman Karakaya

. Ecz. Mümtaz İşcan
1 Uzman : Ecz. Gülin Güvendik

Dışardan Doktora Yapanlar :

Ecz. Zeynep Müteceddid (tamamlandı), halen ülkesi İran'da
Ecz. Sahan Saygı (devam ediyor), (Askeri eczacı)
Ecz. Semra Şardaş (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Eczacılık Fak. Asistan

Ecz. Sema Burgaz (devam ediyor), halen A.İ.T.İ.A. Eczacılık Fak. Asistan
Kürsüden Ayrılan Kadrolu Asistan :

. Dr. Pharm. Üstün Ergene, halen R.S.M.H. Enstitüsü'nde çalışıyor
Toksikoloji Kürsüsünde Bugüne Kadar Yapılmış Çalışmalar :

1 — Vural, N. Sentetik Deterjanların Kağıt Kromatografisi ile İncelenmesi, Kim. Müh. Mec.
2, 18, (1966)
Kağıt kromatografisi ile sentetik deterjanlar ve sabunların araştırılması yapıl-

mıştır.
2 — Güray, Ö., Vural, N., Mycotoxinlerle Meydana Gelen Besin Zehirlenmeleri Münasebeti

ile Aflatoxinler Üzerinde Bir Araştırma, A.Ü. Tıp Fak. Mec. 21, (4), 1030 (1968)
Türk fındıklarında kanserojen özellikte olan aflatoksinler araştırılmış, bulgular

besin toksikolojisi ve ekonomik açıdan değerlendirilmiştir.
3 — Vural, N., Memleketimizde Kullanılan Organik Fosforlu tnsektisitlerin İnce Tabaka Kro-

matografisi ile incelenmesi, (N. Vural'ın Doktora Tezi, Ankara 1969)
Ülkemizde kullanılan organik fosforlu insektisitlerin Î.T.K. ile (tek ve çift di-

mensiyonlu teknikle) araştırılmış ve bulgular analitik toksikoloji açısından değerlen-
dirilmiştir.

4 — Vural, N., Söylemezoğlu, T., Güvendik, G., Amitriptilin ve Nortriptilin'in Biyolojik Sı-
vılarda ince Tabaka ve Gaz Kromatografisi Yöntemi ile Tayini, Ankara Ecz.
Fak. Mec, 10, 69 (1980)
Bu araştırmada amitriptilin ve nortriptilin'in idrar ve plazmada ince tabaka kro-

matografisi ve gaz likit kromatografisi yöntemleriyle saptanması üzerinde çalışılmıştır.
5 — Güley, M., Vural, N., Söylemezoğlu, T., Karakaya, A.E., Barbitürik Asit Türevlerinin

idrardan izolasyonları ve ince Tabaka Kromatografisi ile Semikantitatif Tayinleri,
Ankara Ecz. Fak. Mec. 3, 95 (1973)

Bu çalışmada kürsümüz koşullarında uygulanmak üzere barbitürik asit türevlerinin
idrardan izolasyonları ve tanınmaları amacıyla ince tabaka kromatografisiyle yöntem
geliştirilmiş ve fenobarbitalin idrarla eliminasyon hızı saptanmıştır.

6 — Vural, N., Ankara Havasında ve Sigara Dumanında Benzo (a) Piren ile Benz (a) antra-
sen, Piren ve Antrasenin Spektroflorimetrik Metotla Tayini, Türk Kanser Araştır-
ma ve Savaş Kurumu Yayınları, Ankara-1973
Araştırmanın 1. bölümünde Ankara havasından bir yıl süre ile hava numunesi

toplanarak, partikül üzerinde kanserojen maddeler (3,4-benzpiren, 1,2-benzantrasen
gibi) araştırılarak bulgular diğer ülkelerle karşılaştırılarak Ankara havasındaki kanse-
rojen maddelerin toksikoloji açısından yorumu yapılmıştır.

Araştırmanın 2. bölümünde ise Türk tütünlerinin ve sigaralarının içerdiği kanse-
rojen maddeler tayin edilerek değerlendirilmesi yapılmıştır.

7 — Vural, N., Söylemezoğlu, T, Benzodiazepin Grubu ilaç ve Metabolitlerinjn Kan ve id-
rarda Aranmaları, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6, 117 (1976)
Bu araştırmada benzodiazepinlerin idrar ve kanda ince tabaka kromatografisi ve

UV spektrofotometrik yöntemlerle tedavi dozlarında saptanması için yöntem geliştiril-
miş ve yöntem ilaç almış kişilerin biyolojik sıvılarına uygulanmıştır.

8 — Güley, M., Söylemezoğlu, T., Karadeniz Bölgesinde Yetişen Erkek Eğreltiotu (Dryopte-
ris filix mas) Ekstresi Üzerinde Toksikolojik Araştırma. Ankara Ecz. Fak. Mec,
6, 214 (1976) (T. Söylemezoğlu'nun Doktora Tezi, 1974)
Bu araştırmada yurdumuzda yetişen Dryopteris filix mas (L) Schott bitkisinin ri-

zomlarmda bulunan filiks fluoroglusinlerinin saptanması ve bitkiden elde edilen ham
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filisinlerin biyolojik etkisi üzerinde çalışılmış, bitkinin biyolojik etkinlik ve LDX de-
ğerleri açısından farmakopelerde aranılan nitelikleri taşıdığı bulunmuştur.

9 — Güley, M., Karakaya, A.E., Türkiye'de Kullanılan Karbamat Insektisitlerinin, Analitik
Toksikoloji Yönünden incelenmesi. Ankara Ecz. Fak. Mec, 6, 102 (1976) (A.E. Ka-
Karakaya'nın Doktora Tezi, 1975)
Bu araştırmada karbamat insektisitlerinin kandan ve idrardan izolasyon ve tayin-

leri için yöntem geliştirilmiştir.
10 — Vural, N., Müteceddid, Z., COHb Tayininde Kullanılan Mikrodifüzyon ve Değiştiril-

miş WOLF Yöntemlerinin Karşılaştırılması, Ankara Ecz. Fak. Mec, 6, 189 (1976)
Araştırmada COHb tayini için kullanılan iki yöntem karşılaştırılmış, yöntemler

sigara içen ve içmeyen kişilere uygulanmıştır. Yöntemlerin endüstri toksikolojisi açısın-
dan değerlendirmeleri yapılmıştır.

11 — Martens, F.K., Martens, M.A., Söylemezoğlu, T., Hyndrickx, A.M., Significance of the
Rubidium Bromide Thermionic Detector Equipped With a Gate Electrode in the
Analysis of Halogenated Dithiocarbamate Derivatives, J. Chromatogr. 140, 86
(1977)
Bu çalışmada halojenli ditiyokarbamat türevlerinin gaz kromatografik analizinde

uygulanmak üzere rubidyum bromür taşıyan azot iyonlaşma ve detektörü kullanılarak
detektörde yapılan polarite değişikliğinin sinyaller üzerine etkisi ve türevlerin bu du-
rumdaki davranış farklılığı incelenmiştir.

12 — Karakaya, A.E., Zehirli Bal'in Grayanotoksin içeriği ve Rhododendron Türleri ile iliş-
kisinin Araştırılması. Ankara Ecz. Fak. Mec, 7, 111 (1977)
Bu araştırmada zehirli bal'ın grayanotoksin içeriği ve Rhododendron türleri ile

ilişkisi araştırılmıştır.
13 — Vural, N., Türkiye'de Kullanılan Plastik Besin Kaplarının Toksikoloji Açısından Değer-

lendirilmesi. Ankara Ecz. Fak. Mec, 7, (2) 163 (1977)
Araştırmada Türkiye'de besin ambalajı ve kabı olarak kullanılan plastiklerin poli-

mer cinsleri ve şekillendirilmiş plastiklerde kurşun, kadmiyum, monomer maddeleri ve
total ekstraksiyon maddeleri araştırılmış ve bulgular toksikoloji açısından değerlendiril-
miştir.

14 — Vural, N., Müteceddid, Z., S.'andardization of Carboxyhemoglobin Determination by
Microspectrophotometric Method and Application of the Method to Workers Occu-
pationally Exposed to Carbon Monoxide. Ankara Ecz. Fak. Mec, 8, 51 (1978) (Z. Mü-
teceddid'in Doktora Tezi, 1976)
Bu çalışmada endüstri toksikolojisi açısından önemli olan COHb tayininin sahaya

uygun bir yöntem standardize edilmiş ve yöntem endüstride CO e maruz kalan
kişilere uygulanmıştır. Bulgular işçi sağlığı açısından değerlendirilmiştir.

15 — Vural, N., Vural, D., Müteceddid, TL., Trafik Suçu veya Kazası Yapan Sürücülerin
Nefes ve Kanlarında AlkoLMiktarı. 2. Uluslararası Trafik Sorunları ve Trafik Kaza-
lan (Travmatoloji) Kongresi Bildirileri 4-8 Mayıs (1978).
Trafik kazalarında sürücünün nefes ve kanında alkol aranmasının önemini be-

lirtmek ve sahaya uygun alkol tayini geliştirmek amacı ile yapılmış bir çalışmadır.
16 — Vural, N., içki Cinsinin Alkolün Absorbsiyon ve Eliminasyon Hızına Etkisi. 'Doğa 2, (1),

68 (1978)
Araştırmada bira, şarap, votka, cin, viski şeklinde alkol alan kişilerde etil alkolün

absorsiyon ve eliminasyon hızlan incelenmiş ve bulgular yasal açıdan (adli tıp ve trafik
bakımından) değerlendirilmiştir.

17 — Osterloh, JJ>., Karakaya, A.E., Carter, D.E., Isolation and Identification of the Polar
Metabolites of Chlorpheniramine in the Dog. Drug. Metabol. Dispos., 8, 12 (1980)
Bu araştırmada klorfeniramin'in metabolizması üzerinde çalışılmış ve iki yeni me-

tabolit saptanmıştır.
18 — Karakaya, A.E., Carter, D.E., High-performance Liquid Chromatography of Glucuronide

and Sulfate Conjugates Using Ion-Pair Chromatography. J. Chromatogr. 195, 431 -
(1980)
Bu araştırmada glukuronat ve sülfat konjugatlarının HPLC - iyon çifti kromatogra-

fisi ile tayinleri için yöntem geliştirilmiştir.
Yurt Dışına Gönderilen Öğretim Yardımcıları:

Tülin Söylemezoğlu Belçika 10 ay (bursla)
Ali Esat Karakaya A.B.D. 12 ay (40. madde)
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Kürsünün Araştırma Alanları :
Çeşitli ilaçların analitik toksikolojisi, iptila veya yanlış kullanma sonucu akut ve kro-

nik zehirlenmelerde biyolojik materyalden ilaçların ve metabolitlerinin saptanması, bitki
zehirlenmelerinin saptanması. Endüstriyel zehirlerin, çalışma alanlarında ve bunlara maruz
kalmış işçilerde tanınması ve tayini gibi endüstriyel - toksikolojik problemler. Plastik be-
sin kaplan ve plastik içeren diğer kapların durumu. İlaçların ve diğer bazı kimyasal mad-
delerin mikrozomal enzimlerin aktivitesi üzerindeki etkileri. Hava kirliliğinin toksikolo-
jik açıdan araştırılması, ilaç-nitrit etkileşmesi ile N - nitrozo bileşiklerinin şekillenmesi,
çevre örneklerinden N - nitrozo bileşiklerin saptanması.

Dekanlığa Bağlı Profesörlükler
Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinin 2.6.1965 tarihli Profesörler Kurulu'nun 41

sayılı kararında «açık bulunan Kürsü Profesörlüklerine seçilen profesörleri» evvelce be-
lirtmiştik (sa.9) Aynı kararın devamı da şöyledir :

«Yönetmelikte mevcut diğer derslerin Dekanlığa bağlı profesörlükler olarak yönetil-
mesine karar verildi.»

1966 Yönetmeliğinden başlayarak bu dersler :
— Denel fizik (4.12.1980 de Farmasötik Teknoloji Kürsüsüne bağlandı)
— AAatematik ( » » » » » )
—• Mesleki Latince (4,12.1980 de Farmasötik Botanik Kürsüsüne bağlandı) . . •
— Eczacılık Tarihi ve Deontoloji (4.12.1980 de Kürsü olarak ayrıldı)
— Eczacılık Mevzuatı (Eczacılık Tarihi Kürsüsüne bağlandı)
— Fizikokimya (4.12.1980'de Analitik Kimya Kürsüsüne bağlandı)
— Denel Kimya (sonradan Genel Kimya, Genel ve Anorganik Kimya olarak değişti;

Anorganik Kimya 4.12.1980'de Analitik Kimya Kürsüsüne bağlandı)
—• Organik Kimya, (1968 Yönetmeliğinde yer alan bu ders Farmasötik Kimya

Kürsüsüne 4.12.1980'de bağlandı)
— Genel Patoloji (Tıp Bilimleri Kürsüsüsüne bağlandı (4.12.1980)
— Zooloji.
Zooloji, ilk yönetmeliklerde bulunan fakat zaman zaman kaldırılıp tekrar konan bir

derstir. İlk yıllar Prof Dr. Dr. Selahattin Okay tarafından verilen bu ders 1970-1972 yılları
arasında Doç. Dr. Süheyla Küçükekşi ve 1972'den sonra 1974-1975 dönemine kadar, ek
görevle gelen Doç. Dr. Turgut Tanyolaç tarafından anlatılmıştır. 1975 Yönetmeliği ile,
ders kaldırılarak Biyoloji kapsamına alınmıştır.

1981 Yılında Kürsülere bağlı Olmadan Yürütülen Dersler

Yabancı diller :

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde yabancı dil dersleri olarak İngilizce, Fran-
sızca ve Almanca okutulmaktadır.
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Yabancı dil dersleri, ilk yıllar Tıp Fakü tesinde izlenmiş, 1965-1966 öğrenim yılın-
dan itibaren de Fakültemizde verilmeye başlanmıştır.

F r a n s ı z c a d e r s l e r i 1965 - 1975 yılları arasında Okutman Yüksel Hakioğlu,
1975'ten beri de Okutman Güzin Atademir tarafından okutulmaktadır.

İ n g i l i z c e d e r s l e r i 1965 - 1971 yılları arasında Okutman Nazmi Yıldız,
1969- 1976 döneminde ise 1973'de Deniz Birsen (Paykoç)'in katılmasıyla Sevim Akalın
(Erciyes) tarafından verilmiştir. 1976'da Kemal Çakman'la (1980'de ayrıldı) birlikte ek
görevle derse başfıyan Yıldız Ersöz, 1980'den beri Fakültenin kadrolu elemanı olarak der-
sin sorumluluğunu üstlenmiştir.

A l m a n c a derslerinin Fakültemizde verilmeye başlanması Nermln Özbilen ile ve 1967-
1968 öğretim yılındadır. 1968'den beri Fahire Öztekin tarafından okutulmaktadır.

1981 Lisans Yönetmeliğine göre yabancı dil dersleri I. ve II. olmak üzere 2 kur halin-
de yapılır. Bunlardan I. kur her öğrenci için zorunludur.

Devrim Tarihi dersi ilk yıllar Prof. Dr. Rıfkı Salim Burçak; sonra 1967-1975 yılların-
da Prof. Dr. Mehmet Köymen tarafından verilmiştir. 1975-1976 öğretim yılından beri bu
ders Prof. Dr. Suat Sinanoğlu'nun sorumluluğundadır.

Seçmeli dersler: 1975 yönetmeliği ile lisans programına alınmıştır. Seçmeli derslerin
bir kısmı Fakültemiz öğretim elemanları tarafından verilirken bir kısmı da dışardan ge-
len üyelerce yürütülmektedir.

Fakültemiz elemanlarınca verilen dersler şunlardır :

T ü r k D i l i : 1975- 1979 yıllarında Prof. Dr. Zeynep Korkmaz (DTC. Fak.) tarafın-
dan yürütülmüş, 1979 - 1980 öğretim yılından beri Okutman Sacit Ekin tarafından veril-
mektedir.

Eczacılığa Yönelme : Prof. Dr. Mekin Tanker

Eczacılıkta Araştırma ve Yayın : Prof. Dr. Enver İzgü

Eczacılıkta Bilgisayar Uygulaması : Doç. Dr. İlbeyi Ağabeyoğiu

Eczane Açılması ve fşletilmesi : Doç. Dr. Eriş Asil

İlâç Sanayinde Mikrobiyoloji : Prof. Dr. Kemal Özsan

Endüstride Eczacılık: Doç. Dr. İlbeyi Ağabeyoğiu

Kozmetik: Dr. Pharm. Nilüfer Kafalı

Doğal ve Sentetik İlâç Hammaddeleri : Prof. Dr. Mekin Tanker ve
Prof. Dr. Ningur Noyanalpan

Kan Fraksinasyonu : Prof. Dr. Gazanfer Bingöl
Pestisitler ve Çevre Sorunları : Prof. Dr. Nevin Vural
Biyofarmasötik: Doç. Dr. İlbeyi Ağabeyoğiu , , . -

Fakülte dışından gelen elemanlarla verilen seçmeli dersler ise şunlardır :

Hukukun Temel İlkeleri : Prof. Dr. Adnan Güriz (Hukuk Fak.)

Aile Planlaması: Doç. Dr. Akın Çanga (Tıp Fak.) ;

Psikoloji ve Ruh Sağlığı: Dr. Ali Dönmez (Eğitim Fak.)

Eczacılıkla Ekonomik Kurallar: Doç. Dr. Ahmet Gökdere (Hukuk Fak.)

Fizik Eğitimi : Nusret Ökten
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Vefat Eden Hocalarımız : : , .,• -
: Prof. Dr. Muzaffer ATASAĞUNGİL (1916-1966; Biyokimya Kurs.; 2: Dekan)
"; Prof. Dr. Nurettin ÖKTEL (1906-1973; Farmakoloji Kurs.; 1. Dekan)

Prof. Dr. Kâmil KARAMANOĞLU (1920-1976; Farm. Botanik Kurs.; 3. Dekan)
- r f r o f . Dr. Mustafa GÜLEY (1916-1978; Toksikoloji Kurs; 4. Dekan) .

Eczacı Şevket YAĞTU (1911 -1980; Eczacılık Tarihi)

Fakültemizde artık görev yapmıyan ve 10 yıldan fazla hizmet vermiş olan Öğretim
Üyeleri :

Prof. Dr. M. BERTUCAT (1966- 1976; Farmasötik Kimya, Fransa'ya döndü)
'.'•, Prof. Dr.. Cemal OMURTAG (1962-1979; Mikrobiyoloji, İstanbul'da)
'"'"' ' Dr. Pharm. Nurşin GÖNÜL (1966-1977 Farmasötik Teknoloji, istifa, 1979'da Doçent
oldu) ••'•

Fakülteden ayrılan Öğretim Üye ye Y a r d ı m c ı l a r ı : ( * )

Prof. Dr. C. ÜNDENVVALD (Farmasötik Teknoloji, Avusturya'ya döndü) , . -
Yard. Prof. Dr. P. LEVİLLAİN (Analitik Kimya, Fransa'ya döndü)
Doç. Dr. Aynur ÜNAL (Farmasötik Botanik) *.. • • o r: :
poç. Dr. Güllen Günal ÜNAL (Fizik Dersi) ...... , . .

".. ; ' D r . Hunay EVLİYA (Analit ik Kimya) . ' . ' , . . ...".';'...'•',••,'." ..,-»- • ',. '. .'
Dr. Pharm. İnci KİLİÇER (Farmakognozi)
Dr. Pharm. Üstün ERGENE (Toksikoloji)
Dr. Pharm. Esin GÖKNART (FarmasötikTeknoloji)

Fakültede geçici olarak ders vermiş olan Öğretim Üyeleri :

Analitik Kimya

Devrim Tarihi
Farmakognozi

Farmasötik Kimya

Farmasötik Teknoloji
Matematik - İstatistik

Mikrobiyoloji ve Besin Analizleri

Tıp Bilimleri

Zooloji

Genel Patoloji
Fizik

Prof. Dr. Rasim TULUS ;. ^
Prof. Dr. Turgut GÜNDÜZ
Prof. Dr. Aral OLCAY
Prof. Dr. Mehmet KÖYMEN
Prof, Dr. Sarım ÇELEBİOĞLU
Prof. Dr. Turhan BAYTOP - ;,
Prof. Dr. Hayriye AMAL
Doç. Dr. Semiha TULUS
Doç, Dr. Orhan YALÇINDAĞ-
Prof. Dr. Kasım C. GÜVEN
Doç. Dr. Maide ORUÇ
Prof. Dr. BehiçÖNUL ^ ./
Prof. Dr. Namık AKSOYCAN
Prof. Dr. Demir UĞUR (vefat etti)
Prof. Dr. Rüknettin TANALP
Doç. Dr. Turgut TANYOLAÇ - •
Prof. Dr. Süheyla KÜÇÜKEKŞİ .
Doç. Dr. Atilla TAÇOY
Dr. Şaziye YÜKSEL

(*) Asistanlardan doktora yapmadan ayrılanlar alınmamıştır.

68



Kadrolu Akademik Personel: ; ; : '•"

A.U. Eczacılık Fakültesi, Kuruluş döneminde çok dar akademik kadrosuyla çalışmış-
tır. Kurucu dekan, birkaç öğretim üyesi, misafir öğretim üyeleri ve öğretim görevlileri
ile teorik ve pratik dersler sürdürülmüş (bu dönemde asistan sayısı 3-5 kadardır), bi-
limsel araştırmalara ilk yıllarda olanak bulunamamıştır. Çok değerli öğretim üyelerimiz-
den 4'ünün vefatı Fakültemiz için büyük kayıp olmuştur. Bugün Fakültemiz sayıca yeterli
ve güçlü bir akademik kadroya sahiptir.

Öğretim elemanlarını oluşturan kadrodaki artışı aşağıdaki tablo ve grafikte bir kez
daha görebiliriz (*)

1961 962 963 964 965 966 "967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 1981

Dr. _ _ _ _ _ _ _ ı + ı + ı + 2 + 3 + l + 9 + 5 + 3 + 6 + 4 + 4 + 2 + 4 •
, O 9 1 K 1 Ç = ^

Doç. 1 1 1 11 1 + 1 + 2 4—1 3 + 2 + 1 — 2 — 1 2 +1 +2 +4 +3 +5 ._ '
— 1 — 2 • •••

P r o f . 1 + 1 + 1 3 + 1 — 1 2 + 1 3 + 1 4 4 + 1 + 2 2 + 1 7 + 2 — 1 7 ? 7

—1 - 1 —1

26 J

24 j

22 J

.8 \

V-
14 .

12 .
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e .

4 .

2 \

I ProC

i "o;.
D Dr.

fc fe fcj fr
1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1966 1969 1970 1971 197S 1973 1974 197S 1976 1977 1978 1979 1980 198T

Bu grafik hazırlanırken, kurulduğu gündenberi öğretim üyesi olarak ek görevle ge-
len hocalarımız ile öğretim görevlisi, uzman ve asistan kategorisindeki elemanlanrmz de-
ğerlendirmeye katılmamış, doktora ve doçentlik tezlerini fakültemizde hazırlayan kadrolu,
elemanlarımız esas alınmıştır. Fakültenin gelişmesi açısından yapılan bu değerlendirmeye
göre ilk doktor assitanımızı 1968'de kazanmış olduğumuz anlaşılmaktadır. 1967 ve
1968'de doçentlerde görülen artış, fakülte kadrosuna tayinle katılanları, 1974 ve 1975'-.
teki azalma ise profesörlüğe yükselenleri belirtmektedir. Profesör sayısında beklenen ar-
tışın görülmeyişi ise bazı hocalarımızın vefatı, bazısının da ayrılmasından ileri gelmektedir.

Gelişim çabası içindeyken öğretim elemanlarını da yetiştirebilen ve 1972'de ilk do-
çentini kutlayan fakültemizin yalnız kadrolu elemanlarıyla bile ne kadar hızlı bir gelişim
içinde olduğu açıkça görülmektedir. . : • • ,

Fakültemizde bugüne kadar 63 Doktora tezi, 19 Doçentlik tezi hazırlanmıştır. 5 Pro-
fesörlük çalışması yapılmıştır.

Öğretim kadrosundaki Profesörlerden bîri (Prof. Dr. Ningur Noyanalpan) ve Doçent-
lerin 13'ü A.Ü. Eczacılık Fakültesinde okumuş ve buradan yetişmiş eczacılardır.

{*) Bu sayılar 1981 kasım ayındaki durumu göstermektedir.
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Elemanların daha iyi yetişmesi, bilgi ve görgülerini artırmalarına ana amaçlardan bi-
ri sayan Fakültemiz, asistanlarını olanakları çerçevesinde yurt dışına göndermiştir, bir
kısmı da fakülteden izinli sayılarak bursla gitme fırsatı bulmuşlardır. Kısa ya da uzun
süreli olmak üzere, yurt dışına asistan olarak giden 38 kişinin 7'si fakülteden (40. mad-
de ile) görevlendirilmiş, 28 kişi burstan yararlanmış, 3 kişi de kendi olanaklarını kullan-
mışlardır.

Gerek öğrencilere yönelik ders ve konferans vermek, gerekse lisans üstü düzeyde
seminerler yapmak üzere, yurt dışından da 33 öğretim üyesi davet edilmiştir. Bu kon-
feransçılar aşağıya çıkarılmıştır :

Yabancı Üniversitelerden Konferans Vermek veya Seminer Yapmak Üzere Gelen Yabancı
Araştırıcılar :

Doç. Dr. H. Junek Avusturya
Prof. Dr. E. Ullman Almanya
Prof. Dr. K. Berndtstaed Avusturya
Prof. Dr. K. Brandstaelter Avusturya
Prof. Dr. E. Soos Avusturya
Prof. Dr. K. Thoma Almanya
Prof. Dr. E. Schotton İngiltere
Prof. Dr. J.W. Fairbairn İngiltere
Prof. Dr. G. Deveaux Fransa
Prof. Dr. G. Râcz Romanya
Prof. Dr. P. Mesnard Fransa
Prof. Dr. M. Treisnel Fransa
Prof. Dr. H. Kleinsorge Almanya
Prof. Dr. J. Masquelier Fransa
Prof. Dr. K.H. Frömming Almanya
Prof. Dr. A.H. Beckett İngiltere
Prof. Dr. M.J. Groves İngiltere
Prof. Dr. A.B. Svendsen Hollanda
Prof. Dr. J. Shellard İngiltere
Prof. Dr. J. Courtois Fransa
Prof. Dr. G. Hazebrucq Fransa
Prof. Dr. P.H. List Almanya
Prof. Dr. P. Lalagerie Fransa
Prof. Dr. R. Bourdon Fransa
Prof. Dr. M. Miocque Fransa
Prof. Dr. E. Neuzil Fransa
Prof. Dr. J. Polderman Hollanda
Prof. Dr. R. Anton Fransa
Prof. Dr. C. Dumas Fransa
Dr. J Lewis İngiltere
Prof. Dr. H.Moskowitch Fransa
Prof. Dr. P.P. Speiser İsviçre
Prof. Dr. R. Anton Fransa

TÜBiTAK'tan Alınan Burs ve Projeler :

Tübitak'tan 1968 yılından bugüne kadar 9 tane doktora bursu, 4 tane de araştırma

projesi alınmıştır.

Güz
Mart
Kasım
Mart
Mart
Mart
Mayıs
Haziran
Güz
Ekim
Nisan
Mayıs
Güz
Mayıs
Mart
Mayıs
Mayıs
Ekim
Ekim

Güz
Kasım
Nisan
Mayıs
Mayıs
Kasım
Aralık
Eylül
Haziran
Haziran
Haziran
Eylül
Eylül

1966
1968
1968
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1970
1970 ve 1971
1971
1972
1973
1974
1974
1974
1974
1974
1975
1975
1976
1977
1977
1977
1977
1978
1979
1979
1979
1981
1981
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